

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आ.व. २०८१/०८२



गण्डकी प्रदेश सरकार
वन तथा वातावरण मन्त्रालय
वन निर्देशनालय

डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ

बेसीशहर, नेपाल

फोन नं.: ०६६-५२०१३५



लौठसल्ला रोपण (घाम्राङ)



माननीय मन्त्रीज्यूको उपस्थितिमा जडीबुटी खेती अभिमुखिकरण (छिनखोला)



जडीबुटी भण्डारण केन्द्र स्थापना (तल्लो चिप्ला)



दोस्रो फोकल टिम बैठक (डिभिजन वन कार्यालय)



सतुवा रोपण अनुगमन (साधुँ)



टिमुर् विरूवा वितरण (डिभिजन वन कार्यालय)

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

आ.व. २०८१।८२



गण्डकी प्रदेश सरकार

वन तथा वातावरण मन्त्रालय

वन निर्देशनालय

डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङ

फोन नं. ०६६-५२०१३५, ९८५६०४६६३०, ९८५६०४६८०९

ईमेल: dfolamjung1@gmail.com

वेबसाईट: www.dfolamjung.gov.np

२०८२ असार

मन्तव्य

लमजुङ गण्डकी प्रदेशको मध्यपहाडमा पर्ने जिल्ला हो। जिल्लाको कूल भू-भागको ९१,४६३ हेक्टर (५५।१३ प्रतिशत) वन क्षेत्रले ढाकेको छ जसमध्ये डिभिजन वन कार्यालयको कार्यक्षेत्रमा ६५,३३३ हेक्टर पर्दछ। हालसम्म यस जिल्लामा सरकारद्वारा व्यवस्थित वन मध्ये ३४६ वटा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई ३०६३७।३१ क्षेत्रफल, १७३ वटा गरिवका लागि कबुलियती वन समूहलाई ६६४।६३ हेक्टर र २ वटा धार्मिक वन समूहलाई ६।०८ हेक्टर गरी जम्मा ३१,३०८।०२ हेक्टर समुदायलाई हस्तान्तरण भएको देखिन्छ भने ५७ वटा निजी वनको क्षेत्रफल १९.४१ हेक्टर दर्ता भएको देखिन्छ। वन क्षेत्र व्यवस्थापनका विभिन्न चुनौती हुदाँहुदै पनि जिल्लाको वन क्षेत्रको अथाह सम्भावना रहेको छ। राष्ट्रिय वन नीति २०७५ ले व्यवस्थित वन क्षेत्र र सन्तुलित पर्यावरण मार्फत नेपालको आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक समृद्धिमा योगदान पुर्याउने दुरदृष्टि राखेको छ।

कार्यालयको "वार्षिक प्रगति पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन" क्रियाकलाप अन्तर्गत पुस्तिका प्रकाशन गरिएको हो। यस कार्यालय र मातहतका ६ वटा सब-डिभिजन वन कार्यालयहरुबाट आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा सम्पादन भएका वार्षिक कार्यक्रम र अन्य कार्यहरु, कार्यक्रम कार्यान्वयनका क्रममा आईपरेका समस्याहरु र समाधानका उपायहरु, वन क्षेत्रका अवसर र चुनौतीहरु यस पुस्तिकामा समावेश गरिएको छ। कार्यक्रम कार्यान्वयनको सिकाईबाट भविष्यमा प्रभावकारी, नतिजामुखी र समन्वयात्मक रुपले कार्यक्रमहरुको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखिकरण गर्नमा थप सहयोग पुग्ने अपेक्षा गर्दछ। यस पुस्तिका वन क्षेत्रका सरोकार राख्ने सबै महानुभावका लागि उपयोगी हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरिएको छ। पुस्तिकामा देखिएका कमी कमजोरीहरु औल्याई आगामी प्रकाशन अझ परिस्कृत एवं परिमार्जित बनाउन अमूल्य सल्लाह र सुझावहरु उपलब्ध गराईदिनु हुन अनुरोध गर्दछु।

अन्त्यमा, दरबन्दी अनुसार कर्मचारी रिक्त रहेको अवस्थामा समेत समग्र विकास कार्यक्रम तर्फ ८६।२२ प्रतिशत वित्तिय प्रगति र ९० प्रतिशत भौतिक प्रगति हासिल गर्न सफल भएकोमा सम्पूर्ण कर्मचारी, उपभोक्ता समूह, स्थानीय तह, सुरक्षा निकाय, संचारकर्मी तथा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रुपमा सहयोग गर्नु हुने सबै धन्यवादको पात्र हुनुहुन्छ। यस पुस्तिका तयार गर्ने सिलसिलामा तथ्याङ्क संकलन, विश्लेषण तथा लेखन कार्य गर्नुहुने वन अधिकृत (आठौँ तह) श्री सन्तोष खनाललाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु। धन्यवाद !



दिपक प्रसाद पण्डित
डिभिजनल वन अधिकृत

विषयसूची
परिच्छेद एक: परिचय

पेज नं.

१.१ जिल्ला परिचय	१
१.२ डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङको परिचय	२
१.३ डिभिजन वन कार्यालयको कार्यहरु	४
१.४ डिभिजन वन कार्यालयबाट संचालित कार्यक्रमहरु	५
परिच्छेद दुई: वार्षिक प्रगति विवरण	
२.१ वार्षिक कार्यक्रमहरुको बजेट तथा प्रगति अवस्था	६
२.२ सम्पन्न हुन नसकेका क्रियाकलापहरु	७
२.३ क्रियाकलापगत संक्षिप्त प्रगति विवरण	७
२.३.१. हरित उद्यान निर्माण/स्तरोन्नती	७
२.३.२ वर, पिपल समी रोपण चौतारा निर्माण मर्मत तथा सौन्दर्यकरण	८
२.३.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सुधार/सवडिभिजन वन कार्यालय भवन मर्मत सम्भार /अन्य मर्मत	९
२.३.४ कार्यालय प्रयोजनका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	९
२.३.५. नर्सरी तथा बृक्षारोपण कार्यक्रम	९
२.३.५.१. विरुवा उत्पादन	९
२.३.५.२ बहुबर्षीय विरुवाको हेरविचार र रेखदेख	१०
२.३.५.३ विरुवा वितरण र बृक्षारोपण	११
२.३.६ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	११
२.३.६.१ सामुदायिक वनमा पानी पोखरी निर्माण	११
२.३.६.२ सामुदायिक वनमा पोल थिनिङ समेत गरी व्यवस्थापन	११
२.३.६.३ सामुदायिक वनहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	१२
२.३.६.४ सा.व.उ.स. गठन, दर्ता, कार्ययोजना तयारी तथा वन हस्तान्तरण प्रक्रियामा सहजिकरण	१२
२.३.६.५ सा.व.उ.स. को कार्ययोजना नविकरण सहयोग	१२
२.३.७ धार्मिक वन कार्यक्रम	१५
२.३.८ कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१५
२.३.९. जडीबुटी विकास कार्यक्रम	१५
२.३.९.१ जडीबुटी विरुवा खरिद, वितरण र रोपण	१५
२.३.९.२ जडीबुटी भण्डारण केन्द्र स्थापना	१६
२.३.१० राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१६
२.३.१०.१ कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१६
२.३.१०.२ वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१७
२.३.१०.३ मानव वन्यजन्तु इन्ड व्यवस्थापन	१७
२.३.१०.३.१. वन्यजन्तु उद्धार	१७
२.३.१०.३.२ वन्यजन्तुबाट भएको क्षतीको राहत सहयोगको विवरण	१८
२.३.१०.४ वन संरक्षण कार्यक्रम: वन अपराध नियन्त्रणका लागि लागि गस्ती परिचालन	२०
२.३.१०.५ पुरानो काठ/दाउराको पुन नापजाँच गरी रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने कार्य	२०
२.३.१०.६ सवडिभिजन वन कार्यालयहरुको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन	२०
२.३.१०.७ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी अपराधको अनुसन्धान तहकिकात र मुद्दा	२०
२.३.११ प्रचार प्रसार तथा संरक्षण शिक्षा	२०
२.३.११.१ जडीबुटी तथा वन पैदावारको पहिचानका लागि स्याम्पल तयारी तथा डिस्प्ले	२०
२.३.११.२ संचार माध्यमबाट वन, वातावरण तथा वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धि सूचना प्रसारण	२०
२.३.११.३ छपाई	२०
२.३.११.४ सूचना प्रकाशन खर्च	२१
२.३.११.५ तालिम/गोष्ठी /बैठक /स्थलगत अभ्यास/अवलोकन भ्रमण/दिवसको विवरण	२१
२.४ वन पैदावार निकासी र राजश्वको विवरण	२३
२.४.१ जडीबुटी छोटोपुर्जीको विवरण	२३
२.४.२ सामुदायिक वनको काठ/ दाउरा लिलाम बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी तथा राजश्वको विवरण	२४
२.४.३ सामुदायिक वनको काठ दाउरा आन्तरिक खपतबाट प्राप्त आम्दानी तथा राजश्वको विवरण	२५

२.४.४ सरकारी तथा जोखिमयुक्त रुख हटाउँदा उत्पादित वन पैदावारको लिलाम बिक्री सम्बन्धी विवरण	२६
२.४.५ मुद्दामा जफत भएका काठ लिलाम बिक्री सम्बन्धी विवरण	२६
२.४.६ निजी आवादीबाट उत्पादित काठ/दाउरा निकासी सम्बन्धी विवरण	२७
२.५ बेरुजु	२९
२.६ विविध कार्य	२९
परिच्छेद तीन: राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाको काम	
३.१ वन क्षेत्रको प्रयोग र रुख हटाउने सम्बन्धमा नेपाल सरकारको निर्णय	३३
३.२ वन क्षेत्रको प्रयोग गरेर बापत जग्गा सट्टाभर्नाको काम	३३
३.३ क्षतीपूर्ति बृक्षारोपणको लागत अनुमान तयारी र वन विकास कोषमा रकम दाखिलाको विवरण	३३
३.४ वन क्षेत्रको जग्गा प्रयोग गरेर बापत कबुलियती वनको दस्तुर संकलन	३४
३.५ काठ/दाउरा व्यवस्थापन	३४
परिच्छेद चार: कार्यक्रमको समीक्षा	
४.१ उपलब्धीहरू	३८
४.२ समस्या, चुनौती तथा कमी कमजोरीहरू	३९
४.३ समाधानका प्रयासहरू	३९
४.४ समाधानका उपायहरू	३९
४.५. अवसरहरू	४०
अनुसूची १ वार्षिक कार्यक्रमको प्रगती (डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्रम र संघ सशर्त अनुदान)	४१
अनुसूची २ दरबन्दी विवरण (डिवका-१ र सब-डिवका ६ गरी ७ कार्यालय)	४९
अनुसूची ३ कार्यरत कर्मचारीको विवरण	५०
अनुसूची ४ कार्यालय प्रमुखहरूको नामावली	५२
अनुसूची ५ सामुदायिक वनको विवरण	५३-६६
अनुसूची ६ कबुलियती वनको विवरण	६७-७३
अनुसूची ७ धार्मिक वनको विवरण	७४
अनुसूची ८ निजी वन दर्ताको विवरण	७५
अनुसूची ९ गोलिया काठ, बल्लाबल्ली काठ, दाउरा र जरा/ठुटाको मूल्य	७७
अनुसूची: १० काठ दाउरामा आधारित सूचिकृत उद्योग र समिलको टौँचा दर्ताको विवरण	७९
अनुसूची ११ प्रमुख जडीबुटी तथा अन्य वन पैदावारको राजश्व दर	८०
अनुसूची १२ नेपाल राजपत्र (वन तथा वातावरण मन्त्रालयको सूचना)	८१
अनुसूची १३ नेपालका बाह्य मिचाहा प्रजाति (वनस्पति) को सूची	८३
अनुसूची १४ वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत सम्बन्धी व्यवस्था	८४
अनुसूची १५ नेपालका संरक्षित वन्यजन्तुको सूची	८६
अनुसूची १६ वन तथा वातावरण सम्बन्धी नीति तथा कानूनको सूची	८८
अनुसूची १७ डिभिजन वन कार्यालयको नागरिक बडापत्र	८९

परिच्छेद एक

परिचय

१.१ जिल्ला परिचय

- ऐतिहासिक पृष्ठभूमी: मगर भाषाबाट साभार भएको लमजुङ शब्दले अगला र लामा पहाड पर्वतले बनेको भूमी जनाउँछ । हालको लमजुङ जिल्लाको भूगोल ऐतिहासिक रूपमा लमजुङ राज्य अन्तरगत पर्दथ्यो । यो जिल्ला वि.सं. २०१८ सालमा कायम भएको हो ।
- भौगोलिक अवस्था: जिल्लाको फैलावट २८ डिग्री ३ मिनेट १९ सेकेण्ड देखि २८ डिग्री ३० मिनेट ३८ सेकेण्ड सम्म उत्तरी अक्षांश र ८४ डिग्री ११ मिनेट २३ सेकेण्ड देखि ८४ डिग्री ३८ मिनेट १० सेकेण्ड पूर्वी देशान्तरसम्म, पूर्वमा गोरखा, पश्चिममा कास्की, उत्तरमा मनाङ र दक्षिणमा तनहुँ जिल्लासम्म तथा समुन्द्र सतहबाट ३८५ मिटर (मध्यनेपाल न.पा.-४ को दुईपिप्ले) देखि ८१६३ मिटर (मनासलु हिमाल) उचाईसम्म, क्षेत्रफल १७०७८१.६० हेक्टर रहेको छ । लमजुङ जिल्लाको ४२.५ प्रतिशत मध्य पहाडी क्षेत्र, ३९.२ प्रतिशत उच्च पहाडी क्षेत्र र १८.३ प्रतिशत उच्च हिमाली क्षेत्र रहेको छ । जिल्लाको सदरमुकाम बेसीशहर ८०० मिटर उचाईमा रहेको छ जुन पृथ्वी राजमार्गको डुम्रे (तनहुँ जिल्ला) बाट ४२ किमि उत्तरमा, चामे (मनाङ जिल्ला) जाने सडकमार्गमा र मर्स्याङ्दी नदी किनारमा पर्दछ । डुम्रेबाट चामे आउँदा मर्स्याङ्दी नदी किनारमा रहेको पाउँदीढिकबाट लमजुङ जिल्लाको सिमाना सुरु हुन्छ ।
- जनसंख्या: राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को प्रतिवेदन अनुसार कुल जनसंख्या १,५५,८५२ (पुरुष ७४०७७, महिला ८१७७५), परिवार संख्या ४४१७०, वार्षिक जनसंख्या बृद्धिदर माइनस ०.७० प्रतिशत रहेको छ ।
- पेशा: कृषि, पशुपालन, भारतीय सैनिक/पेन्सनर, वैदेशिक रोजगारी, व्यापार, शिल्पी (सिलाईबुनाई, फलाम, सुन चाँदीको काम, रङ लगाउने, छालाको काम, सिकर्मी/डकर्मी) वन पैदावारमा आधारित उद्योग, सरकारी/गैरसरकारी संस्थामा नोकरी आदि ।
- राजनैतिक अवस्था: जिल्लामा संघीय संसद निर्वाचन क्षेत्र १ वटा र प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र २ वटा र ८ वटा स्थानीय तह अन्तरगत ७५ वटा वडा रहेका छन् ।
- ऐतिहासिक/धार्मिक/सांस्कृतिक/पुरातात्विक/पर्यापर्यटकिय स्थल: घोषित सुखी गाउँ "घले गाउँ", भुजुङ, राईनासकोट, लमजुङ दरबार (गाउँसहर), करापुटार ईशानेश्वर महादेव मन्दिर, उदिपुर कालिका मन्दिर, तुर्लुङ कालिका मन्दिर, अकला मन्दिर, लिपे लेक, घनपोखरा, कुन्छा गढी, जिता कोट, दूधपोखरी, बराहपोखरी, हिले टक्सार, पुरानकोट, गिलुङ, खासुर गाउँ, काउलेपानी, सिउरुङ, ईलमपोखरी, मेमेपोखरी, दाम्नाङ पोखरी, देउराली पोखरी, लेवार्चो पोखरी, चामे पोखरी, किस्ता पोखरी, अक्टोपस झरना, बुङ झरना, गाईखुरे झरना, हामखोला झरना, स्याँगे झरना, पेम्पो झरना, दूराडाँडा, सिन्दुरे तुंगा, रक गार्डेन, शान्तिडाँडा (पिस हिल), छिनखोला आदी । जिल्लामा २१ वटा भन्दा धेरै सामुदायिक होमस्टे संचालनमा रहेका छन् ।
- भाषिक/धार्मिक/जातीय अवस्था: जिल्लामा नेपाली मातृभाषी, हिन्दु धर्मावलम्बी र गुरुङ जातीको बाहुल्यता रहेको पाईन्छ ।
- चाडपर्व: दशै, तिहार, तिज, तमु ल्होसार, सोनाम ल्होसार, बैशाखे संक्रान्ती, बुद्ध पूर्णिमा, माघे संक्रान्ती, फागू पूर्णिमा, जनै पूर्णिमा, कृष्णाष्टमी, क्रिसमस, ईद आदी ।
- जलवायु: उष्ण, उपोष्ण, शितोष्ण, अल्पाइन र तुन्द्रा किसिमको हावापानी, औषत अधिकतम तापक्रम २७.०८ डिग्री सेल्सियस, औषत न्यूनतम तापक्रम १५.२९ डिग्री सेल्सियस तथा वार्षिक वर्षा सालाखाला २९१३.८ मिलिमिटर हुने गर्दछ ।

- जलसम्पदा: मर्स्याङ्दी, दोर्दी, मादी र चेपे गरी ४ वटा प्रमुख नदी तथा बराहपोखरी, दूधपोखरी, ईलमपोखरी, मेमेपोखरी, दाम्राङ पोखरी, देउराली पोखरी, लेवाचो पोखरी, चामे पोखरी, किस्ता पोखरी, अक्टोपस झरना, बुङ झरना, गाईखुरे झरना, हामखोला झरना, स्यांगे झरना, पेम्पो झरना आदि रहेका छन्।
- हिमाल: विश्वको आठौँ अग्लो शिखर मनास्लु हिमाल, हिमालचूली, लमजुङचूली, अन्नपूर्ण हिमाल, मनास्लु दक्षिण, बौद्ध हिमाल ।
- भूगर्भ: जिल्लाको भौगोलिक बनावट कमजोर र कमलो छ जहाँ पत्रे चट्टान, रातो माटो, बलौटे माटो, दोमट माटो पाईन्छ ।
- वन जंगल: वर्षा र तापक्रममा विविधता हुँदा ५ किसिमका हावापानी र सोही बमोजिमकै वनजंगल (उष्ण, उपोष्ण, शितोष्ण, अर्धलेकाली र लेकाली) पाईन्छ । वानस्पतिक आधारमा चौडापाते वनको बाहुल्यता छ जसमा साल, चाँप, चिलाउने, उत्तिस, कटुस, सिसौ, टुनी, गुराँस आदी ।
- जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार: निरमसी, जटामसी, यासाँगुम्बा, कुटकी, कालो मुसली, जंगली मह, वन लसुन, चिराईतो, सतुवा, मजिठो, अल्लो, लोक्ता आदी ।
- वन्यजन्तु: कस्तुरी मृग, हिमाली कालो भालु, धुवाँसे चितुवा, चरीबाघ, चितुवा, रतुवा मृग, थार, बँदेल, घोरल, डाँफे, मुनाल, कालिज, हुचिल, गिद्ध, धामन सर्प, अरिगाल आदी ।

तालिका १

स्थानीय तह अनुसार वन क्षेत्रको विवरण (स्रोत: वन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण विभाग, २०७६)

क्र.सं.	स्थानीय तह	कुल क्षेत्रफल (हेक्टर)	कुल वन क्षेत्र (हेक्टर)	वन क्षेत्र (प्रतिशत)
१	बेसीशहर नगरपालिका	१२७३९	६६६५	५२।३२
२	सुन्दरबजार नगरपालिका	७१९२	२६०५	३६।२२
३	राईनास नगरपालिका	७१८२	२६४७	३६।८६
४	मध्यनेपाल नगरपालिका	११३६५	५६४७	४९।६९
५	मर्स्याङ्दी गाउँपालिका	५९६०४	३५२१६	५९।०८
६	दोर्दी गाउँपालिका	३५०१६	१६७५६	४७।८५
७	दूधपोखरी गाउँपालिका	१५२९८	९०९७	५९।४७
८	क्वहोलासोथार गाउँपालिका	१७५०६	१२८३०	७३।२९
जिल्लाको जम्मा		१६५९०२	९१४६३	५५।१३
(क) डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्षेत्र		१२७६६०	६५३३३	५१।१८
(ख) अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र		३८२४२	२६१३०	६८।३२

१.२ डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङको परिचय

बि.सं. २०३४ सालमा मर्स्याङ्दी वन डिभिजन कार्यालयको नामबाट लमजुङमा वन कार्यालय स्थापना भएको थियो । पछि बि.सं. २०४० सालमा छुट्टै जिल्ला वन कार्यालय, लमजुङ गठन भयो । बि.सं. २०४२ साल भन्दा अघि मनाङ जिल्लामा छुट्टै वन कार्यालय नरहेकोले लमजुङबाटै मनाङ जिल्लाको समेत वन संरक्षणको व्यवस्था मिलाईएको थियो । बि.सं. २०५० देखि २०७५ सालसम्म जिल्ला वन कार्यालय मातहतमा ८ वटा रेन्जपोष्ट (पछि ईलाका वन कार्यालय) कायम रहेको थियो । बि.सं. २०७५/५/३ देखि गण्डकी प्रदेश सरकार, उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, वन निर्देशनालय, पोखराको मातहतमा रहने गरी डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङको नामबाट कार्यालयको पुनर्संरचना भई जिल्लाको वन

संरक्षण, सम्बर्धन, विकास र सदुपयोगका काम तथा सेवा संचालन हुदै आएको छ । अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र अन्तरगत यस जिल्लाको क्वहोलासोथर गा.पा. (वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७, ८) र मर्स्याङ्दी गा.पा. (वडा नं. १, २, ३, ४, ९) मा गरी ३८,२४२ हेक्टर क्षेत्र पर्दछ जहाँ २६१३० हेक्टर (६८।३२ प्रतिशत) वन क्षेत्र रहेको छ ।

डिभिजन वन कार्यालयको भवन बेसीशहर नगरपालिका, वडा नं. ७, स्थित मनाङ्गे चौतारामा रहेको छ भने यस मातहतमा ६ वटा सबडिभिजन वन कार्यालयहरू (मर्स्याङ्दी (भुलभुले), बेसीशहर (सहजी), दोर्दी (नौथर सेरा), राईनास-दूधपोखरी (धमिलिकुवा), सुन्दरबजार (सुन्दरबजार) र मध्यनेपाल (भोर्लेटार) रहेका छन् । तिनवटा सबडिभिजन वन कार्यालयहरू (मर्स्याङ्दी, दोर्दी र राईनास-दूधपोखरी) को आफ्नो कार्यालय भवन नहुँदा भाडामा रहेका छन् । यस कार्यालय र अन्तर्गतका ६ वटा सबडिभिजन वन कार्यालयमा गरी कुल ४८ जना कर्मचारीको दरबन्दी रहेकोमा हाल १४ जना कर्मचारी रिक्त रहेको छ (अनुसूची ३) ।

जिल्लामा ३४६ वटा सामुदायिक वन, १७३ वटा गरिवका लागि कबुलियती वन, २ वटा धार्मिक वन र ५७ वटा निजी वन रहेका छन् (अनुसूची ५,६,७ र ८) । जिल्लामा सुहाउँदो विविध हावापानी, उचाईको विविधता तथा भूबनोट फरक फरक भएकोले उच्च मूल्य भएको जडीबुटी प्रजाति जस्तै टिमुर, सतुवा, दाँते ओखर, लौठसल्लाको व्यवसायिक रुपले विरुवा उत्पादन र खेती विस्तारमा कृषकहरूले विशेष चासो लिएको र डिभिजन वन कार्यालयले पनि उक्त प्रजातिको खेती विस्तारलाई आर्थिक तथा प्राविधिक हिसावले सहयोग गर्दै आएको छ । डिभिजन वन नर्सरी (मनाङ्गे चौतारा), उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी (सुन्दरबजार), सबडिभिजन वन नर्सरीहरू (बेसीशहर-सहजी, मध्यनेपाल-भोर्लेटार) गरी ४ वटा नर्सरीमा हरेक वर्ष विभिन्न प्रजातिका (जडीबुटीजन्य, काष्ठजन्य, डालेघाँस, शोभनीय, वनजन्य र फलफूल) विरुवाहरू उत्पादन गरी वितरण गरिदै आएको छ । जिल्लामा वन पैदावारमा आधारित १८० भन्दा धेरै उद्योगहरू दर्ता भई संचालनमा रहेका छन् । हालसम्म यस कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र विभिन्न प्रकृतिका २७ वटा राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाले नेपाल सरकारको निर्णय बमोजिम ८२.२२ हेक्टर वन क्षेत्र उपयोग गर्न र त्यहाँ रहेका १११६९ गोटा रुख कटान गर्न अनुमति पाएको अभिलेखबाट देखिन्छ ।

तालिका २

सबडिभिजनवन कार्यालयको कार्यक्षेत्र र उपभोक्ता समूहको विवरण

क) कार्यक्षेत्र

क्र.स.	सबडिभिजन वन कार्यालय	मुकाम	भवन	कार्यक्षेत्र (स्थानीय तह)
१	मर्स्याङ्दी	मर्स्याङ्दी-८, भुलभुले	भाडामा	मर्स्याङ्दी गा.पा.को वडा नं. ५,६,७,८ र मर्स्याङ्दी गा.पा.को वडा नं. ९
२	बेसीशहर	बेसीशहर-७, सहजी	आफ्नै	बेसीशहर न.पा, क्वहोलासोथार गा.पा.को वडा नं. १, २, ३
३	दोर्दी	दोर्दी-३, लामाबगर	भाडामा	दोर्दी गा.पा.
४	राईनास-दूधपोखरी	राईनास-६, धमिलिकुवा	भाडामा	राईनास न.पा. र दूधपोखरी गा.पा.
५	सुन्दरबजार	सुन्दरबजार-७, सुन्दरबजार	आफ्नै	सुन्दरबजार न.पा.
६	मध्यनेपाल	मध्यनेपाल-६, भोर्लेटार	आफ्नै	मध्यनेपाल न.पा. र क्वहोलासोथार गा.पा.का वडा नं. ६, ७, ८, ९

ख) उपभोक्ता समूहहरू तथा समुदायमा हस्तान्तरण भएको वनको विवरण

क्र.स.	सवडिभिजन वन कार्यालय	सामुदायिक वन				गरीवका लागि कबुलियती वन				धार्मिक वन	
		संख्या	क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	संख्या	क्षेत्रफल(हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	संख्या	क्षेत्रफल (हे.)
१	मस्याङ्दी	२६	५६४८.८४	२०७७	१०५३४	३७	१०७.५८	३४१	१८६७	०	०
२	बेसीशहर	६८	६१८७.०५	६२९८	३३३९०	१६	३५.६७	१४०	७६८	१	२.०३
३	दोदी	४२	४८७३.७१	३८५९	१७६३९	६४	३२८.४२	५८२	३५१८	०	०
४	राईनास-दूधपोखरी	७४	५५०८.४७	६५५२	३५४६८	३०	११५.०६	२८४	१५१७	०	०
५	सुन्दरबजार	५४	१६६४.६६	३६५५	१९३२८	०	०	०	०	१	४.०५
६	मध्यनेपाल	८२	६७५४.५८	५९३८	३१०२४	२६	७७.९	२०९	१३२१	०	०
जम्मा		३४६	३०६३७.३१	२८३७९	१४७३८३	१७३	६६४.६३	१५५६	८९९१	२	६.०८

१.३ डिभिजन वन कार्यालयको कार्यहरू

- राष्ट्रिय वन नीति, ऐन र नियम अनुसार डिभिजन वन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्रको वन व्यवस्थापनको लागि आवधिक योजना तयार गरी स्वीकृतिको लागि वन निर्देशनालयमा पेश गर्ने ।
- डिभिजन वन क्षेत्रको राष्ट्रिय वन (सरकारद्वारा व्यवस्थित वन, समुदायद्वारा व्यवस्थित वन, वन संरक्षण क्षेत्र) को संरक्षण, विकास, सम्बर्धन तथा उपयोगको लागि वन सम्बर्धन प्रणाली अनुसार दिगो तथा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन गर्ने ।
- डिभिजनको वन व्यवस्थापन योजना अनुसार वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरी स्वीकृतिको लागि वन निर्देशनालय मार्फत प्रदेश मन्त्रालयमा पेश गर्ने ।
- स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति तालुक निकायहरूमा पठाउने ।
- वन अतिक्रमण, वन पैदावार चोरी निकासी, वन्यजन्तु चोरी शिकार रोकथाम तथा नियन्त्रणको व्यवस्था मिलाउने ।
- सामुदायिक वन, शहरी वन, सार्वजनिक वन, कृषि वन, धार्मिक, कबुलियती र निजी वन हस्तान्तरण, नवीकरण र व्यवस्थापनको लागि आवश्यक प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- वन व्यवस्थापन पद्धति अनुसार स्वीकृत वन व्यवस्थापन कार्ययोजना अनुसार उत्पादन भएको काठ, दाउरा, जडीबुटी जस्ता वन पैदावारको लिलाम विक्री वितरण गरी राजस्व संकलन तथा आम्दानी गर्ने, गराउने ।
- उत्पादित वन पैदावारको सतत् तथा सरल आपूर्ती तथा स्थानान्तरणको प्रवन्ध मिलाउने ।
- मानव वन्यजन्तु सहअस्तित्व कायम गराउनको लागि वन्यजन्तुहरूको संरक्षण र वासस्थान व्यवस्थापनका कार्यहरू गर्ने, गराउने ।
- राष्ट्रिय वन क्षेत्रमा संचालन हुने राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनहरूमा आवश्यक प्राविधिक सहयोग तथा सहजीकरण गर्ने, गराउने ।
- वन क्षेत्र तथा निजी आवादीमा जडीबुटी खती विस्तार, पर्यापर्यटन प्रवर्धन, सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापनको संभाव्यताका आधारमा योजना तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरी स्वीकृत पश्चात कार्यान्वयन गर्ने, गराउने ।
- जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, कार्वन उत्सर्जन न्यूनीकरण (रिड) सम्बन्धी कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्ने/गराउने । वन, वन्यजन्तु, जैविक विविधता, जलवायु परिवर्तन अनुकूलन, कार्वन उत्सर्जन न्यूनीकरण,

वातावरण संरक्षण र वन डडेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धी महत्व झल्काउने विभिन्न ज्ञानवर्धक प्रचार प्रसार सामाग्री प्रकाशन गरी वितरण गर्ने, गराउने ।

- डिभिजन वन कार्यालयको कार्यक्षेत्रमा रहेका संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीय तह, सरकारी निकाय तथा गैह्रसरकारी सघ संस्थाहरूसंग समन्वय तथा सहकार्य गरी वन, वन्यजन्तु, वातावरण संरक्षण लगायतका वन सम्बर्धन कार्य गर्न सहयोग जुटाउने ।
- स्थानीय तहबाट वनको विकास र व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यमा प्राविधिक सहयोग माग भएमा उपलब्ध गराउने ।
- निजी वन दर्ता गर्न सम्बन्धित स्थानीय तहलाई स्थलगत निरीक्षण जाँचबुझ गरी प्रतिवेदन साथ सिफारिस गर्ने ।
- डिभिजन वन कार्यालयमा स्वीकृत वन विकास कार्यक्रमहरूको संचालन, कार्यान्वयन र अनुगमन गरी प्रतिवेदन वन निर्देशनालय मार्फत मन्त्रालयमा पेश गर्ने ।
- वन कार्यालयको दैनिक सामान्य प्रशासन तथा आर्थिक प्रशासन संचालन गर्नुका साथै जनतालाई प्रवाह गर्नुपर्ने सेवा सुविधा चुस्त,दुरुस्त,प्रभावकारी बनाई वन प्रशासन कायम गर्ने ।
- वन सम्बन्धी तथ्यांक, श्रेस्ता, पुस्तिका प्रकाशन तथा संकलन एवं संयोजन गरी कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापन तथा अद्यावधिक गर्ने गराउने ।
- डिभिजन वन कार्यालय लगायत मातहतका कार्यालयहरूको भौतिक साधनहरूको स्याहार, सम्भार तथा मर्मत गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।

१.४ डिभिजन वन कार्यालयबाट संचालित कार्यक्रमहरू

डिभिजन वन कार्यालयले आ.व. २०८१/८२ मा प्राप्त तपसिल वमोजिम वार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन गरेको छ ।

तालिका नं ३:

डिभिजन वन कार्यालयबाट आ.व. २०८१/८२ मा कार्यान्वयन गरेको कार्यक्रमहरू

प्रदेश सरकार (डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्रम) तर्फ	संघ सशर्त अनुदान तर्फ
१. सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम	१.जडीबुटी विकास कार्यक्रम
२. कबुलियती वन विकास कार्यक्रम	२.वातावरण विभाग कार्यक्रम
३. शहरी वन विकास कार्यक्रम	३.राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम
४. नर्सरी तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	
५. वन क्षेत्रका चुनौती व्यवस्थापन	
६. राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	
७. प्रचार प्रसार तथा संरक्षण शिक्षा	
८. जडीबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार खेतीको विकास र विस्तार	

परिच्छेद दुई

बार्षिक प्रगति विवरण

२.१ बार्षिक कार्यक्रमहरूको बजेट तथा प्रगति अवस्था

डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङलाई विनियोजन भएको बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको प्रगति विवरणहरू तलको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ । कार्यालयबाट सम्पादित कार्यक्रमहरूको समग्र भौतिक तथा वित्तीय प्रगति उच्च रहेको छ । संघ सशर्त अनुदान र प्रदेश सरकार तर्फको विकास कार्यक्रमहरूको औषत वित्तीय प्रगति ८६.२२ प्रतिशत र भौतिक प्रगति ९० प्रतिशत रहेको छ । प्रगतिको विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख छ ।

तालिका ४
बार्षिक बजेट र प्रगति विवरण तालिका

क्र. सं.	कार्यक्रम	बिनियोजित बजेट (हजारमा)	वित्तिय प्रगति	
			खर्च रु.	खर्च प्रतिशत
१	प्रदेश सरकार, डिभिजन वन कार्यालय			
	प्रशासनिक चालु	३२२९४	३५३८९	
	विकास चालु	३९०५	३०९५.७९	
	पूँजीगत	६३००	५३८६.२७	
	जम्मा	४५५९४	३५३४४.०६	७७.५२
	प्रदेश तर्फको विकास कार्यक्रमको	१०२०५	८४८२.०६	८३.१२
२	संघ सशर्त अनुदान			
२.१	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (विकास चालु)	५००	३२०	
	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (पूँजीगत)	२९००	१८३०.४२	
२.२	वातावरण विभाग (पूँजीगत)	५०००	४९७७.२	
२.३	जडीबुटी विकास कार्यक्रम (पूँजीगत)	३६००	३५३४.४७	
	जम्मा	१२०००	१०६६२.०९	८८.८५
	प्रदेश र संघको विकास कार्यक्रम तर्फ	२२२०५	१९१४४.१६	८६.२२
	प्रदेश र संघको चालु तर्फ	३९७९४	३०२७७.७९	७६.०८
	प्रदेश र संघको पूँजीगत तर्फ	१७८००	१५७२८.३६	८८.३६
	प्रदेश र संघको कुल जम्मा	५७५९४	४६००६.१५	७९.८८

२.२ सम्पन्न हुन नसकेका क्रियाकलापहरू

तालिका ५:

सम्पन्न हुन नसकेका वार्षिक कार्यक्रमहरूको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम	क्रियाकलाप	बजेट रु. हजारमा	खर्च	सम्पन्न हुन नसक्नुका कारण
१	प्रदेश सरकार	पौवा शिव मन्दिर नक्षत्र बाटिका, सुन्दरबजार-६	५००	०	स्थान अभाव तथा निर्माणस्थल को स्वामित्व गुठीको नाममा भएकोले
२		सामुदायिक वनमा पोल थिनिङ समेत गरी व्यवस्थापन (१ वटा)	१००	०	नयाँ कार्यक्रम भएकोले समयमै समूहबाट निवेदन नआएकोले पोल पतल्याउने योजना बनाउन नसकिएको ।
३		अदालतबाट बकपत्रको लागि बोलाबट हुदाको लागि भत्ता	१००	०	भुक्तानी मागको निवेदन नपरेको
३	संघ सशर्त अनुदान	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित वन व्यवस्थापन मार्फत काठ दाउरा उत्पादन	४००	०	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित वन व्यवस्थापन कार्यविधि नभएकोले कार्यान्वयन गर्न नसकिएको ।
४		अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/व्यवस्थापन	२००	०	अतिक्रमण हटाउने स्थान नभेटिएकोले
५		मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३००		कार्यविधिको सिमितताले
		जम्मा	१६००	०	

२.३ क्रियाकलापगत संक्षिप्त प्रगति विवरण

२.३.१. हरित उद्यान निर्माण/स्तरोन्नती

चालु आ.व. मा तपसिलका ८ वटा उद्यान, पार्क निर्माणको काम सम्पन्न भएका छन् ।

तालिका ६: हरित पार्क निर्माणको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम	क्रियाकलाप	स्थान	उपभोक्ता समूह	गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरू
१		विरोटा चौतारा हरित बाल उद्यान	राइनास-३	हरित बाल उद्यान विरोटा चौतारा निर्माण समिति	हर्स राइडर, स्वीड, डबल लेग प्रेस सिट अप बेन्च, यर वाकर, शोभनीय विरुवा रोपण
२		सुन्तलेटार हरित उद्यान स्तरोन्नती	सुन्दरबजार-२, सुन्तलेटार	सुन्तलेटार कृषक समूह,	राष्ट्रिय झण्डा सहितको फलामे पोल, गेट, डष्टविन, क्यारी सहित सुन्तला विरुवा तथा शोभनीय विरुवा रोपण

क्र.सं.	कार्यक्रम	क्रियाकलाप	स्थान	उपभोक्ता समूह	गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरु
३	गण्डकी प्रदेश सरकार, डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्रम	नयाँ पौवा कुसुण्डे वनस्पति पार्क निर्माण सुधार	राइनास-६, नयाँ पौवा	सिमलचौर नारिनघाट सा.व.उ.स.,	कम्पाउण्ड वालमा जाली लगाउने, फलामे कुर्सी, गेट निर्माण, दुबो रोपण,
४		पोखरी बगैचा हरित उद्यान	राइनास-४, कुमालगाउँ	चक्रतिर्थ सा.व.उ.स.,	सिमेन्ट कुर्सी, ट्रस,, शौचालय निर्माण, चौतारा मर्मत, तारबार, फुट ट्रयाक निर्माण, शोभनीय विरुवा रोपण,
५		हरित पार्क निर्माण	राइनास-१०, प्यारजुड	पाँगोटे सा.व.उ.स.	सिमेन्टको बेन्च तथा कसरत गर्ने आईटम जडान, सिढी निर्माण, शोभनीय विरुवा निर्माण
६		हरित बाल उद्यान	राइनास-८, तार्कुघाट	तार्कुघाट टोल सुधार समिति	पिड तथा चिप्लेटी निर्माण, कम्पाउण्ड तारबार, चौतारा मर्मत, शोभनीय विरुवा रोपण
७		गौलीटार पार्क तथा सेडघर निर्माण/स्तरोजती	राइनास-६, गौलीटार	गौलीटार सा.व.उ.स.	खुला जिम सेट जडान, दुर्गा मन्दिरमा झ्यालढोका, गजुर जडान, सानो ठूलो गरी ५ वटा चौतारो निर्माण, अशोक लगायतका शोभनीय विरुवाको वृक्षारोपण, सिमेन्टको कुर्सी तथा फोटो खिच्ने ठाउँमा पानको पात जडान, पानी फोहरा निर्माण, पिड जडान, कम्पाउण्ड वालमा जाली तथा रेलिड लगाउने, क्यारी तथा बाटो निर्माण, कार्पेट दुबो छाप्ने, प्रवेशद्वार निर्माण, दुबो काट्ने मेसिन खरिद
८		मेजरगाउँ हरित बगैचा पार्क तथा पिकनिकस्थल व्यवस्थापन सौन्दर्यकरण	राइनास-६, मेजरगाउँ	शिशिर वसन्त आमा समूह	चौताराहरु मर्मत, सिढी, ट्रस, दुई कोठे भवन, फुट ट्रयाक निर्माण, पिड तथा चिप्लेटी जडान, शोभनीय विरुवा रोपण

२.३.२ वर, पिपल समी रोपण चौतारा निर्माण मर्मत तथा सौन्दर्यकरण

यस कार्यक्रम अन्तरगत देहायका ३ वटा चौतारा निर्माण कार्य सम्पन्न भएका छन् ।

क्र.सं.	चौताराको नाम	ठेगाना	उपभोक्ता समितिको नाम, ठेगाना
१	लाकुरीडाँडा चौतारा	राइनास-४	राइनास कृषि तथा पशुपंक्षी विकास सहकारी संस्था लि.
२	बसरि चौतारा	सुन्दरबजार-८	कालिका कृषक समूह
३	फेदी चौतारा	बेसीसहर-३	नेपाल पत्रकार संघ, लमजुङ शाखा

२.३.३ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सुधार/सवडिभिजन वन कार्यालय भवन मर्मत सम्भार /अन्य मर्मत यि कार्यक्रमहरुबाट क्रमशः सवडिभिजन वन कार्यालय बेसीसहर, सवडिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार र डिभिजन वन कार्यालयको पुरानो भवनको मर्मत सुधार गरिएको छ।

२.३.४ कार्यालय प्रयोजनका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद

डिभिजन वन कार्यालय तथा ६ वटा सवडिभिजन वन कार्यालय प्रयोजनको लागि विभिन्न मोडेलका १५ वटा कुर्सी खरिद गरिएको छ जसबाट कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यालयको कार्य क्षमतामा अभिवृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

२.३.५. नर्सरी तथा बृक्षारोपण कार्यक्रम

२.३.५.१. विरुवा उत्पादन

चालु आ.व. मा प्रदेश सरकार र संघ सशर्त अनुदान क्रियाकलापबाट एकवर्षीय विरुवा २०००० गोटा र बहुवर्षीय विरुवा गोटा १६००० गोटा गरी कुल ३६००० गोटा उत्पादन गर्ने लक्ष्य रहेकोमा ५ वटा नर्सरीमा विभिन्न २७ प्रजातिका कुल ३७६६९ गोटा विरुवा उत्पादन भएको छ ।

तालिका ७: बहुवर्षीय तथा बहुउद्देश्य विरुवा उत्पादनको कार्यक्रमगत विवरण

क्र.सं.	क्रियाकलाप	नर्सरीको नाम, ठेगाना	लक्ष्य (गोटा)	प्रगति (गोटा)
१	बहुवर्षिय विरुवा उत्पादन (संघ सशर्त अनुदान)	डिभिजन वन नर्सरी, बेसीसहर	५०००	५०३९
		हाईटेक नर्सरी, सुन्दरबजार	४०००	४४४०
		सवडिभिजन वन नर्सरी, बेसीशहर	२०००	२४५१
		सवडिभिजन वन नर्सरी, मध्यनेपाल	५०००	५१०७
		जम्मा	१६०००	१७०३७
२	विरुवा उत्पादन (विभिन्न प्रकारका काष्ठ,डालेघास तथा बहुउपयोगी प्रजाति) (प्रदेश सरकार)	हाईटेक नर्सरी, सुन्दरबजार	८०००	८५७५
		सवडिभिजन वन नर्सरी, बेसीशहर	१२०००	१२०५७
		जम्मा	२००००	२०६३२
		कुल जम्मा		३६०००

तालिका ८ उत्पादन भएका विरुवाको विवरण

क्र.सं.	प्रजाति	एक वर्षीय (लक्ष्य २००००)			बहुवर्षीय (लक्ष्य १६०००)					उत्पादन कुल जम्मा
		उत्पादन २०६३२ गोटा			उत्पादन १७०३७ गोटा					
		बेसीसहर	सुन्दरबजार	जम्मा	डिभिजन	बेसीसहर	सुन्दरबजार	मध्यनेपाल	जम्मा	
१	धूपी	०	०	०	३२८८	२१०१	३३३०	२६४५	११३६४	११३६४
२	पिपल	०	०	०	०	०	११०	०	११०	११०
३	वीरेन्द्रफूल	०	०	०	३२६	३५०	१००	१६५५	२४३१	२४३१
४	राजवृक्ष	०	०	०	४०	०	३५०	२३	४१३	४१३
५	बेल	०	०	०	०	०	५५०	३१५	८६५	८६५
६	कपुर	०	०	०	०	०	०	४३५	४३५	४३५
७	श्रीखण्ड	०	०	०	१६३	०	०	११	१७४	१७४

क्र.सं.	प्रजाति	एक वर्षीय (लक्ष्य २००००)			बहुवर्षीय (लक्ष्य १६०००)					उत्पादन कुल जम्मा
		उत्पादन २०६३२ गोटा			उत्पादन १७०३७ गोटा					
		बेसीसहर	सुन्दरबजार	जम्मा	डिभिजन	बेसीसहर	सुन्दरबजार	मध्यनेपाल	जम्मा	
८	नारेश्वर	०	०	०	०	०	०	२३	२३	२३
९	गुलमोहर	०	०	०	२५	०	०	०	२५	२५
१०	असारे फूल	०		०	२८	०	०	०	२८	२८
११	पारिजात	०	०	०	२७४	०	०	०	२७४	२७४
१२	रुद्राक्ष	०	०	०	६७	०	०	०	६७	६७
१३	पारिजात	०	५९६	५९६	०	०	०	०	०	५९६
१४	अमला	०	९३६	९३६	०	०	०	०	०	९३६
१५	टिमुर	८१६	०	८१६	०	०	०	०	०	८१६
१६	तेजपात	६१२५	०	६१२५	०	०	०	०	०	६१२५
१७	शितलचिनी	०	२५	२५	०	०		०	०	२५
१८	मेकाडामिया नट	०	०	०	३६१	०	०	०	३६१	३६१
१९	जामुन	०	०	०	८१	०	०	०	८१	८१
२०	अम्बा	०	०	०	३८६	०	०	०	३८६	३८६
२१	राईखन्यू	४४२	८६०	१३०२	०	०	०	०	०	१३०२
२२	बडहर	०	९००	९००	०	०	०	०	०	९००
२३	निमारो	०	६२२	६२२	०	०	०	०	०	६२२
२४	टाँकी	०	२७०	२७०	०	०	०	०	०	२७०
२५	चाँप	४६७४	२०४८	६७२२	०	०	०	०	०	६७२२
२६	खयर	०	२२७८	२२७८	०	०	०	०	०	२२७८
२७	सिसौ	०	४०	४०	०	०	०		०	४०
जम्मा		१२०५७	८५७२	२०६३२	५०३९	२४५१	४४४०	५१०७	१७०३७	३७६६९

२.३.५.२ बहुवर्षीय विरुवाको हेरविचार र रेखदेख

आ.व. २०८०/८१ मा उत्पादन भई देहायका नर्सरीमा मौज्दात रहेका बहुवर्षीय विरुवाको हेरविचार र रेखदेख कार्य गरी उक्त विरुवाहरु २०८२ असार मसान्तसम्म वितरण समेत सम्पन्न भएको छ ।

क्र.सं.	नर्सरीको नाम र ठेगाना	विरुवा संख्या	संख्या (गोटा)	रेखदेख तथा वितरणको जिम्मेवारी पाउने कर्मचारीको नाम र पद
१	डिभिजन वन नर्सरी, बेसीशहर	महागोनी, जामुन, धूपी, म्याङ्गोस्टीन, अशोक, समी, हाँडे काफल,	४०००	वन अधिकृत सन्तोष खनाल
२	सबडिभिजन वन नर्सरी, दोर्दी	श्रीखण्ड, म्याङ्गोस्टीन, बेल, रक्तचन्दन	६१७५	वन अधिकृत मनिष कार्की
३	हाईटेक वन नर्सरी, सुन्दरबजार	रुद्राक्ष, कल्की फूल, म्याङ्गोस्टीन, बेल, कपुर	२११८	वन अधिकृत रेशम जिशी
४	सबडिभिजन वन नर्सरी, बेसीशहर	धूपी, श्रीखण्ड, म्याङ्गोस्टीन, बेल, अशोक, निम	६३५०	वन अधिकृत गोविन्द प्रसाद पौडेल
कुल जम्मा			१८६४३	

२.३.५.३ विरुवा वितरण र वृक्षारोपण

आ.व. २०८०/८१ मा उत्पादन भई मौज्जात रहेका बहुवर्षीय विरुवा १८,६४३ गोटा र आ.व. २०८१/८२ मा उत्पादन भएका एकवर्षीय विरुवाहरू मध्ये २०६३२ गरी जम्मा ३९२७५ गोटा विरुवा वितरण सम्पन्न भएको छ । उक्त विरुवाहरू निजी जग्गा, सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालय हाता, सामुदायिक वन तथा कबुलियती वन क्षेत्र, मन्दिर/विद्यालय/क्याम्पस/हरित पार्क हातामा रोपण कार्यका लागि वितरण भएको हुँदा करिब २५ हेक्टरमा वृक्षारोपण भएको अनुमान गरिएको छ ।

२.३.६ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम

२.३.६.१ सामुदायिक वनमा पानी पोखरी निर्माण

वन्यजन्तुलाई पानी पिउन तथा वन डढेलो नियन्त्रण गर्न सहज गराउने, जल पुनर्भरण भई तल्लो तटीय क्षेत्र उर्वर बनाउने र मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण गर्ने उद्देश्य राखी सामुदायिक वनमा पोखरी निर्माण गर्ने कार्यक्रम अन्तरगत तपसिलका ४ वटा सामुदायिक वनमा पानी पोखरी निर्माण गरिएको छ ।

क्र.सं.	सामुदायिक वन	ठेगाना
१	स्वर्गवास भाडस्वौरा	दूधपोखरी-४
२	चिसापानी	मर्स्याङदी-६
३	जुगेपानी	दोर्दी-१
४	केराबारी	बेसीसहर-१०

२.३.६.२ सामुदायिक वनमा पोल थिनिङ समेत गरी व्यवस्थापन

यस कार्यक्रम ६ वटा संचालन गर्न बजेट विनियोजन भएकोमा देहायका ५ वटा सामुदायिक वनमा सम्पन्न भई देहाय बमोजिम काठ/दाउरा उत्पादन भई समूहभित्र वितरण तथा बाह्य लिलाम बिक्री समेत भएको छ । यस कार्यक्रम अन्तरगत पोल पतल्याउन ईच्छुक र योग्य समूह समूह छनौट गर्ने, हटाउने पोल र राख्ने पोलको लगत र कार्यस्थलको नक्सा समेत राखि पोल पतल्याउने योजना तयार गर्ने, डिभिजन वन कार्यालयबाट स्वीकृत भए पश्चात समूहसँग सम्झौता गरी पोल कटान, मुछान गर्ने, उत्पादित बल्लाबल्ली, गोलिया काठ तथा दाउरा घाटगद्दी गर्ने, उक्त वन पैदावार समूहभित्र बिक्री वितरण गर्ने, समूहभित्र खपत भई बाँकी रहेको काठ/दाउरा समूह बाहिर लिलाम बिक्री गर्ने लगायतका क्रियाकलाप गरिएका थिए ।

तालिका ९ पोल थिनिङको विवरण

क्र.सं.	सामुदायिक वन	ठेगाना	क्षेत्रफल (हेक्टर)	हटाईएका पोल संख्या	उत्पादन भएको वन पैदावार			विक्री वितरणको अवस्था
					बल्ला बल्ली (गोटा)	काठ (क्यूफिट)	दाउरा (चट्टा)	
१	दिव्यज्योति	राइनास-९	३.४७	४३५	०	२१७।६३	४	समूह बाहिर
२	झाक्रीथान	राइनास-३	२.५३	३६९	०	२१३।२६	४	लिलाम बिक्री समेत भएको
३	चिप्लेटीदेवी	दोर्दी-२	२.१४	४७१	६०	०	१।०९	आन्तरिक
४	ढोडसिंह पाखा	सुन्दरबजार-१	२.७	४२४	०	६४.६३	४	खपत
५	रानीवन फलानेडाँडा	मध्यनेपाल-६	१.५१	३४८	४९	०	७	भएको
जम्मा			१२।३५	२०४७	१०९	४९५।५२	२०.०९	

२.३.६.३ सामुदायिक वनहरुको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी

यस कार्यक्रम अन्तरगत ३४१ मध्ये ३३९ वटा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको आ।व. २०८०/८१ मा सम्पादित काम कारवाहीको सम्बन्धमा सम्बन्धित सबडिभिजन वन कार्यालयका कर्मचारीहरुबाट अनुगमन गरी प्राप्त तथ्याङ्कको विश्लेषण गरी छुट्टै पुस्तिका प्रकाशन गरिएको छ । उक्त प्रतिवेदन अनुसार उपभोक्ता समूह र सामुदायिक वनको अवस्था समग्रमा निम्नानुसार रहेको पाएको छ ।

अवस्था	उत्कृष्ट	राम्रो	सन्तोषजनक	धेरै सुधार गर्नु पर्ने
वन व्यवस्थापन	२.०६ %	२३.३ %	२५.६७ %	४८.९७ %
समूह व्यवस्थापन	२.६५ %	२४.१८ %	३९.२३ %	३३.९२ %

२.३.६.४ सा.व.उ.स. गठन, दर्ता, कार्ययोजना तयारी तथा वन हस्तान्तरण प्रक्रियामा सहजिकरण

चालु वर्षमा डिभिजन वन कार्यालयको आर्थिक सहयोगमा ३ वटा र समूहको आफ्नै खर्चमा २ वटा गरी देहायका जम्मा ५ वटा नयाँ सामुदायिक वनको विधान दर्ता र कार्ययोजना स्वीकृति भई वन हस्तान्तरण भएका छन् ।

क्र.सं.	नाम	ठेगाना	क्षेत्रफल	घरघुरी	जनसंख्या	हस्तान्तरण मिति	कैफियत
१	ताँजे	दोर्दी-६	६७१.९१	९१	५९८	२०८२/०२/२१	कार्यालयको खर्चमा
२	कर्तिगाउँ	दोर्दी-६	२९८.०४	५३	२७९	२०८२/०२/२५	
३	उदी धरमवेसी	दूधपोखरी-४	७१.०७	७७	४५२	२०८२/०३/३१	
४	डाडागाउँ	दूधपोखरी-१	१६१.७८	४०	१९६	२०८१/१२/०६	समूहको खर्चमा
५	भित्रीस्वौरा	दोर्दी-८	४६३.९७	१३३	७१६	२०८२/०२/२५	
जम्मा			१६६६.७७	३३४	२२४१		

२.३.६.५ सा.व.उ.स. को कार्ययोजना नविकरण सहयोग

यस कार्यक्रम अन्तरगत २० हेक्टर भन्दा बढी क्षेत्रफल भएका सामुदायिक वनको विस्तृत वनकार्ययोजना २० वटा र २० हेक्टर भन्दा कम क्षेत्रफल तथा न्यून आम्दानी भएका सामुदायिक वनको संक्षिप्त वनकार्ययोजना २४ गोटा गरी जम्मा ४८ गोटा सामुदायिक वनको वन कार्ययोजना नविकरण गर्ने लक्ष्य रहेको सबै सम्पन्न भएका छन् । विभिन्न संघ, संस्थाको आर्थिक सहयोगमा १२ गोटा र समूहको आफ्नै स्रोतबाट ६ गोटा गरी १८ गोटा थप समूहको वनकार्ययोजना नविकरण (विधान संशोधन सहित) सम्पन्न भएका छन् । नविकरण भएका कुल ६६ गोटा समूहको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

तालिका १० : आ.व. २०८१/८२ मा नविकरण गरिएका सामुदायिक वन कार्ययोजनाहरुको विवरण

क्र.सं.	सामुदायिक वन	ठेगाना	संशोधित क्षेत्रफल (हेक्टर)	घरघुरी संख्या	जनसंख्या	नविकरण मिति
डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्रमबाट						
१	वनकाली	बेसीसहर-१	२१.७५	८५	४४२	२०८१/०६/२०
२	सुक्री	बेसीसहर-६	२.५	१८	९०	२०८१/०७/३०
३	मानकीडाँडा	बेसीसहर-१	२२.६५	३२	१३९	२०८१/०८/२६
४	बाघदेवी	मध्यनेपाल-१	१९.११	५०	२६५	२०८१/०९/०५

क्र.सं.	सामुदायिक वन	ठेगाना	संशोधित क्षेत्रफल (हेक्टर)	घरधुरी संख्या	जनसंख्या	नबिकरण मिति
५	माझीबारी ओखरबोट	दूधपोखरी-१	१२.४७	६३	३२०	२०८१/०९/०५
६	झाक्रीथान	राइनास-३	१३१.९१	३६८	१९३५	२०८१/०९/११
७	मर्स्याङ्दी	राइनास-८	४६.३९	१०१	४९१	२०८१/०९/१४
८	दिव्यज्योति	राइनास-८	४९.४७	४४	२४६	२०८१/०९/१७
९	गिलुङ	क्वहोलासोथार-९	३४३.९८	९९	५१९	२०८१/०९/१८
१०	अक्रर सनद	बेसीसहर-६	९.३८	९८	५१९	२०८१/०९/२५
११	भिरकुना	मर्स्याङ्दी-८	९८.३४	९२	४९८	२०८१/१०/२०
१२	सप्तकन्या	मर्स्याङ्दी-७	४८३.९२	६५	३१८	२०८१/१०/२५
१३	कर्तपुर	मध्यनेपाल-५	२३.९२	३०	१४०	२०८१/११/११
१४	ज्वालादेवी	बेसीसहर-१	७३.७५	३९	२२४	२०८१/११/२५
१५	कालिका ठूलो खोरिया	बेसीसहर-१	३६.४६	४९	१३९	२०८१/१२/०७
१६	पौवागुठा	सुन्दरबजार-१	४.६९	१८	१२०	२०८१/१२/११
१७	ईच्छापुरी कमेरेपानी	दोर्दी-१	३३.०१	५९	३३६	२०८१/१२/१९
१८	कमेरेपानी रानीवन	दोर्दी-१	१९.४३	१००	५७४	२०८१/१२/२०
१९	पालेवन	दोर्दी-६	१२.५९	६२	३३२	२०८१/१२/२१
२०	बसौला	बेसीसहर-३	६.४६	३५	२२४	२०८१/१२/२१
२१	महिला नमूना	दोर्दी-१	१.९२	९३	५२०	२०८१/१२/२७
२२	आँपचौर	राइनास-६	११७.१४१	२७१	१३२५	२०८१/१२/२९
२३	बिग्रह	दोर्दी-१	१९०.८५	६७	२७३	२०८१/१२/२९
२४	देउराली पात्लेपानी	सुन्दरबजार-२	९.४८	८४	५२९	२०८२/०१/०३
२५	जलजले पातल	दोर्दी-१	३१.३५	३०	१०३	२०८२/०१/१४
२६	देवी देउराली	सुन्दरबजार-१	१२.१७	२७	१७७	२०८२/०१/१५
२७	सालफेदी	राइनास-६	१९.७४	७४	३४५	२०८२/०१/२१
२८	भोटेचौर पालेको वन	बेसीसहर-६	३१.५४	१४१	६१४	२०८२/०१/२३
२९	मणीचक्र	राइनास-१०	१९.८९	४०	१९२	२०८२/०१/२४
३०	त्रिवेणी बरबोट	बेसीसहर-६	१.६८	७८	३५२	२०८२/०१/२६
३१	बुनडाँडा	दूधपोखरी-२	१८.७९	६२	३१६	२०८२/०२/०७
३२	भिरकुना	दूधपोखरी-६	२०५.२३	४४	२५७	२०८२/०२/०८
३३	गौरीशंकर	मध्यनेपाल-७	२३.६७	६२	३१८	२०८२/०३/०८
३४	दुन्दुरे ढाडपाखा	राइनास-१	९२.६५	५०	३६८	२०८२/०२/०९
३५	जुम्ली	दूधपोखरी-२	१५.४३	६९	४४७	२०८२/०२/११
३६	अजमरे पाचोक	दूधपोखरी-२	१०५.५३	५२	३१८	२०८२/०२/१२
३७	भेडीखर्क	बेसीसहर-३	११.४१	२०	११६	२०८२/०२/१९
३८	ठूलोभिर बराल	बेसीसहर-३	१.५९	३१	१५८	२०८२/०२/२३
३९	रानीवन	दोर्दी-२	१२७.५१	१७८	१०४९	२०८२/०२/२८

क्र.सं.	सामुदायिक वन	ठेगाना	संशोधित क्षेत्रफल (हेक्टर)	घरधुरी संख्या	जनसंख्या	नबिकरण मिति
४०	बाह्रघरे	दूधपोखरी-२	११.२७	४७	२८४	२०८२/०३/०४
४१	दवाडी मिलन	दूधपोखरी-२	१५.१२	१५६	८४४	२०८२/०३/०६
४२	अकला	मध्यनेपाल-४	४५.९२	७२	३४३	२०८२/०३/०८
४३	आठघरे	दूधपोखरी-२	१०.८८	४७	२४४	२०८२/०३/०८
४४	हिमाली	मर्स्याङ्दी-५	४९५.२३	९९	४३९	२०८२/०३/१२
४५	मनकामना	राइनास-९	४३.७७	५८	३४०	२०८२/०३/१६
४६	चुनपहरा	सुन्दरबजार-	३.२३	५७	२५८	२०८२/०३/२३
४७	महभिर	मर्स्याङ्दी-७	३१७.८	४३	२१३	२०८२/०३/२४
४८	झोलुङ्गे बगर	बेसीसहर-८	२.४२	७०	३७०	२०८२/०३/३१
आदिवादी जनजाति अनुसन्धान तथा विकास केन्द्र (सिप्रेड) को सहयोगबाट						
४९	बाँसबोट	दोर्दी-४	५४.५५	४३	१९२	२०८२/०२/२९
५०	सिमे	दोर्दी-४	९९.९७	५९	३०९	२०८२/०२/२९
५१	सुनकोट देवी	बेसीसहर-५	१७१.५४	३९	१९७	२०८२/०३/११
५२	चण्डीपौवा पातल	बेसीसहर-३	५२.१९	२९०	१४४०	२०८२/०३/११
सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघको सहयोगबाट						
५३	प्यारे	मध्यनेपाल-१०	८६.९२	५५	२९९	२०८१/०८/०४
५४	गरमवेसी	राइनास-७	३३.२९	२२४	११२३	२०८१/०८/०५
५५	देवीथान	मध्यनेपाल-८	८८.४५	१०२	५३८	२०८१/०८/१६
५६	रयादीपाखा	बेसीसहर-१	७९.६७	४६	२२५	२०८१/०८/१७
५७	जीवन आधार	मध्यनेपाल-७	४५२.०२	१०४	५६५	२०८१/०८/१९
५८	छोटेखोला	दोर्दी-६	४५२.०२	७५	४८२	२०८१/०८/२४
५९	गहते	सुन्दरबजार-५	२२३.३२	६२	३११	२०८१/०८/२८
संस्थाको सहयोगबाट						
६०	लामपाटा	मध्यनेपाल-२	८४.२७	२९८	१०४८	२०८१/०३/३२
समूहको आफ्नै स्रोतबाट						
६१	सतीडाँडा	सुन्दरबजार-५	४९.३	५४	२३१	२०८१/०७/२८
६२	माझा	मध्यनेपाल-७	८४.६२	५६	३३८	२०८१/०९/०७
६३	अकला	मध्यनेपाल-७	७०.९८	६०	३१०	२०८१/०९/०८
६४	लक्ष्मी	मध्यनेपाल-७	८९.४९	१२६	६९७	२०८१/०९/०९
६५	बडहरे पातल	मध्यनेपाल-१	१०३.१६	७९	५१३	२०८१/११/०४
६६	देउराली	मध्यनेपाल-७	९४.१९	६८	३७६	२०८१/११/१५

२.३.७ धार्मिक वन कार्यक्रम

यस कार्यक्रम अन्तरगत धार्मिक वनको कार्ययोजना तयारी र वन हस्तान्तरण (१ गोटा) लक्ष्य रहेकोमा देहायको समूहलाई धार्मिक वनको रूपमा हस्तान्तरण गरिएको छ ।

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	क्षेत्रफल (हेक्टर)	हस्तान्तरण मिति	अवधि
१	अकला मन्दिर संरक्षण एवं विकास समिति	सुन्दरबजार-८, भोटेओडार	४।०५	२०८२/०३/२२	१०

२.३.८ कृषि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम

यस अन्तरगत भू-सम्बेदनशील क्षेत्रमा समूदाय मार्फत अमृसो/बाँस लगायतका प्रजाति रोपण गर्न वजेट विनियोजन भएको देहायका २ वटा समूहमा चिनियाँ मोसो बाँसका विरुवा रोपण सम्पन्न गरिएको छ ।

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	मोसो बाँसका विरुवा (गोटा)	रोपण क्षेत्रफल (हेक्टर)
१	लम्रोपाखा	मर्स्याङ्दी-९	४००	१
२	देउतापानी पारिवन	सुन्दरबजार-४	४००	१
जम्मा			८००	२

२.३.९. जडीबुटी विकास कार्यक्रम

२.३.९.१ जडीबुटी विरुवा खरिद, वितरण र रोपण

यस कार्यक्रम अन्तर्गतका ३ वटा तपसिल बमोजिम ३४५३३ गोटा जडीबुटीका विरुवा खरिद गरी १३१ जनालाई वितरण गरिएको र सामुदायिक वन, कबुलियती वन र निजी जग्गा गरी जम्मा २४.१६ हेक्टरमा रोपण गरेको र रोपण कार्यको स्थलगत अनुगमन / फोटो मार्फत अनुगमन गर्दा प्रभावकारी रूपमा पाईएको छ ।

तालिका ११: जडीबुटी विरुवा खरिद, वितरण र रोपण विवरण

क्र.सं.	क्रियाकलाप	प्रजाति	विरुवा खरिद तथा वितरण संख्या	रोपण भएको क्षेत्रफल (हेक्टर)	रोपण गरिएका मुख्य स्थान
१	जडीबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	सतुवा	१६०००	०.१५	मर्स्याङ्दी गा.पा.को छिनखोला, लुदी, च्याम्चेका १४ जना र दूधपोखरी गा.पा.कोघारीखर्क, फुलडगिरीका २ जना गरी जम्मा १६ जना
		दाँते ओखर	१०००	१०	मर्स्याङ्दी गा.पा.को घोसिङ, सिउरुङ, काला घिरिङ, उस्ता, छिनखोला र दूधपोखरी गा.पा.को गैरीगादउँ, घारीखर्कका ५७ जना कृषकको निजी जग्गामा
२	पकेट क्षेत्रमा जडीबुटी खेती विस्तार	टिमुर	११०००	१०	मर्स्याङ्दी गा.पा.को छापा-नयागाउँ, च्याम्चे, भुस्मे, छिनखोला, थाकन, दूधपोखरीको घमरचोक, ओखरी, कालिमाटी, भाडस्वौँरा, दोर्दीको छतिगाउँ, भारते, हिलेटक्सार, हिराखानी, राइनास न.पा.को राइनासकोट, बेसीसहर न.पा. को पुमागाउँ, सानो धिमिरे, सुन्दरबजार न.पा.को कुन्छा १२३ जना कृषकको निजी जग्गा र ३ वटा सामुदायिक वन (पुमागाउँ सुलिकोट, शिवशक्ति र बराहपोखरी))
		लौठ सल्ला	१२००	१	शिवशक्ति सामुदायिक वन, दूधपोखरी-६, ओखरी
३	प्राकृतिक रूपमा जडीबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	सतुवा	२०००	०.०१	बेसीसहर-१० साँधु स्थित शिव प्रसाद तामाङको निजी कृषकको बारीमा
		लौठसल्ला	३३३३	३	कोम्रो सामुदायिक वन, क्वहोलासोथार-८, घाम्राङ
जम्मा			३४५३३	२४.१६	लाभान्वित समूह/कृषक २०२ जना

२.३.९.२ जडीबुटी भण्डारण केन्द्र स्थापना

प्राकृतिक रुपमा जडीबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन क्रियाकलापबाट मर्स्याङ्दी-५, तल्लो चिप्ला स्थित हिमाली सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहसँग जडीबुटी भण्डारण केन्द्र स्थापना गर्न सम्झौता भई २ कोठे भवन बनाउने, कम्पाउण्डमा जाली लगाउने, भण्डारण केन्द्रको लागि बिजुली जडान तथा फर्निचर खरिदको काम सम्पन्न भएको छ ।

२.३.१० राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम

२.३.१०.१ कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम

यस कार्यक्रमबाट तपसिलका १६ गोटा कबुलियती वन समूहको बिधान, जीविकोपार्जन सुधार योजना तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन गरिएको छ ।

तालिका १२ : आ.व. २०८१/८२ मा नविकरण गरिएका कबुलियती वनहरूको विवरण

क्र. सं.	कबुलियती वन	ठेगाना	संशोधित क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी संख्या	जनसंख्या	नविकरण मिति
१	बौडेभिर क	दोर्दी-६	२.६१	८	४१	२०८२/०२/०६
२	बौडेभिर ख	दोर्दी-६	३.६७	८	४३	२०८२/०२/०६
३	बौडेभिर ग	दोर्दी-६	३.०८	६	३५	२०८२/०२/०६
४	बौडेभिर घ	दोर्दी-६	२.६५	८	४३	२०८२/०२/०६
५	दाम्राडमाडी क	दोर्दी-४	६.५६	६	३४	२०८२/०२/१८
६	दाम्राडमाडी ख	दोर्दी-४	६.७८	६	३९	२०८२/०२/१८
७	दाम्राडमाडी ग	दोर्दी-४	४.८	६	२८	२०८२/०२/१८
८	ढाँड कल्लेनी	दोर्दी-३	४.६	७	२७	२०८२/०२/२१
९	मौलाडाँडा	दोर्दी-३	३.२५	७	४९	२०८२/०२/२१
१०	नांगेभिर	दोर्दी-३	३.५८	७	४८	२०८२/०२/२१
११	रातोडाँडा	दोर्दी-३	२.१	७	४०	२०८२/०२/२१
१२	साउनेपानी	दोर्दी-३	४.३६	७	४९	२०८२/०२/२१
१३	च्यानडाँडा महिला	दोर्दी-३	१.३७	७	४१	२०८२/०२/२१
१४	कतेरनी	राइनास-१०	१.७८	७	५५	२०८२/०३/०५
१५	चक्रभूमीदेवी	राइनास-१०	१.१२	७	३२	२०८२/०३/०५
१६	च्यानडाँडा	राइनास-१०	१.१	९	४१	२०८२/०३/०६
जम्मा			५३.४१	११३	६४५	

२.३.१०.२ वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन

संघ सशर्त अनुदान र प्रदेश सरकारबाट विनियोजित बजेटबाट देहायका क्रियाकलाप संचालन गरिएको छ ।

संघ सशर्त अनुदानबाट		प्रदेश सरकारबाट	
क्र.सं.	क्रियाकलाप	क्र.सं.	क्रियाकलाप
१	वाटर ट्यांकर खरिद १ वटा	१	वन डढेलो नियन्त्रण तथा रोकथाम सम्बन्धी सरोकारवालाहरुबीच जिल्ला स्तरीय अन्तरक्रिया गोष्ठी
२	स्प्रिंकलर माईक खरिद ५ वटा	२	वन डढेलो नियन्त्रण सप्ताह २ पटक
३	वन डढेलो नियन्त्रण सामग्री खरिद ५ सेट (फायर स्वाटर, व्याकप्याक विद स्प्रेयर, रेक हो, जम्प सुट, हेलमेट, पन्जा, बुट, मोजा)	३	सन्देश मूलक ब्रोसर छुपाई र वितरण
		४	पत्रपत्रिका तथा रेडियो मार्फत सन्देश प्रकाशन तथा प्रसारण
		५	गुरुङ भाषामा सन्देश रेकर्डिङ र प्रसारण
		६	सचेतना गोष्ठी २
		७	गीत प्रतियोगिता
		८	लमजुङ जिल्लाको वन डढेलोको नक्सा तथा प्रभावित क्षेत्रको विश्लेषण प्रतिवेदन (सन् २०००-२०२४)
		९	वन डढेलो रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि संचार खर्च

वन प्राविधिक चन्द्रमा खड्काले मोडिसको तथ्याङ्कमा आधारित रही विश्लेषण गर्दा आ.व. २०८१/८२ मा यस जिल्लाको ४५ स्थानमा १८९ हेक्टरमा वन डढेलो लागेको र सबैभन्दा बढी मर्स्याङ्दी गाउँपालिका, दोर्दी गाउँपालिका, दूधपोखरी गाउँपालिका, क्वहोलासोथार गाउँपालिका र सुन्दरबजार नगरपालिका अन्तरगतका वन क्षेत्र वन डढेलोबाट प्रभावित भएको र राइनास नगरपालिका, बेसीसहर नगरपालिका, मध्यनेपाल नगरपालिकामा कम न्यून असर परेको देखिन्छ ।

२.३ १०.३ मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन

२.३.१०.३.१. वन्यजन्तु उद्धार

चालु आ.व.मा तपसिल बमोजिमका ५ वटा वन्यजन्तुको जिवित उद्धार र ७ वटाको मृत व्यवस्थापन गरिएको छ ।

तालिका १२: उद्धार गरिएका वन्यजन्तुहरुको विवरण

क्र.सं.	मिति	ठेगाना	वन्यजन्तु	कैफियत
१	२०८१/०७/०७	बेसीसहर-७	काककुल	घाईते अवस्थामा गद्दार गरिएकोमा पछि मृत्यु भएकोले व्यवस्थापन गरेको
२	२०८१/०९/२८	सुन्दरबजार-७	चितुवा	मृत व्यवस्थापन गरिएको
३	२०८१/०९/२९	सुन्दरबजार-७	चितुवा	मृत व्यवस्थापन गरिएको
४	२०८१/१०/०१	बेसीसहर-८	ठूलो निर बिरालो	घाईते अवस्थामा गद्दार गरिएकोमा पछि मृत्यु भएकोले व्यवस्थापन गरेको
५	२०८१/१०/०५	सुन्दरबजार-६	वन बिरालो	मृत व्यवस्थापन गरिएको
६	२०८१/११/०५	सुन्दरबजार-८	चितुवा	मृत व्यवस्थापन गरेको
७	२०८१/१२/२०	बेसीसहर-३	रतुवा मृग	घाईते अवस्थामा गद्दार गरिएकोमा पछि मृत्यु भएकोले व्यवस्थापन गरेको

८	२०८२/०१/०४	बेसीसहर-१	चितुवा	डार्टिङ गरी पचभैया वन्यजन्तु उद्धार केन्द्रमा पठाईएको
९	२०८२/०१/२७	राइनास-६	कालो सालक	जिवित उद्धार गरेको
१०	२०८२/०३/१२	बेसीसहर-८	राज गोमन	जिवित उद्धार गरेको
११	२०८२/०३/२१	राइनास-३	लाटोकोसेरो	जिवित उद्धार गरेको
१२	२०८२/०३/२२	दूधपोखरी-६	कालो भालुको वच्चा	जिवित उद्धार गरेको

२.३.१०.३.२ वन्यजन्तुबाट भएको क्षतिको राहत सहयोगको विवरण

चालु आ.व. मा वन्यजन्तुबाट भएको ४९ वटा घटनामा वन्यजन्तुबाट ७ जना घाइते भएको र ६५ वटा पशुधनको मृत्यु भएकोमा क्षतिको जाँचबुझ गरी ४९ वटा फाईल वन निर्देशनालयमा राहत सिफारिस गरी पठाईएकोमा तहाँबाट निकास भए बमोजिम ४२ जनालाई राहत रकम रु. १०,४९,६३५।- उपलब्ध गराईएको छ भने ७ जनालाई रु. ९०,०००।- भुक्तानी दिन बाँकी रहेको छ ।

तालिका १३: वन्यजन्तुबाट भएको क्षतिको राहत सहयोग सिफारिसको विवरण

क्र. सं.	पिडितको नाम, थर र ठेगाना	क्षति तथा राहत विवरण					कैफियत
		मिति	क्षती पुऱ्याउने वन्यजन्तु	मानविय	पशु	सिफारिस रकम रु.	
१	सिता कुमारी राउत क्षेत्री, बेसीशहर-६ लमजुङ	२०८१/०४/०८	चितुवा		१	१०,०००	
२	देव बहादुर भुजेल, राइनास-६, लमजुङ	२०८१/०४/२६	चितुवा		१	८,०००	
३	हरि बहादुर राना, बेसीशहर-२, लमजुङ	२०८१/०४/१७	चितुवा		१	१०,०००	
४	मिन प्रसाद गुरुङ, बेसीशहर-९, लमजुङ	२०८१/०४/२६	चितुवा		१	१०,०००	
५	शिवराज पौडेल, सुन्दरबजार-१, लमजुङ	२०८१/०४/२१	चितुवा		१	१०,०००	
६	मैया कुमारी कुँवर कमली, सुन्दरबजार-८, लमजुङ	२०८१/०५/१८	चितुवा		१	१०,०००	
७	भिम बहादुर पराजुली, दोर्दी-१, लमजुङ	२०८१/०५/२६	चितुवा		१	९,०००	
८	बेल बहादुर तामाङ, मर्स्याङ्दी-७, लमजुङ	२०८१/०५/२१	भालु	१	०	२००,०००	घाइते
९	प्रकाश भुजेल, बेसीशहर-११, लमजुङ	२०८१/०६/१८	चितुवा		१	१०,०००	
१०	खुसीराम गुरुङ, मर्स्याङ्दी-६, लमजुङ	२०८१/०६/१३	भालु	१	०	३२,०००	घाइते
११	मैया कुमारी कुँवर कमली, सुन्दरबजार-८, लमजुङ	२०८१/०७/०६	चितुवा		१	१०,०००	
१२	सरस्वती गिरी, मध्येपाल-२, लमजुङ	२०८१/०७/२९	बाँदर	१	०	७,६००	घाइते
१३	हरिमाया पाण्डे, मध्येपाल-२, लमजुङ	२०८१/०८/०३	बाँदर	१	०	७,३००	घाइते
१४	ज्ञानेन्द्र रिमाल, बेसीशहर-६, लमजुङ	२०८१/०८/०६	चितुवा		२	१६,०००	
१५	ठगम बहादुर घले, दोर्दी-६, लमजुङ	२०८१/०८/१४	चितुवा		१	८,०००	
१६	गणेश बहादुर थापा, दोर्दी-१, लमजुङ	२०८१/०८/१७	चितुवा		२	१६,०००	
१७	भीम बहादुर गुरुङ, बेसीशहर-१०, लमजुङ	२०८१/०८/२४	चितुवा		१	१२,०००	
१८	तारा बहादुर थापा, दोर्दी-१, लमजुङ	२०८१/०८/२५	चितुवा		१	९,०००	
१९	दुर्गामाया बुढाथोकी, बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८१/०९/०२	चितुवा		१	९,०००	
२०	सुचना बोहरा बुढाथोकी, बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८१/०९/०३	चितुवा		१	९,०००	
२१	रेशम बहादुर भन्ने बसन्त साकी, राइनास-६, लमजुङ	२०८१/०९/०३	चितुवा		१	९,०००	

क्र. सं.	पिडितको नाम, थर र ठेगाना	क्षति तथा राहत विवरण					कैफियत
		मिति	क्षती पुन्याउने वन्यजन्तु	मानविय	पशु	सिफारिस रकम रु.	
२२	अम्बिका बोहोरा, बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८१/०९/०५	चितुवा		१	१५,०००	
२३	प्रकाश ढकाल, सुन्दरबजार-८, लमजुङ	२०८१/०९/०८	चितुवा		१	५,०००	
२४	दामोदार ढकाल, सुन्दरबजार-८, लमजुङ	२०८१/०९/०९	चितुवा		१	६,०००	
२५	भवानी सेढाई, राइनास-६, लमजुङ	२०८१/०९/१५		१	०	१८,०००	घाईते
२६	खेमलाल अधिकारी, दोर्दी-१, लमजुङ	२०८१/१०/०८	चितुवा		२	२०,०००	
२७	सुनिल तिवारी, बेसीशहर-११, लमजुङ	२०८१/१०/१०	चितुवा		४	३६,०००	
२८	तान्द्राड मौजा कृषि तथा पशुपालन फर्म, मध्यनेपाल-५, लमजुङ	२०८१/०९/२८	चितुवा		१	१०,०००	रकम निकास भएको तर भुक्तानी दिन बाँकी
२९	शान्ता कुमारी विश्वकर्मा, क्वहोलासोथार-७, लमजुङ	२०८१/१०/१७	चितुवा		१	२५,०००	
३०	नरमाया सार्की, बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८१/१०/२३	चितुवा		१	१०,०००	
३१	रिभर साईड आर्गानिक कृषि तथा पशु फर्म, क्वहोलासोथार-७, लमजुङ	२०८१/११/०२	चितुवा		२	२०,०००	
३२	दुर्गे कामी, मध्यनेपाल-७, लमजुङ	२०८१/११/०६	चितुवा		१	१०,०००	
३३	सम्झना वि.क. बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८१/११/०६	चितुवा		१	१०,०००	
३४	खुसीराम गुरुङ, मस्याङ्दी-६, लमजुङ	२०८१/११/११	चितुवा		१४	१,२५,०००	
३५	पूर्ण बहादुर मिजार बेसीशहर-११, लमजुङ	२०८१/११/२०	चितुवा		१	१०,०००	
३६	विमला मजाकोटी बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८१/११/२६	चितुवा		१	१०,०००	
३७	सुमित्रा देवी घिमिरे मध्यनेपाल-७, लमजुङ	२०८१/११/२६	चितुवा		२	२०,०००	
३८	तारा श्रेष्ठ सुन्दरबजार-८, लमजुङ	२०८१/१२/०५	चितुवा		१	१०,०००	
३९	हर्क बहादुर राउत बेसीशहर-६, लमजुङ	२०८१/१२/०६	चितुवा		१	८,०००	
४०	प्रेम बहादुर गुरुङ बेसीशहर-९, लमजुङ	२०८१/१२/०८	चितुवा		१	९,०००	
४१	कण्ण कंडेल राइनास-५, लमजुङ	२०८१/१२/१४	चितुवा		१	१०,०००	
४२	टेक बहादुर गुरुङ क्वहोलासोथार-७, लमजुङ	२०८१/१२/२८	भालु	१	०	२,००,०००	घाईते
४३	मोतिलाल श्रेष्ठ बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८२/०१/०४	चितुवा	१	०	५०,७३५	घाईते
४४	कृष्णलाल श्रेष्ठ मध्यनेपाल-७, लमजुङ	२०८२/०१/१६	चितुवा		१	१०,०००	
४५	विश्वनाथ अधिकारी बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८२/०१/२२	चितुवा		१	१०,०००	
४६	विमला मगर राइनास-६, लमजुङ	२०८२/०२/०९	चितुवा		१	१५,०००	रकम निकास तथा भुक्तानी बाँकी
४७	श्याम बहादुर नराल राइनास-८, लमजुङ	२०८०/११/२३	चितुवा		१	१०,०००	
४८	मान बहादुर गुरुङ दोर्दी-४, लमजुङ	२०८२/०३/०१	चितुवा		३	२५,०००	
४९	खुसीमाया वि.क. बेसीशहर-१, लमजुङ	२०८२/०३/०७	चितुवा		१	१०,०००	
जम्मा				७	६५	११३९६३५।-	
जम्मा सिफारिस रकम रु. ११३९६३५।-, वितरण भएको १०,४९,६३५।- निकास हुन बाँकी रु. ८०,०००।- हकवालालाई भुक्तानी दिन बाँकी रु. ९०,०००।-							

२.३.१०.४ वन संरक्षण कार्यक्रम: वन अपराध नियन्त्रणका लागि लागि गस्ती परिचालन

यस कार्यक्रमबाट नेपाल प्रहरी समेत परिचालन गरी गस्ती गर्दा गाडीमा ईन्धन बापतको रकम भुक्तानी गरिएको छ । नियमित रूपमा संयुक्त गस्ती रदा वन अपराधका घटनामा कमी आउने देखिन्छ ।

२.३.१०.५ पुरानो काठ/दाउराको पुन नापजाँच गरी रेकर्ड अद्यावधिक गर्ने कार्य

यस कार्यक्रमबाट मुद्दामा जफत भएका विभिन्न ठाउँमा रहेका ८३७।५३ क्यूफिट काठलाई एकत्रित गरी पुन नापजाँच तथा नम्बरिड गरी लिलाम बिक्री समेत गरिएको छ ।

२.३.१०.६ सबडिभिजन वन कार्यालयहरूको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन

यस कार्यक्रमबाट सबडिभिजन वन कार्यालय, राइनास-दूधपोखरीको लागि मोटरसाईकल १ वटा खरिद गरिएको छ । त्यसैगरी, सुन्दरबजारको भवन मर्मतमा सहयोग र विभिन्न मोडेलका ६ वटा कुर्सी खरिद गरिएको छ ।

२.३.१०.७ वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी अपराधको अनुसन्धान तहकिकात र मुद्दा

चालु आ.व. मा देहायका ४ वटा मुद्दाको अनुसन्धान तहकिकात तथा १ वटा मुद्दा दायर भएको छ ।

क्र.सं.	मुद्दाको विषय	अनुसन्धान अधिकृत	अवस्था
१	वन्यजन्तुको चोरी निकासी	टिकाराम चापागाई	लमजुङ जिल्ला अदालतमा मुद्दा दायर भएको
२	वन अतिक्रमण	गोविन्द प्रसाद पौडेल	अनुसन्धान भईरहेको
३	सामुदायिक वनको कोष तथा वन पैदावार हिनामिना	अमृतनाथ आचार्य	अनुसन्धान भईरहेको
४	जडीबुटी संकलन ईजाजतको शर्त उल्लङ्घन	शंकर पुरी	अनुसन्धान भईरहेको

२.३.११ प्रचार प्रसार तथा संरक्षण शिक्षा

२.३.११.१ जडीबुटी तथा वन पैदावारको पहिचानका लागि स्याम्पल तयारी तथा डिस्प्ले

यसका लागि जडीबुटी र काष्ठ प्रजातिका नमूना राख्नको लागि सिसा भएको दराज तथा सिसाका बट्टाहरू खरिद गरि विभिन्न वन पैदावारको नमूना राखि तिनको पहिचानको लागि नेपाली नाम, अंग्रेजी नाम र वैज्ञानिक नाम लेखि बट्टा बाहिर टाँसिएको छ । यस कार्यबाट कार्यालय भ्रमण गर्ने अतिथि, आगन्तुक तथा सेवाग्राहीले वन पैदावारको बारेमा जानकारी हासिल गर्न सक्ने देखिन्छ ।

२.३.११.२ संचार माध्यमबाट वन, वातावरण तथा वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धि सूचना प्रसारण

४ वटा रेडियो मार्फत वर्षभरी नै कार्यालयले उपलब्ध गराएको सूचना, सन्देश र जिज्ञल प्रसारण गरेका थिए ।

२.३.११.३ छपाई

चालु आ.व.मा यस कार्यालयबाट देहायका ब्रोसर, पुस्तिका तथा किताव छपाई भएको छ ।

क्र.सं.	शिर्षक	किसिम	कार्यक्रमको नाम
१	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङको परिचय	ब्रोसर	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङको ब्रोसर छपाई
२	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	पुस्तिका	वार्षिक प्रगति पुस्तिका तयारी तथा प्रकाशन
३	जलवायु परिवर्तन: कारण, प्रभाव र व्यवस्थापन, एक जानकारी	ब्रोसर	छपाई खर्च
४	लमजुङ जिल्लाको वन तथा सार्वजनिक जग्गाको फिल्डबुक संकलन किताव	किताव	
५	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रतिवेदन	पुस्तिका	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी
६	वन डटेलो: एक जानकारी (परिचय, रोकथाम तथा नियन्त्रणका उपायहरू)	ब्रोसर	वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन

२.३.११.४ सूचना प्रकाशन खर्च

यस क्रियाकलापबाट डिभिजन वन कार्यालयका वन पैदावार लिलाम बिक्री, प्रस्तावना आव्हान लगायत विभिन्न किसिमका सन्देश तथा सूचना विभिन्न पत्रिका तथा संस्था मार्फत प्रकाशन गराईएको थियो ।

२.३.११.५ तालिम/गोष्ठी /बैठक /स्थलगत अभ्यास/अवलोकन भ्रमण/दिवसको विवरण

चालु आ.व.मा डिभिजन वन कार्यालयबाट तपसिलका जम्मा ४३ वटा (तालिम, गोष्ठी, बैठक र स्थलगत अभ्यास) कार्यक्रम सम्पन्न भएका थिए जसमा १४६३ जना सहभागी थिए ।

तालिका १५: बैठक /गोष्ठी /तालिम/स्थलगत अभ्यास/कोचिङ/ दिवस,समारोहको विवरण

क्र.स.	विवरण	स्थान	मिति	सहभागी संख्या
१	जिल्ला जडीबुटी	डि.व.का.	२०८१/०८/२७	१५
२	फोकल टिम बैठक	डि.व.का.	२०८२/०३/२७	१५
३	जिल्ला वन सुरक्षा समन्वय समितिको बैठक	डि.व.का.	२०८१/१०/२४	११
४	जिल्ला वन क्षेत्र समन्वय समितिको बैठक	डि.व.का.	२०८२/१२/०४	१४
५	जिल्ला वन्यजन्तु अपराध नियन्त्रण एकाईको बैठक	वेसीसहर-१०	२०८२/०१/१३	२१
६	वन डडेलो रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धी सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया तथा समन्वय गोष्ठी	जिल्ला समन्वय समितिको सभाहल, वेसीसहर-८	२०८१/११/१३	४०
७	जडीबुटी खेती अभिमुखिकरण	मर्स्याङ्दी-७ छिनखोला	२०८१/०९/२८	२०
८	Dissemination Workshop on Rapid Faunal Biodiversity Assessment in Northern Lamjung	डि.व.का.	२०८१/११/२८	२४
९	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी (२ दिने)	वेसीसहर-२	२०८१/१२/२२	२७
१०	सा.व.उ.स. का महिलाहरूको सीप अभिवृद्धिका लागि वन पैदावारमा आधारित	क्वहोलासोथार-२ मालिङ	२०८१/०९/२२- ९/२६	२३

क्र.स.	विवरण	स्थान	मिति	सहभागी संख्या
	हस्तकला निर्माण तालिम (मौरीघार निर्माण तालिम)			
११	सामुदायिक वनमा स्थलगत अभ्यास (२ दिने), ६ वटा	सप्तकन्या सा.व., मर्स्याङ्दी-७	२०८१/१०/१९	३०
१२		कालिका ठूलो खोरिया सा.व., बेसीसहर-१०	२०८१/१०/१४	३०
१३		किसेदी सा.व., दोर्दी-३	२०८१/१०/१२	४९
१४		दुन्दुरे सा.व., राइनास-१	२०८१/१०/२२	३६
१५		पुरानोडिही सा.व., सुन्दरबजार-६	२०८१/१०/२४	४७
१६		लक्ष्मी सा.व., मध्यनेपाल-७	२०८१/१०/११	७९
१७	सवडिभिजन स्तरीय वन डढेलो सप्ताह सचेतना	सुन्दरबजार-६	२०८१/११/०६	३५
१८		राइनास र दूधपोखरीका विभिन्न ठाउँहरू	२०८१/११/०१-७	माईकिङ
१९	सवडिभिजन स्तरीय सामुदायिक वन अन्तरक्रिया गोष्ठी (१ दिने) ६ वटा	मर्स्याङ्दी-७	२०८२/०३/१७	३६
२०		बेसीसहर-१०	२०८२/०३/०६	३६
२१		दोर्दी-४	२०८१/०९/१०	३७
२२		राइनास-८	२०८१/१०/२९	३९
२३		सुन्दरबजार-६	२०८१/०९/२५	४३
२४		मध्यनेपाल-६	२०८१/११/१०	४०
२५	वन डढेलो नियन्त्रण, वन व्यवस्थापन र चोरी शिकारी नियन्त्रण गोष्ठी (६ वटा)	मर्स्याङ्दी-७	२०८१/११/२५	२२
२६		बेसीसहर-१०	२०८१/११/२०	२४
२७		दोर्दी-१	२०८१/१२/२५	३७
२८		दूधपोखरी-२	२०८२/०२/०५	३८
२९		सुन्दरबजार-३	२०८२/०१/०९	३४
३०		मध्यनेपाल-४	२०८१/११/०९	३३
३१	वन, वातावरण तथा जैविक विविधता संरक्षणका लागि स्कूल शिक्षा कार्यक्रम (१८ वटा)	लक्ष्मीनारायण मावि, दोर्दी-२	२०८१/०९/०५	४५
३२		पाचोक मावि, दोर्दी-२	२०८१/०९/०७	३३
३३		चैतन्योदय मावि, दोर्दी-४	२०८१/०९/०७	४६
३४		विद्याज्योति मावि, सुन्दरबजार-५	२०८१/१०/२८	४५
३५		भविष्य निर्माण मावि, सुन्दरबजार-९	२०८१/१०/२७	४५
३६		आदर्श बाल मावि, सुन्दरबजार-६	२०८१/१०/२९	४५
३७		वीरभक्ति मावि, राइनास-६	२०८२/०३/०४	४५
३८		शैलपुत्री नमूना मावि, राइनास-६	२०८१/१०/२३	४५
३९		रुद्र मावि, राइनास-८	२०८२/०३/०३	४५
४०		शारदा मावि, राइनास-७	२०८१/१०/२४	४०
४१		कुसुमाकर मावि, मध्यनेपाल-७	२०८२/०२/२२	६०

क्र.स.	विवरण	स्थान	मिति	सहभागी संख्या
४२		भैरवकाली मावि, मध्यनेपाल-४	२०८२/०२/२३	८०
४३		ईशानेश्वर मावि, मध्यनेपाल-६	२०८२/०२/२५	६९
४४		जनज्योति मावि, क्वहोलासोथार-१	२०८२/०२/०९	७५
४५		गंगामिलन मावि, बेसीसहर-६	२०८२/०२/१३	६५
४६		जन जागृति मावि, बेसीसहर-१०	२०८२/०२/२७	७७
४७		गंगा मिलन मावि, मर्स्याङ्दी-५	२०८२/०२/२२	७०
४८		महेन्द्रदेव मावि, मर्स्याङ्दी-७	२०८२/०२/२८	६५
४९	निजामति सेवा दिवसमा वृक्षारोपण	जिल्लास्थित विभिन्न कार्यालय परिसरमा फलफूल विरुवा रोपण	२०८१/०५/११	३०
५०	गणतन्त्र दिवसमा वृक्षारोपण	जनविकास मा.वि., बेसीसहर-७ मा शोभनीय विरुवा रोपण	२०८२/०२/१५	१५
५१	विश्व वातावरण दिवसमा सरसफाई तथा वृक्षारोपण	सर्वोदय सेवाश्रम, राइनास-८ मा शोभनीय विरुवा रोपण, सरसफाई, कविता वाचन र अन्तरक्रिया	२०८२/०२/२२	४०
जम्मा				१९७०

२.४ वन पैदावार निकासी र राजस्वको विवरण

२.४.१ जडीबुटी छोडपुर्जीको विवरण

लमजुङ जिल्लाको स्वीकृत राष्ट्रिय वन क्षेत्रको आवधिक योजना सहितको रणनीतिक योजना (आ.व. २०८०/८१ देखि २०८४/०८५), स्वीकृत प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन र गण्डकी प्रदेश वन नियमावली, २०८१ को नियम ७७ को परिधिमा रही चालु आ.व.मा मर्स्याङ्दी र दोर्दी गा.पा.को राष्ट्रिय वन क्षेत्रबाट १६ जना व्यवसायीले देहाय बमोजिम जडीबुटी संकलन ईजाजत लिएको र सो मध्ये १ जना व्यवसायीले मात्र तपसिल बमोजिम छोडपुर्जी लिएको अभिलेखबाट देखिन्छ ।

तालिका १६: संकलन ईजाजत तथा छोडपुर्जी विवरण

क्र.सं.	प्रजाति	बैज्ञानिक नाम	किसिम	संकलन ईजाजत परिमाण (केजि)		छोडपुर्जी भएको परिमाण (केजि)
				परिमाण (केजि)	राजस्व रु.	
१	वन लसुन	<i>Allium wallichii</i>	जरा तथा गानो	१३२५	३९७५०	०
२	जंगली मह	<i>Bee honey</i>	गम, रोजिन, लोहवान	१६८०	३३६००	७७२।३६
३	शिलाजित	<i>Rock exudate</i>	गम, रोजिन, लोहवान	१०	५००	०
४	यार्सागुम्बा	<i>Ophliocordyceps spp.</i>	विरुवा	०।२५	७७५०	०
जम्मा				३०१५।२५	८१६००	७७२।३६

२.४.२ सामुदायिक वनको काठ/ दाउरा लिलाम बिक्रीबाट प्राप्त आम्दानी तथा राजस्वको विवरण

तालिका १७: स्थानान्तरण सहमति पाएका सामुदायिक वन र वन पैदावारको विवरण

सामुदायिक वन			लिलाम बिक्री भएको वन पैदावार					आम्दानी तथा राजस्व				
क्र. स.	नाम	ठेगाना	प्रजाति	गोलिया काठ (क्यूफिट)	चिरान काठ (क्यूफिट)	दाउरा (चट्टा)	समूहको आम्दानी (सकार रकम) रु.	प्रदेश विभाज्य कोष रु. समूह)	प्रदेश सेवा शुल्क रु. (व्यवसायी)	स्थानीय कर	मु.अ.कर रु.(व्यवसायी)	अग्रिम आयकर (समूह)
१	साँघु मुरुन्चे	बेसिसहर-१०	चौप, फलाँट	२००९.२८	०.००	०.००	१२२१५००	३६६४५०	(२४४३०)	०	(१९८२०५)	(२२८७०)
२	सिङलीगाउँ	दोर्दी-७	चौप	०.	१४०२.६५	०.००	१६५५०००	४९६५००	३३१००	०	२७८९७१	३२१८९
३	कुनखर्क	दोर्दी-८	चौप	०.	७७७.५८	०.००	८६००००	२५८०००	१७२००	०	१४७१८०	१६९८३
४	शितलादेवी	मध्यनेपाल-५	साल	२६५.४८	१२२.०३	१.००	५१७०००	१५५१००	१०३४०	०	८०२१०	९२५५
५	ज्यामिरेखोला	मध्यनेपाल-३	साल	३८१.३४	०.००	२.५०	२३३५६९	(७००७५)	४६७५	०	४६३३५	(५६८५)
६	अकला	मध्यनेपाल-६	साल	०	२०७.४५	०	३८३७८३	११५१३५	७६७६	०	५९३३१	६८४६
७	किर्तिपुर	मध्यनेपाल-१	साल	४८४.५४	०	०	५२९८१५	१५८९४५	१०६००	०	८५१०५	९८२०
८	मनकामना	मध्यनेपाल-४	साल	८९४.८३	०.००	५.५०	११०२१७९	३३०६५५	२२०४५	०	१८४११०	२१२४५
९	सुनेपानी	मध्यनेपाल-३	साल	५५१.११	०.००	२.००	५७४५२५	१७२३६०	११५००	०	९६९६०	१११९०
१०	पराजुलीवेसी	मध्यनेपाल-५	साल, चिलाउने	१४१७.०९	०.००	२.००	११९६०१२	०	२३९३५	११९६०२	२०७४००	२३९२५
११	काशीखोला	मध्यनेपाल-३	साल	५३३.५२	०.००	१.००	७०९८००	०	१४२००	७०९८०	७०९८०	१२९५५
१२	महभिर	मस्याङ्दी-७	चौप	०.००	६७२.६३	०.००	६७२०००	०	१३४४०	६७२००	६७२००	१४१८५
१३	लाङ्दी हरियालीवेसीसहर-५		साल	१२६०.६१	०	१.५	८९८४०८	०	१७९७०	७०९८०	७०९८०	१२९५५
१४	दिव्यज्योती	राइनस--९	साल	२१७.६३	०.००	०.००	९५०००	०.	१९००.	९५००.	९५००.	१९४५.
१५	झाक्रीथान	राइनस-३	साल	२१३.२६	०.००	०.००	८५०००	०.	१७००.	८५००.	८५००.	१७८५.
१६	मनकामना	मध्यनेपाल-४	साल	१०३१.६०	०.००	४.०	१४३००००	०.	३२२००.	१४३०००.	१४३०००.	२५७१०.
१७	ज्यामिरेखोला	मध्यनेपाल-३	साल	५४९.१	०	२	५२४७१८	०	१०४९५	५२४७२	५२४७२	१०४३०
जम्मा				९८०९.३९	३१८२.३४	२१.५०	१२६८८३०९	२०५३१४५	२३२९७६	५४२२३४	१९१८८०२	२११४१८
नोट: कोष्ठ भित्रको रकम आ.ब. २०८०/८१ मा दाखिला भएकोले आ.ब. २०८१/८२ को राजस्व हिसाबमा समावेश नगरिएको ।												

नोट: कोष्ठ भित्रको रकम आ.व. २०८०/८१ मा दाखिला भएकोले आ.व. २०८१/८२ को राजस्व हिसावमा समावेश नगरिएको ।

२.४.३ सामुदायिक वनको काठ दाउरा आन्तरिक खपतबाट प्राप्त आम्दानी तथा राजस्वको विवरण

डिभिजन वन कार्यालय र सबडिभिजन वन कार्यालयबाट संकलन सहमति लिई सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहले काठ/दाउरा संकलन गरेकोमा देहायका समूहले आन्तरिक खपतका लागि बिक्री वितरण गरेको विवरण प्राप्त भएको छ ।

तालिका १८: सामुदायिक वनबाट उत्पादित वन पैदावार आन्तरिक खपतका लागि बिक्री विवरण

क्र.स.	सा.व.को नाम		आन्तरिक खपत		आम्दानी तथा राजस्व रु.	
	नाम	ठेगाना	गोलिया काठ (क्यूफिट)	दाउरा (चट्टा)	समूहको आम्दानी	प्रदेश सेवा शुल्क
१	पराजुलीवेसी	मध्यनेपाल-५	९७३.०४	०.००	२७२५८९	२७२६०
२	लामपाटा	मध्यनेपाल-२	४५२.८६	०.००	१०६०२५	१०६०२
३	सिमेभूमे	मध्यनेपाल-८	८९२.७९	०.००	२२३१९७	२२३२०
४	मकुटे	मध्यनेपाल-८	०.	१.००	१२०००	१२००
५	डडुवा भूमिस्थान	मध्यनेपाल-८	१३५८.७७	१.००	२६८७३३	२६८७५
६	काशीखोला	मध्यनेपाल-३	१०३५.२१	०.००	१६३६४१	१६३६५
७	ज्यामिरेखोला	मध्यनेपाल-३	१०६१.२६	०.५०	१६९६९५	१६९७०
			४७९.५९	२.००	७३३५६	०
८	माझा	मध्यनेपाल-७	२८२.१९	०.००	४००००	४०००
९	अकला	मध्यनेपाल-७	६५३.२६	२.००	८०८५८	८०९
१०	भोटेडाँडा	मध्यनेपाल-६	३८८.९४	१.५०	९५४४६	९५४५
११	बाघदेवी	मध्यनेपाल-१	१५३.८९	१.२५	३०८२४	
१२	किर्तिपुर	मध्यनेपाल-१	६३०.५९	३.७५	११४०६६	
१३	बडहरे पातल	मध्यनेपाल-१	५६६.७१	१.७५	१०३७०२	
१४	कालिकास्थान	मध्यनेपाल-१	२३५.७७	०.२५	३७४९१	
१५	सितलादेवी	मध्यनेपाल-५	२६४.६४	०.००	३९६९८	
१६	मनकामना	मध्यनेपाल-४	५६०.८५	०.००	१०४९०२	
१७	साठीमुरे	मध्यनेपाल-२	८०.४६	०.१५	२०११५	
१८	भदौरे	मध्यनेपाल-९	२१०.३१	०.५०	३७८६७	
१९	चक्रदेवी	मध्यनेपाल-९	२९२.१०	०.७५	७३०२५	
२०	रानीवन	मध्यनेपाल-६	५६३.८६	०.७५	७२५००	
२१	मालिका	मध्यनेपाल-४	१०८.६४	०.२५	२७१७०	
२२	देउराली	मध्यनेपाल-४	६२०.००	१.००	२१७०४९	
२३	रानी रिहिने	मध्यनेपाल-६	६२४.८७	०.७५		
२४	गुम्बा हलेसी	मध्यनेपाल-६	४८१.०७	१.००		
२५	दूधेकुना प्रतिमा	मध्यनेपाल-४	९९.९३	०.३५		
२६	लक्ष्मी	मध्यनेपाल-७	४७३.००	१.८०		
जम्मा			१३५४४.६०	२२.३०	२३८३९४९	१३५९४६

२.४.४ सरकारी तथा जोखिमयुक्त रुख हटाउँदा उत्पादित वन पैदावारको लिलाम बिक्री सम्बन्धी विवरण
 वन नियमावली २०७९, को नियम ३६ र ३७ बमोजिम जोखिमयुक्त र सरकारी रुख हटाउँदा उत्पादित वन पैदावार लिलाम बिक्री सम्बन्धी विवरण देहायको तालिकामा उल्लेख गरिएको छ ।

तालिका १९: सरकारी तथा जोखिमयुक्त रुख हटाउँदा उत्पादित वन पैदावारको लिलाम बिक्री विवरण

क्र.स.	स्रोत	रुख संख्या	लिलाम बिक्री भएको वन पैदावार		राजस्व संकलन रु.			
			गोलिया काठ (क्यूफिट)	दाउरा (चट्टा)	रोयल्टी	प्रदेश सेवा शुल्क	मु.अ.कर	अग्रिम आयकर रु
१	नेपाल बिद्युत प्राधिकरण, वेसीसहर-११ को जग्गा	२४५	५२७।८३	६	४१८७८५	१०५६	५४४४३	६२८२
२	सुन्दरबजार न.पा.को कार्यालय परिसर	५	२५२।१७	०	११२०००	२२४०	१८५५५	२१४५
३	सार्वजनिक जग्गावेसीसहर-८	१	३७।५९	०	२३०००	४६०	४०३०	४७०
४	सार्वजनिक जग्गा राइनास-६	१	१०९।८४	०	१७०००	३४०	३७०५	४३०
जम्मा		२५२	९२७.४३	६	५७०७८५	४०९६	८०,७३३	९३२७

नोट: उपरोक्त रोयल्टी रकम मध्ये रु. ५३०७८५।- वन क्षेत्रको रोयल्टी शिर्षकमा, रु. २३,०००।- अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व शिर्षकमा र रु. १७०००।- वन क्षेत्रको अन्य आय शिर्षकमा दाखिला गरिएको ।

२.४.५ मुद्दामा जफत भएका काठ लिलाम बिक्री सम्बन्धी विवरण

लमजुङ जिल्ला अदालतको आदेशानुसार विभिन्न ८ वटा मुद्दामा जफत भएका काठ (गोलियामा परिणत गर्दा १०२४।१० क्यूफिट) डिभिजन वन कार्यालय, सबडिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार र सबडिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजारमा घाटगद्दी गराई बोलपत्र मार्फत लिलाम बिक्री सम्पन्न गरी देहाय बमोजिमको रकम संकलन भएको छ ।

तालिका २०: मुद्दामा जफत भएका काठ लिलाम बिक्री विवरण

क्र.सं.	प्रजाति	किसिम	परिमाण (क्यूफिट)	राजस्व संकलन
१	उत्तिस	चिरान	५६।०५	रोयल्टी रु. ११,६१,०००।- प्रदेश सेवा शुल्क रु. २३,२२०।- मूल्य अभिवृद्धि कर रु. १,५०,९३०।- अग्रिम आयकर रु. १७,४१५।-
		गोलिया	१०।२५	
२	साल	गोलिया	३३८।८२	
		चिरान	३६९।२३	
		बल्लाबल्ली	२२।०६	
		त्रिकोश/चौकोश/ खापा/पल्ला	३५।८४	
३	सिसौ	त्रिकोश/चौकोश/ खापा/पल्ला	२।०३	
४	सल्ला	त्रिकोश/चौकोश/ खापा/पल्ला	३।२५	
			८३७।५३	

२.४.६ निजी आवादीबाट उत्पादित काठ/दाउरा निकासी सम्बन्धी विवरण

चालु आर्थिक वर्षमा २३५ जना कृषकहरुको निजी आवादी जग्गाबाट नियमानुसार विभिन्न प्रजातिका रुख कटान मुछान भई उत्पादन भएका काठ/दाउरा निकासी भई तपसिल बमोजिमको मूल्य अभिवृद्धि कर र प्रदेश सेवा शुल्क असुली भएको अभिलेखबाट देखिन्छ ।

तालिका २१: निजी आवादी/निजी वनको काठ दाउरा निकासीको विवरण

क्र.सं.	प्रजाति	कटान भएका रुख संख्या	काठ (क्यू.फिट)	मिश्रित दाउरा (चट्टा)	प्रदेश सेवा शुल्क रु.	जम्मा मु.अ.कर रु.
१	खयर	१०१	१२३३।७५	२७९।७०	९,७८,३५०।-	१,०७,७२,७५५।-
२	सिसौ (बृक्षारोपण)	११९	२५४९।६०			
३	चाँप	१५	१२४५।९३			
४	टुनी	६४	२०७९।९७			
५	सिमल	८४	६७३१।९२			
६	चिलाउने	६७४८	५९००५।१			
७	कटुस	४११	३४७६।९४			
८	उत्तिस	११२९६	४०३१८२।९२			
९	मल्लाटो	३३३	७२३०।४०			
१०	सिरिस	११८	२०६६।०३			
११	बोटधयरो	७८	३६२।९६			
१२	पडुके	८८	९४३।३४			
१३	आँप	१३८	१७८५।२१			
१४	अन्य जात	३९५	४४१०।२०			
जम्मा		१९८८८	४९६३०४।३७			

तालिका २२ आ.व. २०८१/८२ मा संकलित राजस्व र मूल्य अभिवृद्धि कर तथा अग्रिम आयकरको सारांश

क्र.सं.	विवरण	वन क्षेत्रको रोयल्टी रु.	प्रदेश विभाज्य कोष रु.	वन क्षेत्रको अन्य आय (प्रदेश सेवा शुल्क/प्रदेश संचित कोष) रु.	प्रसासनिक दस्तुर रु.	दण्ड जरीवाना जफत रु.	वेरुजु असुल	जम्मा राजस्व रु.	मु.अ.कर रु.	अग्रिम आय कर रु.
१	राष्ट्रिय वन (जडीबुटी संकलन ईजाजत)	८१६००	०	०	०	०	०	८१६००	०	०
२	राष्ट्रिय वन (कबुलियती वन दस्तुर)	९४३६७२	०	०	०	०	०	९४३६७२	०	०
३	राष्ट्रिय वन (काठ/दउरा क्षतिपूर्ति)	२१३८०	०	४४०४७४०	०	०	०	४४२६१२०	५७५४००	०
४	मुद्दा, बेवारिसे काठ लिलाम विक्री	११६१०००	०	२३२२०	०	०	०	११८४२२०	१५०९३०	१७४१५
५	जोखिमयुक्त/सरकारी रुख लिलाम	५३०७८५	२३०००	२१०९६	०	०	०	५७४८८१	८०७३३	९३२७
६	सामुदायिक वन (वाह्य विक्री)	०	२०५३१४५	२३२९७६	०	०	०	२०८७९१६	१९१८८०२	२११४१८
७	सामुदायिक वन (आन्तरिक खपत)	०	०	१३५९४६	०	०	०	१३५९४६	०	०
८	निजी आवादी काठ दाउरा निकासी	०	०	९७८३५०	०	०	०	९७८३५०	१०७७२७५५	०
९	टाँचा दर्ता, नविकरण, प्रमाणपत्र प्रतिलिपि, बोलपत्र फाराम विक्री	०	०	०	४२७०५	०	०	४२७०५	०	०
१०	दण्ड जरिवाना धरौटी रकम राजस्व दाखिला	०	०	०	०	१५३९४००	०	१५३९४००	०	०
११	वेरुजु असुल	०	०	०	०	०	१४६४३	१४६४३	०	०
	जम्मा	२७३८४३७	२०७६१४५	५७९६३२८	४२७०५	१५३९४००	१४६४३	१२२०७६५८	१३४९८६२०	२३८१६०

२.५ बेरुजु

आ.व. २०८०/८१ को कुल बेरुजु रु. २४,१९,१३६।- मध्ये रु. १२,८३,८३६।- फछ्यौट (रु. १४,६४३। असुली समेत) भई बाँकी रु. ११,३५,३००।- सम्परीक्षणको प्रकृत्यामा रहेको छ भने आ.व. २०७५/७६ को वीर भक्ति थापा पार्क तथा भ्यू टावर निर्माण उपभोक्ता समिति, राइनास-९, लमजुङको नाममा रहेको असुल गर्नु पर्ने बेरुजु रु. १२९३२७।- असुल गर्न उक्त समितिलाई अनुरोध गरिएको छ ।

२.६ विविध कार्य

- ८ वटा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह (दारेगौडा देउराली सामुदायिक वन, दूधपोखरी-१, कातेखर्क डसीभाले सामुदायिक वन, दूधपोखरी-१, खासुर सामुदायिक वन, बेसीसहर-१०, जयथुम्का सामुदायिक वन, मध्यनेपाल-४, भदौरे सामुदायिक वन, मध्यनेपाल-९, दूधकुना प्रतिमा सामुदायिक वन, मध्यनेपाल-४, तारेभिर सामुदायिक वन, मर्स्याङ्दी-७ र दिव्यज्योति सामुदायिक वन, राइनास-९) को टाँचा दर्ता भएका छन् । हालसम्म यस कार्यालयमा ११४ वटा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको टाँचा दर्ता भएका छन् ।
- ५ वटा सःमिल को टाँचा दर्ता भएका छन् । हालसम्म यस कार्यालयमा ७ वटा सःमिलको टाँचा दर्ता भएका छन् ।
- गण्डकी प्रदेश वन नियमावली, २०८१ को नियम ६४ (७) बमोजिम ९ वटा काठ दाउरामा आधारित उद्योग सूचिकृत भएका छन् । हालसम्म यस कार्यालयमा १३ वटा उद्योग सूचिकृत भएका छन् ।
- पर्यटन तथा उद्योग कार्यालय, लमजुङबाट पत्राचार भए अनुसार चालु आ.व. मा राइनासमा १, दूधपोखरीमा १, बेसीसहरमा २ र क्वहोलासोथारमा १ गरी जम्मा ५ वटा फर्निचर उद्योग दर्ताका लागि दूरी प्रमाणित गरी पठाईएको छ । हालसम्म यस जिल्लामा करिव १५० वटा सःमिल तथा फर्निचर उद्योग दर्ता भएका छन् ।
- निजी वन दर्ताका लागि जम्मा ६ वटा निवेदन (सुन्दरबजार ३, मध्यनेपाल २, बेसीसहर १) प्राप्त भएकोमा जाँचबुझ गरी सम्बन्धित स्थानीय तहमा दर्ताका लागि सिफारिस गरी पठाउने गरी सक्कलै निवेदन सम्बन्धित सवडिभिजन वन कार्यालयमा पठाईएको ।
- वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, काठमाडौँबाट एलोमेट्रिक ईक्वेसन तयारीका लागि यस जिल्लाका २ वटा वन क्षेत्रमा अँगोरी र गुराँस प्रजातिका जम्मा ६ वटा रुख कटान भई काठ/दाउराको नमूना संकलन गरिएको छ ।
- बेसीसहर न.पा.का सबै वडा कार्याहरूले आयोजना गरेको वन डढेलो नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम, डिभिजन वन कार्यालय मनाङले आयोजना गरेको जडीबुटी खेती तालिम र नेपाल विद्युत प्राधिकरण, राइनास न.पा., सुन्दरबजार न.पा., फेकोफन आदिले आयोजना गरेको सामुदायिक वन अन्तरक्रिया कार्यक्रम/क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रममा यस कार्यालयबाट श्रोत व्यक्ति खटाई सहजिकरण गरिएको ।
- गण्डकी प्रदेश सुशासन ऐन, २०७६ को दफा २४ र नियमावली, २०७७ को नियम १४ को प्रावधान अनुसार यस कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवाको सम्बन्धमा गरिएको नागरिक बडापत्र (Citizen Charter) अद्यावधिक गरीएको र सोको क्यू.आर. स्क्यान गरी हेर्न मिल्ने गरी प्रवेशद्वारमा राखिएको छ ।
- कार्यालयको वेबसाईट www.dfolamjung.gov.np नविकरण नहुँदा केही समय बन्द भएकोमा नविकरण गरी अद्यावधिक गरिएको छ ।

- सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा (३) र नियमावली, २०६५ को नियम (३) बमोजिम त्रैमासिक रूपमा सार्वजनिक गर्नु पर्ने विवरण (स्वतः प्रकाशन) त्रैमासिक रूपमा नै वेबसाईटमा अपलोड गर्नुका साथै जिल्ला प्रशासन कार्यालय र हुलाक कार्यालयमा समेत पठाईएको छ ।
- आ.व. २०८१/८२ मा प्राप्त हरित पार्क निर्माण, जडीबुटी विकास कार्यक्रम समेतका क्रियाकलापबाट छुट्याएको कन्टिन्जेन्सी रकमबाट कार्यालय प्रयोजनको लागि स्मार्ट डिस्प्ले बोर्ड १ वटा, कम्प्युटर १ वटा खरिद गरिएको छ ।
- पृथ्वीमान घले, बेसीसहर-१०, लमजुङले यस कार्यालयमा सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन अनुसार लिखित सूचना माग गरेकोमा मिति २०८१/०९/०४ र २०८२/०२/२५ मा गरी २ पटक लिखित सूचना उपलब्ध गराईएको छ ।
- वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, पोखराबाट ईन्टर्नको रूपमा प्रशान्त देवकोटा र राइनास बहुप्राविधिक शिक्षालय, लमजुङबाट वर्क एक्सपेरियन्स प्रोग्रामको लागि जगत परियार र नर पार्कीलाई खटाइकोमा निजहरुले सवडिभिजन वन कार्यालय, दोर्दीमा कामकाज गर्नु भएको । त्यसैगरी, रेड कार्यान्वयन केन्द्र, काठमाडौँबाट खटिएका वन प्राविधिकद्वय सन्देश न्यौपाने र कौशल आचार्यले जिल्लाको सरकारद्वारा व्यवस्थित वन तथा समुदायमा आधारित वन समूहहरुको तथ्याङ्क संकलन गरेका छन् ।
- पिसकोर नेपाल अन्तरगत वातावरण कार्यक्रमका ३ जना स्वयंसेवकहरु सोफी मुरे, जष्टीन भेनेजुएला र शे केन्टलाई यस कार्यालयबाट अभिमुखिकरण गराई क्रमशः सवडिभिजन वन कार्यालय, दोर्दी, सुन्दरबजार र राइनास-दूधपोखरीमा खटाईएको छ ।
- लमजुङ जिल्लाका माननीय न्यायाधिश कृष्ण प्रसाद पौडेल ज्यूबाट यस कार्यालयको निरीक्षण गरी न्यायिक काम कारवाहीको प्रकृया र अवस्थाबारे जानकारी लिनु भएको ।
- जिल्ला प्रशासन कार्यालयद्वारा गरिने कार्यालय प्रमुखहरुको मासिक बैठक यस कार्यालयमा मिति २०८२/०२/०५ गते गरिएको छ ।
- वन तथा वातावरण मन्त्रालयका माननीय मन्त्री भेष बहादुर पौडेल, सचिव जिवनाथ पौडेल, प्रदेश वन निर्देशक अशोक कुमार श्रेष्ठ, मन्त्रालयका महाशाखा प्रमुखहरु पूर्णेश्वर सुवेदी, मेघराज पौडेल, निर्देशनालयका बरिष्ठ वन अधिकृतहरु इयाम नारायण सापकोटा, करुणा कार्की, मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय, पोखराका अधिकृत सुशिल बराल र वन, वातावरण सम्बन्धी संघीय विभागका कर्मचारीहरु (शोभा सुवेदी, हरिभद्र आचार्य, राज कुमार गिरी, ठाकुर सुवेदी, आनन्द खड्का, सुरेन्द्र अधिकारी, प्रयास घिमिरे, विजय ढकाल) आदिबाट समेत यस कार्यालय र सम्पादित काम कारवाहीको निरीक्षण तथा निर्देशन भएको ।
- चालु आ.व.मा यस कार्यालयबाट हलुका सवारी चालक सेवा निवृत्त हुँदा र वरिष्ठ रेन्जर झल्का कुमारी विश्वकर्मा, बरिष्ठ सहायक बल बहादुर बाठा मगर, प्रशासन सहायक छिरिङ भोटे, फरेष्टर सुशिल सुवेदी र गुण बहादुर ग्लान सरुवा/बदुवा भई जादा विदाई कार्यक्रम गरिएको छ ।
- यस कार्यालयका २८ जना कर्मचारीले गण्डकी प्रदेश विदा पर्यटन कार्यविधि, २०८१ बमोजिम विदा पर्यटनको अवसर पाएका छन् ।
- चालु वर्षमा देहाय २४ वटा तालिम/गोष्ठी/अवलोकन भ्रमण कार्यक्रममा यस कार्यालयका कर्मचारी सहभागी हुने अवसर पाएका छन् ।

तालिका २२ कार्यालयका कर्मचारी सहभागी भएको तालिम/गोष्ठीको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	आयोजक	स्थान	मिति	सहभागी कर्मचारी
१	वार्षिक प्रगति समीक्षा गोष्ठी (२ दिने)	वन निर्देशनालय	पोखरा	२०८१/०४/१०	दिपक प्रसाद पण्डित
२	दोस्रो प्रगति समीक्षा गोष्ठी (२ दिने)		पोखरा	२०८१/१०/०८	दिपक प्रसाद पण्डित
३	तेस्रो प्रगति समीक्षा गोष्ठी तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी (२ दिने)		पोखरा	२०८२/०१/०९	दिपक प्रसाद पण्डित
४	मध्य नेपालमा लाटोकोसेरो संरक्षणका लागि लाटोकोसेरो संरक्षण कार्योजना कार्यान्वयनका लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम तथा गोष्ठी (१ दिने)	Friends of Nature, काठमाडौं	बेसीसहर	२०८१/०७/०९	दिपक प्रसाद पण्डित, गोविन्द प्रसाद पौडेल, अमृतनाथ आचार्य, सन्तोष खनाल, हरि कुमार श्रेष्ठ, टिकाराम चापागाईं, रेशम जिंसी, गुण बहादुर रलान, प्रमोद सुनार
५	वातावरण तथा वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी विवादहरमा न्यायिक दृष्टिकोण कार्यशाला (२ दिने)	राष्ट्रिय प्रकृति संरक्षण कोष, काठमाडौं	पोखरा	२०८१/०८/२९	दिपक प्रसाद पण्डित
६	सूचना संकलन तथा व्यवस्थापन तालिम (२ दिने)		पोखरा	२०८१/०९/०१	सन्तोष खनाल, हरि कुमार श्रेष्ठ
७	वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दा अभियोजन तालिम (२ दिने)		पोखरा	२०८१/०९/०३	टिकाराम चापागाईं, मनिष कार्की
८	बेसिक प्याट्रोल एण्ड वाईल्डलाईफ क्राईम सिन प्रोसेड्युर तालिम (३ दिने)	मध्यनेपाल	पोखरा	२०८१/०९/०८	गुण बहादुर रलान, खुमराज थापामगर, कविता घलान, प्रमोद सुनार
९	रैथाने कृषि परियोजना शुभारम्भ कार्यक्रम तथा खाद्य तथा कृषिका लागि जैविक विविधता खाका सम्बन्धी अन्तरक्रिया (१ दिने)		मध्यनेपाल	५	अमृतनाथ आचार्य
१०	सुपरभाईजर कन्फरेन्स (३ दिने)		काठमाडौं	२०८१/१२/१४	दिपकप्रसाद पण्डित।टिकाराम चापागाईं, मनिष कार्की, रेशम जिंसी
११	रेड सुरक्षा सूचना प्रणाली तालिम (२ दिने)	रेड कार्यान्वयन केन्द्र, काठमाडौं	पोखरा	२०८१/१२/२४	हरि कुमार श्रेष्ठ
१२	प्राकृतिक श्रोतको तथ्याङ्क व्यवस्थापनको विद्युतिय	राष्ट्रिय प्राकृतिक	पोखरा	२०८१/१२/२८	दिपक प्रसाद पण्डित

	प्रणाली संचालन सम्बन्धी प्रदेश स्तरीय तालिम (१ दिने)	स्रोत तथा वित्त आयोग, काठमाडौं		सन्तोष खनाल
१३	व्यवस्थापन सूचना प्रणाली सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम (१ दिने)	सामुदायिक वन अध्ययनपोखरा केन्द्र, काठमाडौं	२०८२/०१/१०	सन्तोष खनाल
१४	वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन सम्बन्धी तालिम (३ दिने)	गण्डकी प्रदेश प्रशिक्षण प्रतिष्ठान, पोखरा	२०८२/०१/२४	बद्रीनाथ देवकोटा
१५	वन डेटेलो वेब सूचना प्रणाली अभिमुखिकरण तालिम (१ दिने)	वन तथा भू-संरक्षण विभाग, काठमाडौं	२०८२/०१/२५	अमृतनाथ आचार्य, सन्तोष खनाल
१६	दोस्रो राष्ट्रिय वन सम्बर्द्धन गोष्ठी र सातौँ राष्ट्रिय डिभिजनल वन अधिकृतहरुको गोष्ठी (४ दिने)		२०८२/०१/२७	दिपक प्रसाद पण्डित
१७	राष्ट्रिय तथ्यगत विवरणको कार्यान्वयन सम्बन्धी समीक्षा गोष्ठी (२ दिने)	तथ्याङ्क समन्वय कार्यालय, गोरखा	२०८२/०२/२७	बद्रीनाथ देवकोटा
१८	वन्यजन्तु उद्धार तथा व्यवस्थापन तालिम (७ दिने)	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, पोखरा	२०८१/०९/०१	रमेश रेश्मी, अनिशा साउद
१९	पुनर्ताजगी तालिम (३ दिने)		२०८१/०९/२२	दिपक प्रसाद पण्डित
२०	रिमोट सेन्सिङ एण्ड जि.आई.एस. तालिम (७ दिने)		२०८१/१०/११	रेशम जिर्सी
२१	जिपिएस हेण्डलिङ, वन श्रोत सर्वेक्षण तथा मापन तालिम (५ दिने)		२०८१/११/०४	राजु थारु, सुदिप राना मगर
२२	अन्तर प्रदेश अनुसन्धान सिकाई अवलोकन भ्रमण (७ दिने)	कोशी प्रदेशसम्म	२०८१/१२/०३	हरि कुमार श्रेष्ठ
२३	वन विकास निर्माण कार्यका लागि डिजाईन तथा लागत अनुमान तयारी तालिम (६ दिने)	पोखरा	२०८२/०१/२१	हरि कुमार श्रेष्ठ
२४	वन र वन्यजन्तु कसुर सम्बन्धी उजुरी निवेदन देखि अभियोग पत्र तयारी सम्मको मिसिल तयारी तालिम (७ दिने)	पोखरा	२०८२/०२/०८	टिकाराम चापगाई मनिष कार्की

परिच्छेद तीनः

राष्ट्रिय प्राथमिकता प्राप्त आयोजनाको काम

३.१ वन क्षेत्रको प्रयोग र रुख हटाउने सम्बन्धमा नेपाल सरकारको निर्णय

आ.व. २०८१/८२ मा तपसिलका आयोजनाले नेपाल सरकारबाट राष्ट्रिय वन क्षेत्र प्रयोग गर्न र रुख हटाउने अनुमति पाएका छन् ।

तालिका २४ राष्ट्रिय वन क्षेत्र प्रयोग गर्न र रुख हटाउने अनुमति पाउने आयोजनाको विवरण

क्र.सं.	आयोजना	अनुमति पाएको			निर्णय मिति
		स्थान	वन क्षेत्र (हेक्टर)	रुख (गोटा)	
१	पुष्पलाल (मध्य पहाडी) राजमार्ग आयोजना	मध्यनेपाल-७,८	१.०७२	५६६	२०८१/०८/१०

३.२ वन क्षेत्रको प्रयोग गरे बापत जग्गा सट्टाभर्नाको काम

दुधपोखरी चेपे हाईड्रोपावर लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धित दुधपोखरी चेपे-सुपर चेपे जलविद्युत आयोजनाको ३३ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजनाले वन क्षेत्र प्रयोग गरे बापत तपसिल बमोजिमको जग्गा सट्टाभर्ना गरी वन तथा भू-संरक्षण विभागको नाममा रजिष्ट्रेसन पास भएको छ ।

जग्गा रहेको स्थान	कित्ता नं.	क्षेत्रफल (हेक्टर)
दोर्दी गा.पा.-६ (साविक ढोडेनी-८)	५३१,५३२,५३३,५३५,९४९,१९८,१९९	१.८८६७
दोर्दी गा.पा.-५ (साविक पाचोक-६)	२२,२३,२५,२६, २९,३८,३९,४०,४२,४५	४.५०७७
जम्मा १५ वटा कित्ताको कुल क्षेत्रफल ६.३९४४ हेक्टर (१२५-११-०-१ रोपनी)		

३.३ क्षतीपूर्ती वृक्षारोपणको लागत अनुमान तयारी र वन विकास कोषमा रकम दाखिलाको विवरण

चालु आ.व. तपसिलका आयोजनाले राष्ट्रिय वनमा रुख हटाए बापत गर्नु पर्ने वृक्षारोपण र सट्टाभर्ना गरिदिएको जग्गामा गर्नुपर्ने वृक्षारोपण बापतको रकम वन विकास कोषमा दाखिला गरेको देखिन्छ ।

क्र.सं.	आयोजना	बापत	वन विकास कोषमा दाखिला रकम रु.
१	न्यादी जलविद्युत आयोजना	सट्टाभर्ना उपलब्ध गराएको ०.८७ हेक्टर जग्गामा वृक्षारोपण र ४९ गोटा रुख हटाए बापत वृक्षारोपण गरी ५ वर्षसम्म स्याहार, सम्भार संरक्षण र सम्बर्द्धन बापत लाग्ने रकम	२०,९७,९४१।६७
२	न्यादी जलविद्युत आयोजनाको प्रसारण लाईन आयोजना	सट्टाभर्ना बापत उपलब्ध गराएको १.६३४४ हेक्टर जग्गामा वृक्षारोपण र १ वटा रुख हटाए बापत वृक्षारोपण गरी ५ वर्षसम्म स्याहार, सम्भार संरक्षण र सम्बर्द्धन बापत लाग्ने रकम	२७,५६,२९२।-
जम्मा			४८,५४,२३३।६७

३.४ वन क्षेत्रको जग्गा प्रयोग गरे बापत कबुलियती वनको दस्तुर संकलन

तपसिलका आयोजनाहरूले आ.व. २०८१/८२ मा राष्ट्रिय वन क्षेत्र अस्थायी तथा स्थायी रूपमा प्रयोग गरे बापत कबुलियती वनको दस्तुर (वन रोयल्टी) दाखिला गरेको अभिलेखबाट देखिन्छ ।

क्र.स.	आयोजना	प्रवर्धकको नाम	संकलित दस्तुर रु.
(क) अस्थायी प्रयोजन			
१	मध्यमर्याङ्दी जलविद्युत परियोजनाको १३२ के.भि. प्रसारण लाईन आयोजना	नेपाल विद्युत प्राधिकरण, पोखरा	५१३६५
२	भुलभुले-मध्यमर्याङ्दी १३२ के.भि प्रसारण लाईन आयोजना	ग्रिड महाशाखा	२५९९१
३	दोर्दी कोरीडोर १३२ के.भि. प्रसारण लाईन आयोजना	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	२९२०४
४	मर्याङ्दी कोरिडोर (उदिपुर-न्यू भरतपुर) २२० के.भि. प्रसारण लाईन आयोजना	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	२७००३३
५	राधी जलविद्युत आयोजना	राधी विद्युत कम्पनी लिमिटेड	१६८८०
६	माथिल्लो मर्याङ्दी ए जलविद्युत आयोजना	सिनो हाईड्रो-सगरमाथा पावर कम्पनी लिमिटेड	११०५३४
७	माथिल्लो छन्दीखोला जलविद्युत आयोजना	छ्याङ्दी हाईड्रोपावर लिमिटेड	९२६
८	न्यादी जलविद्युत १३२ के.भि. प्रसारण लाईन आयोजना	न्यादी हाईड्रोपावर लिमिटेड	४२१९
९	सुपर न्यादी जलविद्युत आयोजना	सिउरी न्यादी पावर लिमिटेड	१४५२०
जम्मा			५२३६७२
(ख) स्थायी प्रयोजन			
१	सुपर न्यादी जलविद्युत आयोजनाको आ.व. २०७५/७६ देखि २०८१/८२ सम्मको वनको दस्तुर	सिउरी न्यादी पावर लिमिटेड	४२००००
कुल जम्मा			९४३६७२।-

३.५ काठ/दाउरा व्यवस्थापन

वन तथा भू-संरक्षण विभागसँग भएको सम्झौता तथा डिभिजन वन कार्यालयबाट दिईएको वन पेशी बमोजिम तपसिलका आयोजनाले कटान गरेका रुखबाट उत्पादित काठ/दाउरा डिभिजन वन कार्यालयलाई हस्तान्तरण गर्न असमर्थ भएकोमा क्षतिपूर्ति बापत काठ/दाउराको मूल्य, संकलन खर्च र मूल्य अभिवृद्धि कर तिर्ज मन्जुर भएकोले नियमानुसारको रकम लिई काठ/दाउराको व्यवस्थापन (हस्तान्तरण गरे सरह) गरिएको छ ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	क्षतिपूर्ति तिरको वन पैदाचार			वन रोयल्टी	प्रदेश संचित कोष	मु.अ.कर
		रुख (गोटा)	काठ (क्यूफिट)	दाउरा (चट्टा)			
१	न्यादी फिदी जलविद्युत आयोजना	७८६	९४७५।८४	३६।३७	०	४४,०४,७४०।-	५,७२,६४०।-
२	न्यादी जलविद्युत आयोजना	४९	२९।६७	०।१८	२९,३८०।-	०	२,७८०।-
जम्मा		८३५	९५०५।५१	३६।५५	२९,३८०।-	४४,०४,७४०।-	५,७५,४२०।-

त्यसैगरी, देहायका आयोजनाले नियमानुसार रुख कटान गरी उत्पादन भएका वन पैदावार यस कार्यालयलाई बुझाएकोमा यस कार्यालयले सम्बन्धित वन समूहलाई हस्तान्तरण गरी विक्री वितरण गर्न सहमति दिईएको छ ।

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	कटान भएका रुख (गोटा)	उत्पादन भई हस्तान्तरण भएको वन पैदावार		समूहको नाम, ठेगाना
			काठ (क्यूफिट)	दाउरा (चट्टा)	
१	मर्याङ्दी कोरीडोर (उदिपुर- न्यू भरतपुर) २२० के.भी.	११४	८५८।९	२	फूलवारी सा.व.उ.स., सुन्दरबजार-९
२	प्रसारण लाईन आयोजना	५३५	६२००।६८	४।५	मर्याङ्दीपाखा सा.व.उ.स., सुन्दरबजार-७
जम्मा		६४९	७०५९।५८	६।५	

तालिका २३ हालसम्म अन्य प्रयोजनका लागि भोगाधिकार/हक हस्तान्तरण भएको वन क्षेत्रको विवरण

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	प्रबर्द्धक कम्पनीको नाम	नेपाल सरकारको निर्णय मिति	वन रहेको स्थान (स्थानीय तह)	उपलब्ध गराईएको वन क्षेत्र हे.	हटाउन अनुमति पाएको रुख संख्या (गोटा)
१	नेपाल टेलिकम टावर, उदिपुर	नेपाल टेलिकम	-	बेसीसहर	०.०३	०
२	एन.सेल.बि.टि.एस. टावर निर्माण	एनसेल प्रा.लि.	२०७०/०५/२६	मध्यनेपाल, दूधपोखरी	०.०२३	०
३	तार्कुघाट लेउरेनी प्यारजुड भन्ज्याङ सडक उप आयोजना	DRILP-AF	-	राइनास	३.२२	५९३
४	मध्यमर्याङ्दी जलविद्युत आयोजना	नेपाल विद्युत प्राधिकरण	२०५८/०५/०७	बेसीसहर सुन्दरबजार	०	०
५	मध्यमर्याङ्दी १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना		२०६५/०३/११	बेसीसहर, सुन्दरबजार	२.८३	१११२
६	भुलभुले मध्यमर्याङ्दी १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना		२०७३/०२/०७	मर्याङ्दी, बेसीसहर	१.४४५	१७३

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	प्रबर्द्धक कम्पनीको नाम	नेपाल सरकारको निर्णय मिति	वन रहेको स्थान (स्थानीय तह)	उपलब्ध गराईएको वन क्षेत्र हे.	हटाउन अनुमति पाएको रुख संख्या (गोटा)
७	दोर्दी कोरीडोर १३२ के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना		२०७५/११/२८	दोर्दी, सुन्दरबजार	१.६८७	४२०
८	मर्स्याङ्दी कोरीडोर २२० के.भी. प्रसारण लाईन आयोजना		२०७६/०६/३०	राइनास, दोर्दी, बेसीसहर,	१६.२८२	३३४२
९	तल्लो न्यादी जलविद्युत आयोजना	वेभेरियन हाईड्रोपावर	२०६३/०४/०१	मर्स्याङ्दी	२.०५	४३
१०	राधी साना जलविद्युत आयोजना	राधी जलविद्युत कम्पनी	२०६९/०६/१८	मर्स्याङ्दी	०.९३	२९७
११	माथिल्लो मर्स्याङ्दी ए जलविद्युत आयोजना	सिनो हाईड्रो सगरमाथा पावर	२०७०/०९/११	मर्स्याङ्दी	६.६६५	२३७
१२	सुपर दोर्दी ख जलविद्युत आयोजना	पिपुल्स हाईड्रोपावर	२०७२/०६/०१	दोर्दी	४.८३	५२
१३	न्यादी जलविद्युत आयोजना	न्यादी हाईड्रोपावर	२०७२/०९/२१	मर्स्याङ्दी	३.९४	४९
१४	न्यादी १३२ केभी प्रसारण लाईन आयोजना		२०७६/०२/१०		३.०३२	०
१५	न्यादी १३२ केभी प्रसारण लाईन आयोजना		२०८१/०२/१७		२.९५	१
१६	छन्दीखोला साना जलविद्युत आयोजना	छ्याङ्दी हाईड्रोपावर	२०७३/११/०९	दोर्दी	०.२७	०
१७	माथिल्लो छन्दीखोला जलविद्युत आयोजना		२०७६/०६/०३	दोर्दी	१.३१७	५८
१८	दोर्दीखोला जलविद्युत आयोजना	हिमालयन पावर पार्टनर	२०७३/१२/२९	दोर्दी	०.२६५	९२
१९	माथिल्लो दोर्दी ए जलविद्युत आयोजना	लिवर्टी ईनर्जी	२०७४/०१/०७	दोर्दी	३.४७	२०
२०	दोर्दी १ जलविद्युत आयोजना	दोर्दीखोला जलविद्युत कम्पनी	२०७५/०२/२७	दोर्दी	०.५	३२
२१	सुपर न्यादी जलविद्युत आयोजना	सिउरी न्यादी पावर	२०७५/०६/२९	मर्स्याङ्दी	४.८	४२२
२२	न्यादी फिदी जलविद्युत आयोजना	नर्थ समिट हाईड्रो	२०७७/०३/२९	मर्स्याङ्दी	४.९३	७८६
२३	चेपे ए जलविद्युत आयोजना	चम्पावती	२०७८/१२/०६	दूधपोखरी	०.०३१४	०

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	प्रबर्द्धक कम्पनीको नाम	नेपाल सरकारको निर्णय मिति	वन रहेको स्थान (स्थानीय तह)	उपलब्ध गराईएको वन क्षेत्र हे.	हटाउन अनुमति पाएको रुख संख्या (गोटा)
		हाईड्रोपावर				
२४	हिदीखोला जलविद्युत आयोजना	हाईट लोटस पावर	२०७८/१२/१४	मर्स्याङ्दी	४.२८	१५७
२५	चेपेखोला जलविद्युत आयोजना	आशुतोष ईनर्जी	२०७८/१२/१४	दूधपोखरी	२.८६	१३८
२६	दूधपोखरी चेपे सुपरचेपे जलविद्युत आयोजनाको ३३ के.भी प्रसारण लाईन आयोजना	दूधपोखरी चेपे हाईड्रोपावर प्रा.लि.	२०८०/१०/१८	दूधपोखरी, दोर्दी	८.५१	२५७९
२७	पुष्पलाल (मध्यपहाडी) राजमार्ग	नेपाल सरकार, सडक विभाग	२०८१/०८/१०	मध्यनेपाल	१.०७२	५६६
जम्मा					८२.२१९४	१११६९

परिच्छेद चार

कार्यक्रमको समीक्षा

४.१ उपलब्धीहरू

- न्यून जनशक्ति, सवारी साधन (मोटरसाईकल) को अभावको बावजूद कार्यालयले कुल वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा बजेटको ८६।२२ प्रतिशत वित्तिय प्रगति हासिल गर्दै केही अनुकरणीय कार्यहरू समेत सम्पन्न गरेको ।
- मुद्दामा बरामद भएका पुराना काठ तथा काष्ठजन्य सामग्री लिलाम बिक्री गरिएको ।
- जिल्लामा पहिलो पटक सामुदायिक वनमा पोल थिनिङ योजना स्वीकृत गरि ५ वटामा कार्यान्वयनको सुरुवात गरिएको । त्यसैगरी, पहिलो पटक चिनियाँ मोसो बाँस २ वटा सामुदायिक वनको भू-संवेदनशील क्षेत्रमा रोपण गरिएको ।
- नागरिक बडापत्रको क्यूआर कोड सहित अद्यावधिक गरिएको । लमजुङ जिल्लाको वन तथा सार्वजनिक जग्गाको फिल्डबुक उतार संकलन किताव प्रकाशन गरिएको ।
- कार्यालयको लागि अत्यावश्यक मोटरसाईकल १ वटा र स्मार्ट डिस्प्ले बोर्ड, कुर्सी आदि खरिद गरिएको ।
- विभिन्न शिर्षकमा जम्मा राजश्व १,२२,०७,६५८।- र मूल्य अभिवृद्धि कर रु. १,३४,९८,६२०।- गरी जम्मा रु. २,५७,०६,२७८।- संकलन गरिएको ।
- गत आ.व. मा भन्दा चालु आ.व.मा काठ, दाउरा संकलन कार्यमा बढोत्तरी भएको । वन पैदावार संकलन र विकास कार्यक्रमबाट अनुमानित १८००० श्रमदिन रोजगार सिर्जना भएको ।
- बहुमूल्य जडीबुटी (सतुवा, दाँते ओखर, टिमुर्, लौठसल्ला) को खेती विस्तार भएको । नदी उकास जग्गामा खयर-सिसौको वृक्षारोपण भएको । त्यसैगरी, डालेघाँस, शोभनीय र काष्ठ प्रजातिका विरुवाहरू समेत उत्साहजनक रूपमा वितरण भएको । जम्मा करिव ५३ हेक्टरमा वृक्षारोपण भएको अनुमान गरिएको छ ।
- नयाँ ५ वटा सामुदायिक वन र १ वटा धार्मिक वन हस्तान्तरण भएको । कार्यालय, अन्य संघसंस्था र उपभोक्ता समूहको सहयोगमा जम्मा ६६ गोटा सामुदायिक वनको कार्ययोजना नविकरण (विधान संशोधन सहित) भएको छ । त्यसैगरी १६ वटा कबुलियती वनको विधान, कार्ययोजना तथा जीविकोपार्जन सुधार योजना नविकरण गरिएको छ ।
- कुल ८ वटा हरित उद्यान, ३ वटा वर, पिपल, समी चौतारो र ४ वटा पानी पोखरी निर्माण सम्पन्न भएको ।
- वन अपराध नियन्त्रण सम्बन्धी गोष्ठी/प्रचार प्रसार/ गस्ती परिचालनले गर्दा वन अपराधमा कमी आएको विश्वास गरिएको ।
- वन्यजन्तुको उद्धार १२ पटक गरिएको । वन्यजन्तुबाट भएको मानवीय र पशुधन क्षतीमा ४९ जना पिडित/हकवालालाई रु. ११,३९,६३५।- राहत सिफारिस गरी वन निर्देशनालयमा पठाईएकोमा तर्हबाट प्राप्त निकास अनुसार रु. १०,४९,६३५।- वितरण गरिएको ।

४.२ समस्या, चुनौती तथा कमी कमजोरीहरू

- अर्थ मन्त्रालयको मिति २०८१/११/०९ को पत्रानुसार बजेट रोक्का हुँदा विभिन्न विकास कार्यक्रमबाट सात लाख रुपैया वचत गराउनु पर्दा कतिपय कार्यक्रम गर्न नपाईएको ।
- बजेटको अभावले गर्दा सामुदायिक वन व्यवस्थापनको अभ्यास र गोडमेलका कार्यहरू प्रभावकारी बनाउन नसकिएको अवस्था छ ।
- तिन वटा सवडिभिजन वन कार्यालयको आफ्नै भवन र नर्सरी नहुँदा भाडामा बसी सेवा प्रवाह गर्नु परेको अवस्था छ ।
- फिल्डमा कार्यरत अधिकृत (सातौँ/आठौँ तह) कर्मचारीहरूलाई न्यूनतम सवारी साधन (मोटरसाईकल) उपलब्ध गराउन नसक्दा सेवा प्रवाहमा कठिनाई भएको छ ।
- मानव-वन्यजन्तु द्वन्द्व हरेक वर्ष बढ्दो क्रममा रहेको र अन्नवाली र घरपालुवा जनावरको क्षति बढ्दो क्रममा देखिएको छ ।
- सामुदायिक वनको वन कार्ययोजना नवीकरणको लागि बजेट विनियोजन कम भएकोले ५२ वटा कार्ययोजना नवीकरण हुन नसकेको अवस्था छ भने विगतमा बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन पद्धति अनुरूप कार्ययोजना स्वीकृत भएका १८ वटा मध्ये अझै १ वटा सामुदायिक वन (पाँगोटे सा.व., राइनास-१०) को वन कार्ययोजना नयाँ बनाउनु पर्ने देखिएको छ ।

४.३ समाधानका प्रयासहरू

- न्यून बजेट र कर्मचारीको प्रभावकारी प्रयोग गरी डिभिजन र सवडिभिजन वन कार्यालयहरूको व्यवस्थापन सुदृढ गरिएको छ ।
- कार्यालयका पत्राचार समयमा नै मेलबाट गरिएको, नियमित कर्मचारी बैठक, सूचना आदान प्रदान, रिपोर्टिङ, फलो अप, अनुगमन, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली आदि मार्फत कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी बनाईएको छ ।

४.४ समाधानका उपायहरू

- रिक्त दरबन्दी १५ जना (बरिष्ठ प्रशासन सहायक १, बरिष्ठ लेखा सहायक १, रेन्जर १, प्रशासन सहायक १, फरेष्टर २ र वन रक्षक ९ जना) को पदपूर्ति हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- सबै अधिकृत कर्मचारीहरूलाई मोटरसाईकल उपलब्ध गराउन यस कार्यालयलाई तत्काल कम्तिमा २ वटा मोटरसाईकलको व्यवस्था गर्नु पर्ने देखिन्छ ।
- भाडामा रहेको ३ वटा सवडिभिजन वन कार्यालयको लागि भवन बनाउन अत्यावश्यक देखिन्छ ।
- सामुदायिक वनको स्थलगत अभ्यास सहितको वन व्यवस्थापन र वन पैदावार उत्पादन गर्न, बहुमूल्य जडीबुटी विशेष गरी लौठसल्ला, टिमुर, सतुवा र दाँते ओखरको खेती विस्तारलाई निरन्तरता दिन सालवसाली यथेष्ट बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

४.५. अवसरहरू

- यस जिल्लामा ५५.१३ प्रतिशत वन क्षेत्र रहेकोमा उक्त वनजंगलको समुचित व्यवस्थापन गरी वातावरण संरक्षण, जीविकोपार्जन र राजस्व परिचालनमा टेवा पुर्याउन सकिने प्रचुर संभावना छ ।
- वन क्षेत्रले यस जिल्लाका प्रस्तावित, निर्माणाधिन र सम्पन्न गरि ३० भन्दा बढी जलविद्युत आयोजनाको लागि नियमित पानीको बहाव गराउन उल्लेख्य भूमिका खेलेको छ ।
- सामुदायिक, कबुलियती, धार्मिक वनको सक्रिय तथा दिगो व्यवस्थापन गर्न सकेमा पर्यावरणीय चक्रको सन्तुलन, स्थानीय जलीय चक्रमा नियमितता गर्न र भिरालो जमिनमा हरियाली कायम गराई भूक्षयको कमी गराउन उल्लेख्य भूमिका रहेको छ ।
- यस जिल्ला मध्य देखि उच्च क्षेत्र सम्म फैलिएकोले जडीबुटीको प्रचुर सम्भावना रहेको छ । जडीबुटीको अध्ययन/अनुसन्धान/तालिम, खेती विस्तार, भण्डारण, बजारीकरण गर्ने हबको रूपमा विकास गर्न सकिन्छ ।
- बाँदर, असिना आदिवाट प्रभावित खेती गरिएको जग्गा वा खेती नगरिएको बाँझो जग्गामा कृषि-वनको मोडेल अनुरूप मेकाडामिया नट (अष्ट्रेलियन कटुस), एभोकाडो (घिउ फल), दाँते ओखर, टिमुर, ड्रागन फ्रुट (सिउँडीफल), भूइकटहर, डालेघाँस, मोसो बाँस जस्ता आयमूलक विरुवा रोपण गरी हरियाली प्रवर्धन र जीविकोपार्जनमा सुधार गर्न सकिने सम्भावना छ ।
- लमजुङ जिल्लाको अधिकांश प्राकृतिक मनोरम स्थानहरू वन क्षेत्रमा पर्ने भएकोले पर्यापर्यटनको लागि पूर्वाधार विकास तथा सेवा प्रवर्द्धन गरी रोजगारी र राजस्व वृद्धि गर्न सकिने सम्भावना रहेको छ ।

अनुसूची १

वार्षिक कार्यक्रमको प्रगती (डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्रम र संघ सशर्त अनुदान)

आ.व. २०८१/८२ को डिभिजन वन कार्यालय कार्यक्रम, चालु खर्च (प्रशासनिक) को वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.सं.	क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	बजेट रु हजारमा	खर्च रु हजारमा
१	पारीश्रमीक कर्मचारी	२११११	२४००१	१७८१९.१८
२	पोशाक	२११२१	४८०	२८०.००
३	स्थानिय भत्ता	२११३१	२१६	८८.२१
४	महंगी भत्ता	२११३२	१०५६	७४०.००
५	अन्य भत्ता	२११३९	४५	२२.२३
६	राशन/खाद्यान्न	२११२२	३४३१	२५२७.४२
७	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	२१२१३	२३१	१३३.६०
८	पानी तथा विजुली	२२१११	२५०	८५.५०
९	संचार महसुल	२२११२	३०२	२७४.३३
१०	इन्धन-अन्य प्रयोजन	२२३१४	४५	३४.८७
११	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	५००	४८९.३७
१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	४४०	४३९.७१
१३	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	७०	६७.९१
१४	मेशीनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	२२२२१	१६२	९३.७३
१५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	५००	४७७.६३
१६	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	१३३	७४.३२
१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	४००	३९९.४६
१८	छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	२८०	२७६.०१
१९	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१५४४	१४३९.५१
२०	अनुगमन,मुल्यांकन खर्च	२२६११	३७०	३६९.८९
२१	भ्रमण खर्च	२२६१२	१००	९४.२७
२२	विविध खर्च	२२७११	१६८	१६६.८८
२३	सामाजिक सुरक्षा (बन्दीलाई राशन)	२७१११	६०	०.००
२४	घर भाडा	२८१४२	६०५	४६८.००
कुल जम्मा			३५३८९	२६८६२
वित्तिय प्रगति: ७५.९ प्रतिशत भौतिक प्रगति: ९० प्रतिशत				

१. आ.व. २०८१।२०८२

२. कार्यक्रम शीर्षक: प्रदेश सरकारको पुर्वागत र वार्षिक कार्यक्रम खर्च (३०००२०१२४/४) का आवधिक: १। प्रदेश सरकार :

७. वार्षिक बजेट (रु.): ४४४९४

का आवधिक: १।

८. स्रोत : प्रदेश सरकार

९. आवधिकता सुरु हुने मिति: २०८१।०४।०१

१०. आवधिकता पूरा हुने मिति: २०८२।०३।३२



संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल
विश्वकर्मा मन्त्रालय, काठमाडौं

३. मन्त्रालय : सञ्चालन र जलावरण तथा भू संरक्षण मन्त्रालय

४. विभाग/संस्था : वन विभाग

५. कार्यक्रम/आयोजनाको नाम : विभिन्न वन कार्यसूचकहरू

६. स्थान : (क) जिल्ला : २०७०२३०१४ विभिन्न वन कार्यसूचक, तमकुन्ड

क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	खर्च शीर्षक	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति		
				परिष्करण	भार	बजेट (रु.)	परिमाण	भारित	खर्च (रु.)
अ) पूँजीगत खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
११.१.३.४	सब विभिन्न वन कार्यसूचक अन्तर्गत सम्पूर्ण	३११६१	पटक	१	०.४४	२००	१	०.४४	२००.००
११.६.१३.६	कार्यक्रमको लागि फर्निचर तथा फिक्स्चर खरीद	३११२३	प्याकेज	१	०.३३	१५०	१	०.३३	१४९.१६
११.४.१३.३६	सानुदण्डिक काममा पानी पौखरी निर्माण	३११५७	संख्या	४	०.८८	४००	४	०.८८	४००.००
११.४.१३.६४३	सानुदण्डिक वन व्यवस्थापन सुदृढता अभियान	३११५७	पटक	६	०.३३	१५०	६	०.३३	१५०.००
११.४.१३.७९७	सानुदण्डिक काममा पोत विभिन्न स्रोत गरी व्यवस्थापन	३११५७	समुह	६	१.३२	६००	६	१.१०	५००.००
११.४.१३.२	विरुवा उत्पादन (विभिन्न प्रकारका रुख काट्ने तथा खुट्टाकोटि प्रक्रिया (हजारमा) र वनियोग माग र खर्चको लागि)	३११५७	बटा	२०	०.६६	३००	२०	०.६६	३००.००
११.४.१३.११८	वर विपत्त स्वामी रोपण योजना निर्माण गर्न तथा सौन्दर्यकरण	३११५७	बटा	३	०.६६	३००	३	०.६३	२८८.१७
११.४.१३.८६४	विरुवा रोपण गर्न कला उत्पादन राइलास - ३	३११५७	संख्या	१	१.१	५००	१	१.१०	५००.००

२०८१/८२, परिशिष्ट
वित्तिक प्रसारक रकम रकम
वित्तिक प्रसारक रकम रकम

(८)



क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	छात्र लिपिक	ईकाई	वार्षिक समय			वार्षिक प्रगति		
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भारित	खर्च
११.४.१७.८६६	मुलभेदाद हरित उद्यान स्टापेली सुपरमार्केट -२	३११४७	संख्या	१	०.८८	४००	१	०.८८	३९९.०७
११.४.१७.९०६	नयाँ पैसा कुमुद्वै बनयोगी पार्क निर्माण सुधार राइनास -६ लामदुङ	३११४७	संख्या	१	१.१	३००	१	०.८०	३९१.७३
११.४.१७.९११	सैबा शिकारिगर न्येच बाटिका सुपर मर्केट -६ लामदुङ	३११४७	संख्या	१	१.१	३००	०	०.००	०.००
११.४.१७.९१२	पोखरी सौरा हरित उद्यान, मुल्ला माई राइनास -४ लामदुङ	३११४७	संख्या	१	२.१९	१०००	१	२.१४	९८०.६४
११.४.१७.९१५	हरित पार्क निर्माण राइनास -१० लामदुङ	३११४७	संख्या	१	१.१	४००	१	०.९९	४४०.३६
११.४.१७.९१६	लार्कुष्ट टोल सुधार सडक निर्माण बाग उद्यान राइनास -८ लामदुङ	३११४७	संख्या	१	१.१	४००	१	१.०४	४७९.१४
११.४.१७.८९२	निर्माण रन कार्पोरेशनमा डीजेल तथा बन्ने पैदावारको वसुलको लागि स्वास्थ्य तथा प्यासायन/ [Nepal] पोसा मधारी	३११४७	संख्या	१	०.२२	१००	१	०.०७	३१.००
११.४.१७.८९६	पु.स्वेदनाल शेरमा समुदाय मार्फत अगुवा/ बसि सरपञ्चाकार प्रजाति रोपण कार्यक्रम	३११४७	बटु	२	०.४४	२००	२	०.४४	२००.००
मुलभेदाद हरित उद्यान स्टापेली सुपरमार्केट -२					१३.८५	६३००		११.८४	४३८६.१७
वित्तिय प्रगति: ८५.५० प्रतिशत, वार्षिक प्रगति: ९० प्रतिशत									
आ) खान्ना खर्च आलातिका कार्यक्रमहरू									
२.७.२१.४७७	२० के. भाया कम डेक्कल र नुन आम्बानी भाएका सा.ब.को संश्लि कार्यालय तथा अन्नसुखी बजारको लागि खान्नाबाट भुसाको लागि भत्ता	२२४२२	बटु	२४	०.४३	२४०	२४	०.४३	२४०.००
२.७.२४.६		२२४२२	बटु	४	०.१८	८०	०	०.००	०.००

प्रमाणित
वित्तिय प्रसाद विवरण
प्रमाणित गर्ने अधिकारी

(२)



क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	सुर्खै निर्देशक	ईकाई	वर्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति	
				करियाराज	आर	बजेट (रु.)	परीक्षण	खर्च (रु.)
२.७.२१.५.२३	द्वितीय बस कर्मचारीको भोला तहसी	२२५२२	प्याकेज	१	०.०५	२५	१	०.०५
२.७.२१.१०३	विद्युत / समारोह (तैयिक विद्युत, ब्यागबरा, विमल, पुर्वी विद्युत र बस ब्योरोस)	२२५२२	प्याकेज	२	०.०९	५०	३	०.०९
२.७.५.२१६	अर्थिक बसको कार्यालयको तहसी र इली तथा पुनःकार्यक्रम	२२५२२	बटा	१	०.०५	२०	१	०.०५
२.७.२१.५.१०	पुनो काट बाउको पुनःगठन गरी रिक्त अर्थिक गर्ने कार्य	२२५२२	प्याकेज	१	०.१३	६०	१	०.०३
२.७.२१.२७७	प्रतीति निर्माण र योजना तहसी गरी	२२५२२	संख्या	१	०.१९	५०	१	०.११
२.७.१९.१९	फोकास टिम बैठक	२२५२२	पटक	२	०.१९	५०	२	०.११
२.७.२१.१७	बहुपक्षीय विद्युतको भेरीषा र रेखेख	२२५२२	बटा	१	०.३३	१५०	१	०.३३
२.७.२१.१०	मागस अन्यतन्त्र बन्ध व्यवस्थापन तथा अन्यतन्त्र उद्धार	२२५२२	पटक	१	०.२२	१००	१	०.१६
२.७.२१.१	बस टोलेरी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यालय	२२५२२	संख्या	५	१.३२	६००	१	०.५९
२.७.२१.४३९	बस टोलेरी नियन्त्रण, बस व्यवस्थापन र बारी विजारी नियन्त्रण मोडरी	२२५२२	बटा	६	०.२६	१२०	६	०.१२
२.७.१९.६७	बस तथा अन्यतन्त्र सम्बन्धि अवरोधको अनुसन्धान तहसिलात र सुदुरा बापार	२२५२२	किलो	१	०.२२	१००	१	०.०३
२.७.६.१	बस संरक्षण कार्यक्रम बस अवरोध नियन्त्रणको लागि गम्भीर परीक्षण	२२५२२	प्याकेज	१	०.२२	१००	१	०.०६
२.७.२१.४८४	बस, कालबरा तथा तैयिक विद्युतको संरक्षणको लागि म्हुल विद्या कार्यालय	२२५२२	प्याकेज	१८	०.३९	१८०	१८	०.३९
२.७.५.२२२	विद्युत माध्यमबाट बन्धनबारा तथा अन्यतन्त्र संरक्षण सम्बन्धि सुकल प्रसारण	२२५२२	प्याकेज	१	०.२२	१००	१	०.२२

द्वितीय बस कर्मचारीको भोला तहसी
विद्युत / समारोह (तैयिक विद्युत, ब्यागबरा, विमल, पुर्वी विद्युत र बस ब्योरोस)
अर्थिक बसको कार्यालयको तहसी र इली तथा पुनःकार्यक्रम
पुनो काट बाउको पुनःगठन गरी रिक्त अर्थिक गर्ने कार्य
प्रतीति निर्माण र योजना तहसी गरी
फोकास टिम बैठक
बहुपक्षीय विद्युतको भेरीषा र रेखेख
मागस अन्यतन्त्र बन्ध व्यवस्थापन तथा अन्यतन्त्र उद्धार
बस टोलेरी नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यालय
बस टोलेरी नियन्त्रण, बस व्यवस्थापन र बारी विजारी नियन्त्रण मोडरी
बस तथा अन्यतन्त्र सम्बन्धि अवरोधको अनुसन्धान तहसिलात र सुदुरा बापार
बस संरक्षण कार्यक्रम बस अवरोध नियन्त्रणको लागि गम्भीर परीक्षण
बस, कालबरा तथा तैयिक विद्युतको संरक्षणको लागि म्हुल विद्या कार्यालय
विद्युत माध्यमबाट बन्धनबारा तथा अन्यतन्त्र संरक्षण सम्बन्धि सुकल प्रसारण

(१)

सुर्खै निर्देशक



क्र.सं.	कार्यक्रमको विवरण	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति	
			परिमाण	आर	बजेट	परिमाण	अंतिम
२.७.२३.७	सामान्य सैठक (अतिक्रमण नियन्त्रण समन्वय समिति/बन क्षेत्र समन्वय समिति/WCCB समन्वय सैठक का संस्थागत विकास गर्ने।)	पटक	३	०.२९	१२०	३	०.२९
२.७.२३.९४	सब डिभिजनल अल कार्यालयहरूको सुदृष्टिकरण तथा व्यवस्थापन	संख्या	६	१.३२	६००	६	१.२९
२.७.२३.११०	सब डिभिजनल स्तरीय स्वास्थ्य.उ.स.को अन्तर्द्वारा नेटो	पटक	६	०.३३	१४०	६	०.३३
२.७.२३.११२	स्वा.उ.स.को कार्यक्षमता मूल्यांकन सहयोग (नरिय,मरिया र अखिल लक्षित जलवायु परीक्षण अनुकुलन योजना)	बटा	२४	१.०५	४८०	२४	१.०५
२.७.२३.११२	समुदायिक बन उपभोक्ता समूह गठन दर्ता,कार्योजना तयारी तथा बन प्रशिक्षण कार्यक्रम सहजीकरण	बटा	३	०.२	९०	३	०.२०
२.७.२३.१२४	समुदायिक बन उपभोक्ता समूहका महिलाहरूको लैंग अन्विष्टिको लागि बन पैदावरमा आधारित हस्तकला निर्माण तालिम	संख्या	५	०.४४	२००	५	०.४४
२.७.७.११३	समुदायिक बगैँचाको अनुगमन तथा प्रतिक्रिया तयारी	प्रत्येक	१	०.५५	२५०	१	०.५५
यसो गर्दा विकास कार्यक्रमको बज्या				८.६	३९०५		६.८४
यसो गर्दा विकास कार्यक्रमको बज्या							३९१०.७९

प्रतिष्ठित प्रगति: ७९.६६ प्रतिशत, वार्षिक प्रगति: ९३ प्रतिशत

प्रमाणित गर्ने
हरे कुमार श्रेष्ठ
वन अधिकृत

प्रमाणित गर्ने
सिपक प्रसाद पन्डित
विभिन्नत वन अधिकृत/सहायक प्रसाद अधिकृत

सबुद्धी इवेन्स सरकार

बन तथा कलाकार मन्त्रालय

आ.व. २०८१।२०८२ को वार्षिक प्रगति विवरण (बजेट र हतारमा)

१. आ.व. २०८१।२०८१

२. कार्यकाल तिथि: २०७९/१३/१४

३. बन्धनत्व : वार्षिक बन्, बालक तथा यु. संरक्षण मन्त्रालय

४. विद्या/संस्था : लोच सगर्त अनुदान

५. कार्यालय/आयोजनाको नाम : जडीबुटी विकास कार्यक्रम (लोच सगर्त अनुदान)

६. स्थान : किला : २०७०/२३०९४ लिपिक बन् कार्यालय, सबुद्धी

म. खेत :

१. आयोजना सुरु हुने मिति: २०८१।०४।०१

१०. आयोजना पुग हुने मिति: २०८२।०३।३२

उ. वार्षिक बजेट (र.) : ३६००

क। आन्तरिक: १। प्रदेश सरकार :

ख. वार्षिक

ग।

घ। शान्ति सभा: लोच/आन्तरिक खण: ३६००



क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	वर्षा शिर्षक	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य				वार्षिक उपगति		वैयक्तिक
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
अ। प्रौढीगत वर्ष अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू										
११.४.२२.१८८७	प्रकृतिक रुपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा उपभोग	३११४७	मेटक	१	४४.४६	२०००	१	४४.४६	१९९४.६४	
११.४.२२.१८९०	जडिबुटी विरुद्ध उत्पादन तथा खेती विस्तार	३११४७	मेटक	१	२४.००	१००	१	२४.४३	८२७०.००	
११.४.२२.१८९१	पेन्ट सेवाका जडिबुटी खेती विस्तार	३११४७	मेटक	१	१९.४४	७००	१	१९.२१	६९१.८३	
* कुलित वर्षको सम्म										
					१००	३६००		१८.१८	३३४४.४७	

वार्षिक प्रगति- १८.९८%

वार्षिक प्रगति- १००%

माथार गार्ने
महोदय
महोदय

प्रमाणित गर्ने
विवरण प्रस्तुत पत्रहरू

वसुन्धरा
प्रमाणित गर्ने
विवरण प्रस्तुत पत्रहरू



डा.ब. ३०८१। २०८२ को वार्षिक प्रगति विवरण (पेजेट क हमाया)

9. 30. 2017

२. कार्यवाही दिनांक: २०७९.११.२२

३. माधवराज | बन्. वागडवराज राजा के सिरका माधवराज

विद्यार्थी/अध्यापक : डॉ. राजेश कुमार

५. कार्यक्षेत्र/आयोजनाको नाम, शक्ति रण विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्षेत्र (संघ स्तरीय आयोजना)

1. **पान** - 3 सेट 3000 x 10 मिमी का कागज काटकर काटकर
 2. **पान** - 3 सेट 3000 x 10 मिमी का कागज काटकर काटकर

44

*. आयोगका कृष्ण दुर्लभ मिश्रि: २०८१।०४।०१

१०. जातीयता का मुद्दा कुंजे विभिन्न : २०६२।०३।३२

2. **बॉक्स बॉट (8) :** 3800

क.। आर्याभट्टः १३) प्रथमः सप्तमः ।

का) वैदिकीका

5

पृ. ३३३, सप्तमः अध्यायः (१३) ३००

मानवसिद्धि अङ्कः २९.००

क.स.	कार्यक्रमको विवरण	सर्वे तिरिक्त	ईकाई	वार्षिक लागत			वार्षिक प्रगति			कैफियत
				परिमाण्य	घर	वजेट	परिमाण्य	माथित	खर्च	
हा) चुइया खर्च	अन्वर्तिका कार्यक्रमहरू									
	बन, बागबान तथा भू-संरक्षण सम्बन्धित									
११.४.१७.१६३	बन संरक्षण प्रयासमा आधारित डिग्री वन व्यवस्थापन मार्गज काटाटाउग उत्पादन कार्यक्रम	३११५७ पटक		१	११.७६	४००	०	०	०.००	
११.४.१७.१७१	चिडि उकास जंगलमा वृक्षारोपण/वन पुनर्स्थापना कार्यक्रम	३११५७ पटक		१	१४.७१	४००	१	१.८९	३३६.००	
११.४.१७.१७२	बन क्षेत्र सतिकासमा विपक्ष तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५७ पटक		१	५.८८	२००	०	०	०.००	
११.४.१७.१७६	बहुवर्षीय विल्बा उत्पन्न (नर्सरी नईकेको जंगल सहित)	३११५७ पटक		१	२३.५३	८००	१	२३.४	७९८.८६	
११.४.१७.१७९	बन डोहो व्यवस्थापन कार्योपन्न	३११५७ पटक		१	२०.५९	७००	१	२०.४	६९५.५६	
११.४.१७.१८३	मानव सम्पत्ति डेन्ड भुमिजरा	३११५७ पटक		१	८.८२	३००	१	०	०.००	
का) पुडिया खर्चको जम्मा				६	८४.२९	४००	१	४३.८	१८३०.४१८	
आ) बाहु खर्च	अन्वर्तिका कार्यक्रमहरू									
२.७.२५.२८४	कनुलियति वन विकास तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२ पटक		१	१४.७१	४००	१	१.४१	३२०.००	
खा) बाहु खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१	१४.७१	४००	१	१.४१	३२०.००	
	कुल जम्मा			७	१००	३४००		६३.३	२१५०.४१८	

प्रकार वर्गे
हम कुमार ओड
वन अधिकारी

प्रमाणित गर्त
विपक प्रकाश पण्डित
विमिषल कल अविपक
विपक प्रकाश पण्डित
विमिषल कल अविपक

अनुसूची २

दरबन्दी विवरण (डिवका-१ र सब-डिवका ६ गरी ७ कार्यालय)

क्र. सं.	पद	सेवा, समूह	तह	दरबन्दी	पूर्ति	रिक्त	कैफियत
१	डिभिजनल वन अधिकृत	प्रदेश वन, जनरल फरेष्ट्रि	अधिकृत नवौ/दशौ	१	१	०	
२	वन अधिकृत	प्रदेश वन, जनरल फरेष्ट्रि	अधिकृत सातौ/आठौ	९	९	०	
३	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	प्रदेश प्रशासन, प्रशासन	सहायक पाचौ	१	०	१	
४	वरिष्ठ लेखा सहायक	प्रदेश प्रशासन, लेखा		१	०	१	
५	रेन्जर	प्रदेश वन, जनरल फरेष्ट्रि		१	०	१	
६	प्रशासन सहायक	प्रदेश प्रशासन, प्रशासन	सहायक चौथो	१	०	१	
७	फरेष्ट्रर	प्रदेश वन, जनरल फरेष्ट्रि		५	३	२	
८	वन रक्षक	प्रदेश वन, जनरल फरेष्ट्रि	सहायक तृतीय तह	२५	१६	९	
९	हलुका सवारी चालक	प्रदेश प्रशासन, विविध	सहायक दोस्रो	१	१	०	करार
१०	कार्यालय सहयोगी		सहायक प्रथम	२	२	०	करार
११	चौकिदार			१	१	०	करार
	जम्मा			४८	३३	१५	

अनुसूची ३ कार्यरत कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत कार्यालय	सम्पर्क नं
१	दिपक प्रसाद पण्डित	डिभिजनल वन अधिकृत	भरतपुर- २६, चितवन	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८५६०४६६३०
२	गोविन्द प्रसाद पौडेल	वन अधिकृत	भरतपुर- १४, चितवन	सब डिभिजन वन कार्यालय बेसीशहर	९८५६०४६८०१
३	अमृत नाथ आचार्य	वन अधिकृत	भरतपुर- ५, चितवन	सब डिभिजन वन कार्यालय मध्यनेपाल	९८५६०४६८०३
४	सन्तोष खनाल	वन अधिकृत	म्याग्दे- १, तनहुँ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८५६०४६८०९
५	शंकर पुरी	वन अधिकृत	जैमिनी- ५, वाग्लुङ	सब डिभिजन वन कार्यालय मर्स्याङ्दी	९८५६०४६८०४
६	हरिकुमार श्रेष्ठ	वन अधिकृत	शुक्लागण्डकी- ४, तनहुँ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८५६०४६६१०
७	टिकाराम चापागाई	वन अधिकृत	देवचुली- १०, नवलपुर	सब डिभिजन वन कार्यालय राईनास-दुधपोखरी	९८५६०४६८११
८	मनिष कार्की	वन अधिकृत	इनरुवा- ६, सुनसरी	सब डिभिजन वन कार्यालय दोर्दी	९८५६०४६८०६
९	रेशम जि.सी.	वन अधिकृत	कोहलपुर- ११, बाँके	सब डिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार	९८५६०४६८१२
१०	बद्रीनाथ देवकोटा	वन अधिकृत	पालुङटार- ३, गोरखा	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८५६०४६८०७
११	खुमराज थापाभगर	फरेष्टर	ऋषिङ- ३, तनहुँ	सब डिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार	९८४६९२०३८५
१२	कविता घलान	फरेष्टर	हेटौडा- १३, मकवानपुर	सब डिभिजन वन कार्यालय बेसीशहर	९८६९५६४७९३
१३	प्रमोद सुनार	फरेष्टर	पोखरा- २६, कास्की	सब डिभिजन वन कार्यालय मध्यनेपाल (हाल तलवी अध्ययन विदामा)	९८४०२२०२३६
१४	कृष्णकान्त ढकाल	वन रक्षक	सुन्दरबजार- ६, लमजुङ	सब डिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार	९८४१०४८०११
१५	रामनाथ पौडेल	वन रक्षक	भानु- ११, तनहुँ	सब डिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार	९८४६१६४३५९
१६	बुद्धीजंग गुरुङ	वन रक्षक	मर्स्याङ्दी- ४, लमजुङ	सब डिभिजन वन कार्यालय बेसीशहर	९८४६२५०५५५
१७	सिरमान श्रेष्ठ	वन रक्षक	राईनास- ६, लमजुङ	सब डिभिजन वन कार्यालय राईनास-दुधपोखरी	९८४६४९६१९७
१८	ईन्द्र बहादुर घर्ती	वन रक्षक	राईनास- ६, लमजुङ	सब डिभिजन वन कार्यालय मध्यनेपाल	९८५६०४५१५७
१९	तिरकाशी तामाङ	वन रक्षक	क्व्होलासोथार- २, लमजुङ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८४६७३४३५७
२०	रमेश रेश्मी	वन रक्षक	लेकबेसी- ८, सुर्खेत	सब डिभिजन वन कार्यालय मर्स्याङ्दी	९८००५९९२०६
२१	रमेश ओली	वन रक्षक	बाफिकोट- १०, रुकुम पश्चिम	सब डिभिजन वन कार्यालय मध्यनेपाल	९८४८९२६२०८
२२	मन्परा बुढा	वन रक्षक	तिलागुफा- १, कालिकोट	सब डिभिजन वन कार्यालय दोर्दी	९७६९९५५३३०
२३	राजिव चौधरी	वन रक्षक	कोल्हवी- १०, बारा	सब डिभिजन वन कार्यालय बेसीशहर	९८१४७५८८२५
२४	राजु थारु	वन रक्षक	वैजनाथ- २, बाँके	सब डिभिजन वन कार्यालय मध्यनेपाल	९८६६७३८०६५

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	स्थायी ठेगाना	कार्यरत कार्यालय	सम्पर्क नं
२५	अनिशा साउद	वन रक्षक	चौरपाटी- ६, अछाम	सब डिभिजन वन कार्यालय दोर्दी	९८६८३२८३१८
२६	अन्जना खड्का	वन रक्षक	माडी- ४, रोल्पा	सब डिभिजन वन कार्यालय राईनास-दुधपोखरी	९८६४८५०४८०
२७	अग्नी साकी	वन रक्षक	गुठीचौर- ५, जुम्ला	सब डिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार	९८४९७६७५४४
२८	कृष्णा कुमारी गिरी	वन रक्षक	मुसीकोट- ७, रुकुम पश्चिम	सब डिभिजन वन कार्यालय राईनास-दुधपोखरी	९७४५९३८००७
२९	सुदिप राना मगर	वन रक्षक	शारादा- ९, सल्यान	सब डिभिजन वन कार्यालय मर्स्याङ्दी	९७४४२८३५१४
३०	राज तामाङ	सवारी चालक	दोर्दी-८, लमजुङ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९७६१७०४९१६
३१	प्रेम बहादुर खत्री	चौकीदार	सुन्दरबजार-१, लमजुङ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८४१८०४८६८
३२	मिष्टु खतिवडा	कार्यालय सहयोगी	बेसीशहर- १०, लमजुङ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९८४६१२७९९८
३३	कुशल गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	क्व्होलासोथार- ६, लमजुङ	डिभिजन वन कार्यालय लमजुङ	९७६६००७००८

अनुसूची ४
कार्यालय प्रमुखहरुको नामावली

क्र.सं.	कार्यालय प्रमुखको नाम, थर	अवधि		कैफियत
		देखी	सम्म	
१.	श्री श्रीधर प्रजापति	२०३४	२०३६	जि.व.अ.
२.	श्री प्रकाश सायमी	२०३६ माघ	२०४० जेठ	जि.व.अ.
३.	श्री विश्वबाबु तिवारी	२०४० भाद्र	२०४० कार्तिक	जि.व.अ.
४.	श्री गोविन्द प्रसाद काफ्ले	२०४० कार्तिक	२०४० चैत्र	जि.व.अ.
५.	श्री गौरीशंकर तिमिला	२०४५ बैशाख	२०४७ भाद्र	जि.व.अ.
६.	श्री अम्बिका प्रसाद रेग्मी	२०४७ भाद्र	२०४७ मंसिर	जि.व.अ.
७.	श्री राजनारायण प्रसाद जयसवाल	२०४७ पौष	२०४९ माघ	जि.व.अ.
८.	श्री रमेश बहादुर चन्द	२०४९ माघ	२०५० श्रावण	जि.व.अ.
९.	श्री विष्णु भण्डारी	२०५० भाद्र	२०५१ चैत्र	जि.व.अ.
१०.	श्री गणेश राय	२०५१ चैत्र	२०५४ माघ	जि.व.अ.
११.	श्री श्रीभगवान प्रसाद गुप्त	२०५४ फाल्गुन	२०५५ असोज	जि.व.अ.
१२.	श्री लालनारायण सिंह	२०५५ असोज	२०५५ पुष	जि.व.अ.
१३.	श्री गणेश झा	२०५५ पुष	२०५६ माघ	जि.व.अ.
१४.	श्री श्रीभगवान प्रसाद गुप्त	२०५७ बैशाख	२०५९ पुष	जि.व.अ.
१५.	श्री लालनारायण सिंह	२०५९ फाल्गुन	२०६०/०८/०७	जि.व.अ.
१६.	श्री उपेन्द्र चौधरी	२०६०/११/१७	२०६३/०८/१५	जि.व.अ.
१७.	श्री युवराज मास्के	२०६३/१०/०१	२०६५/०८/१७	जि.व.अ.
१८.	श्री रामकाजी श्रेष्ठ	२०६५/०८/२०	२०६८/१२/१९	जि.व.अ.
१९.	श्री सुकलाल प्रसाद जयसवाल	२०६८/१२/२३	२०७०/०९/०७	जि.व.अ.
२०.	श्री चन्द्रमान डंगोल	२०७०/०८/१६	२०७२/१२/२७	जि.व.अ.
२१.	श्री खडानन्द शर्मा	२०७२/१२/१०	२०७३/०२/१४	जि.व.अ.
२२.	श्री दुर्गा बहादुर कार्की	२०७३/०३/०२	२०७४/०९/१३	जि.व.अ.
२३.	श्री मोहन राज काफ्ले	२०७४/१०/१७	२०७५/०६/२८	जि.व.अ.
२४.	श्री प्रभात सापकोटा	२०७५/०७/१३	२०७५/१२/२७	डि.व.अ.
२५.	श्री मोहन राज काफ्ले	२०७६/०१/०९	२०७७/०५/१०	डि.व.अ.
२६.	श्री पूर्णेश्वर सुवेदी	२०७७/०५/१५	२०८०/०५/०८	डि.व.अ.
२७.	श्री बसन्त केशव अधिकारी	२०८०/०६/२४	२०८०/०८/२९	निमित्त डि.व.अ.
२८.	श्री दिपक प्रसाद पण्डित	२०८०/०९/२५	हालसम्म	डि.व.अ.

अनुसूची ५ सामुदायिक वनको विवरण

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१	भिरकुना	मस्योइदी गा.पा.८	GAN/LAM/MS/02/01	LAM/BH/03/01	०५२/०२/३१	९८.३४	९२	४९८	०९१/१०/१९
२	सिर्जना	मस्योइदी गा.पा.७	GAN/LAM/MS/02/02	LAM/BH/03/03	०५५/०३/२५	५८.७४	७४	३७८	०८७/११/१६
३	लालीगुरास	मस्योइदी गा.पा.८	GAN/LAM/MS/02/03	LAM/BH/03/02	०५५/०३/२५	१९८.२१	९९	४९९	०८४/०१/१३
४	सन्जापु	मस्योइदी गा.पा.५	GAN/LAM/MS/02/04	LAM/BH/01/01	०५६/०३/२०	२२८	१०९	५३५	०८०/११/०९
५	रक्तकाली	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/05	LAM/BH/02/01	०५६/०३/२०	१६१.०४	७६	४१२	०८४/०३/१९
६	बराह पोखरी	मस्योइदी गा.पा.७	GAN/LAM/MS/02/06	LAM/BH/03/04	०५६/०३/२०	४९६.३३	१२०	६८८	०८४/०१/१२
७	मायाँदु	मस्योइदी गा.पा.५	GAN/LAM/MS/02/07	LAM/BH/01/02	०५८/०३/२७	१६६.८८	२७	१५८	०८०/११/०९
८	सप्तकन्या	मस्योइदी गा.पा.७	GAN/LAM/MS/02/08	LAM/BH/03/05	०५९/०३/२६	४८३.९२	६५	३१८	०९१/१०/२४
९	देवीस्थान	मस्योइदी गा.पा.८	GAN/LAM/MS/02/09	LAM/BH/03/06	०६०/०३/०३	८८.४५	१०२	५३८	०९१/०८/१५
१०	मनासलु	मस्योइदी गा.पा.५	GAN/LAM/MS/02/10	LAM/BH/01/03	०६०/०३/०३	२२२.८९	१४७	६२७	०८४/०३/१९
११	मौरी खोला	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/11	LAM/BH/02/02	०६०/११/२२	५.९१	१४	७९	०८४/०३/१९
१२	मिलनडाँडा	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/12	LAM/BH/02/03	०६०/११/२२	३३.२१	३०	१४१	०८०/०३/३१
१३	प्रगती	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/13	LAM/BH/03/07	०६१/०३/१६	३४३.१४	५७	२६४	०८२/११/१७
१४	महादेवस्थान	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/14	LAM/BH/02/04	०६१/११/३०	४७.५	४९	२६५	०८७/११/१८
१५	चिसापानी	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/15	LAM/BH/02/05	०६२/०६/१६	४७.३७	४८	२७८	०८०/११/०९
१६	तोर्भिर	मस्योइदी गा.पा.७	GAN/LAM/MS/02/16	LAM/BH/03/08	०६४/०३/२७	३९३.२७	८७	५०९	०८४/०३/२१
१७	हिमाली	मस्योइदी गा.पा.५	GAN/LAM/MS/02/17	LAM/BH/01/04	०६४/०३/२७	४९५.२३	९९	४३९	०९२/०३/१२
१८	महभिर	मस्योइदी गा.पा.७	GAN/LAM/MS/02/18	LAM/BH/03/09	०६४/११/३०	३१७.८	४३	२१३	०९२/०३/२३
१९	प्रेमडाँडा	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/19	LAM/BH/02/06	०६५/०६/०६	५०६	५८	३६२	०८०/११/१३
२०	नाचे ठुलाङ्गी हिमाली	मस्योइदी गा.पा.५	GAN/LAM/MS/02/20	LAM/BH/01/05	०६५/०८/१६	४९७.८२	४०३	१८२०	०८५/०३/१९
२१	अमृत	मस्योइदी गा.पा.५	GAN/LAM/MS/02/21	LAM/BH/01/06	०६६/०२/२२	४३.५८	४९	२९१	०८४/०३/१९
२२	तातोपानी	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/22	LAM/BH/02/07	०६८/०३/१६	३९.१५	४२	२५९	०८४/०३/१९
२३	लोमोपाखा	मस्योइदी गा.पा. ९	GAN/LAM/MS/02/23	LAM/BA/09/01	०७०/०३/२०	२५४.८६	१०७	५५७	०८६/०३/३०
२४	मैनागैरी	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/24	LAM/BH/02/08	०७०/०७/१०	८.१४	३७	१८०	०८०/११/०९
२५	मिड स्यामा	मस्योइदी गा.पा.६	GAN/LAM/MS/02/25	LAM/BH/02/09	०७५/०३/३२	४०३.८६	१९	९३	०८६/०३/३०

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
२६	मौवाघारी रोहटे	मस्याङ्दी गा.पा. ६	GAN/LAM/MS/02/26	LAM/BH/02/10	०७६/०१/२५	९.२	२४	१३३	०८१/०१/२४
सब डिभिजन वन कार्यालय मस्याङ्दी अन्तर्गतको जम्मा									
२७	साँघु मुरुन्चे	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/01	LAM/BH/07/01	०५०/०३/०२	४४४	६५	३०१	०८३/१२/०३
२८	काकीडाँडा	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/02	LAM/BE/17/01	०५०/०५/१८	९६.९	११८	७३५	०६८/०३/२६
२९	तुली	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/03	LAM/BE/17/02	०५०/०५/१८	४०.०९	११०	६०६	०८६/०३/३०
३०	तिलाहार	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/04	LAM/BE/17/03	०५०/०५/१८	५३.२९	१९१	१०४८	०८६/१०/१३
३१	राजथोक	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/05	LAM/BH/07/02	०५०/०७/२२	१४.७८	५३	२४८	०८६/०३/२५
३२	खासुर	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/06	LAM/BH/07/03	०५०/०५/१८	४८५.२५	१९५	१०८२	०८५/०३/१९
३३	कालिका	बेसीशहर न.पा. २, ३	GAN/LAM/BE/04/07	LAM/BE/28/01	०५०/११/१५	११.७१	८६	४५७	०८४/०३/२१
३४	खाँचे	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/08	LAM/BH/07/04	०५०/१२/१०	२९६.९३	८३	३७३	०८७/११/१७
३५	बसौला	बेसीशहर न.पा. ३	GAN/LAM/BE/04/09	LAM/BE/28/02	०५०/१२/१५	६.४६	३५	२२४	०९१/१२/२०
३६	तिनतले ठाडीखोरिया	बेसीशहर न.पा. ३	GAN/LAM/BE/04/10	LAM/BE/28/03	०५०/१२/२२	७.१५	१५४	७३१	०७७/११/३०
३७	अक्रर सनद	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/11	LAM/BE/08/01	०५०/१२/२२	९.३८	९८	५१९	०९१/०९/२४
३८	मस्याङ्दी	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/12	LAM/BE/08/02	०५१/१०/०६	२१.२१	४७	२२३	०८५/१२/१७
३९	सुर्यमुखी वास्तले	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/13	LAM/BE/28/04	०५२/०१/०३	३०.५६	१९८	१०८०	०८६/०३/२५
४०	चारघरे	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/14	LAM/BE/28/05	०५२/०२/३०	७.९२	३८	२००	०८६/०३/३०
४१	किरेपानी	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/15	LAM/BE/28/06	०५२/०२/३०	३८.८८	१९१	९६७	०८०/१०/१६
४२	भोटेचौर पालेकोवन	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/16	LAM/BE/08/03	०५२/०२/३०	३१.५४	१४१	६१४	०९२/०१/२२
४३	धारपानी	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/17	LAM/BH/07/05	०५२/०२/३०	१८	५०	२४०	०८५/०३/३०
४४	महाकाली	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/18	LAM/BH/07/06	०५२/०३/२६	११३.२	४५	२७२	०८७/११/१६
४५	ग्याग्दी पाखा	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/19	LAM/BE/27/01	०५२/०९/१८	७९.६७	४६	२२५	०९१/०८/१६
४६	ज्वालादेवी	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/20	LAM/BE/27/02	०५२/०९/१८	७३.७५	३९	२२४	०९१/११/२४
४७	मानकीडाँडा	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/21	LAM/BE/27/03	०५२/०९/१८	२२.६५	३२	१३९	०९१/०८/२७
४८	शिवनारी	बेसीशहर न.पा. ९	GAN/LAM/BE/04/22	LAM/BA/11/02	०५२/११/१६	१८८.७६	६१	३७५	०८६/०३/२६
४९	कालिका	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/33	LAM/BE/27/04	०५२/१२/१९	६७.८१	१६०	७३६	०८५/०३/१९
५०	वनकाली	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/24	LAM/BE/27/05	०५३/०२/१३	२१.७५	८५	४४२	०९१/०६/१९

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
५१	इन्द्रेणी	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/25	LAM/BH/07/07	०५३/०३/०२	२०२.३५	६०	३७०	०८४/०३/२१
५२	मण्डली	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/26	LAM/BE/27/06	०५३/१२/०३	७८.१३	१००	५७४	०८७/११/१६
५३	कालिका ठूलोखोरिया	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/27	LAM/BH/07/08	०५४/०२/३०	३६.४६	४९	१३९	०९१/१२/०६
५४	कालिका	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/28	LAM/BH/07/09	०५४/०३/२२	३२.७७	६२	३१८	०८०/०३/३१
५५	भेडीखर्क	बेसीशहर न.पा. ३	GAN/LAM/BE/04/29	LAM/BE/28/07	०५५/०३/१०	११.४१	२०	११६	०९२/०२/१८
५६	मुलाबारी	बेसीशहर न.पा. ९	GAN/LAM/BE/04/30	LAM/BA/11/03	०५५/०३/१०	२१०.३७	१२२	५८१	०८६/०३/२७
५७	काम्रोदेवी हरियाली	बेसीशहर न.पा. ५	GAN/LAM/BE/04/31	LAM/BA/30/01	०५५/०३/२३	६४.०८	२४	१२९	०८०/०३/२७
५८	चण्डीपौवा पाताल	बेसीशहर न.पा. ३	GAN/LAM/BE/04/32	LAM/BE/28/08	०५६/०३/२०	५२.१९	२९०	१४४०	०८७/०३/१०
५९	लाड्दी हरियाली	बेसीशहर न.पा. ५	GAN/LAM/BE/04/33	LAM/BA/30/02	०५६/०३/२०	३०४.९	१४६	९४७	०८५/०३/१९
६०	थानीथान	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/34	LAM/BE/15/03	०५६/०३/२०	३९.३३	६८	३५५	०८७/११/१७
६१	केराबारी	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/35	LAM/BH/07/10	०५६/०९/२९	५२.५७	४४	२३४	०८६/०३/३०
६२	शान्ति	बेसीशहर न.पा. ७	GAN/LAM/BE/04/36	LAM/BE/12/01	०५७/०३/२६	६३.०५	३१५	१७४१	०८४/०३/२१
६३	झोलुङ्गे बगर	बेसीशहर न.पा. ८	GAN/LAM/BE/04/37	LAM/BE/12/02	०५७/०९/०७	२.४२	७०	३७०	०९२/०३/३०
६४	बांसपानी	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/38	LAM/BH/07/11	०५८/०३/२७	३०.५८	३०	१९४	०८६/०३/३०
६५	पात्लेपानी	बेसीशहर न.पा. १	GAN/LAM/BE/04/39	LAM/BE/27/07	०५८/०३/२७	१२६.१५	८४	४७६	०८७/०३/३०
६६	पालेको वन	बेसीशहर न.पा. ३	GAN/LAM/BE/04/40	LAM/BE/28/09	०५८/०३/२७	९.८८	१२९	६३६	०७६/०६/२६
६७	सतिपाताल महिला	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/41	LAM/BE/17/04	०५९/०३/२६	५६.६३	२७४	१३९०	०८६/०३/३०
६८	ठूलोभिर बराल	बेसीशहर न.पा. ३	GAN/LAM/BE/04/42	LAM/BE/28/10	०५९/०३/२६	१.५९	३१	१५८	०९२/०२/२२
६९	जग्नेनी	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/43	LAM/BE/28/11	०५९/०३/२६	११९.२३	२७४	१५४५	०८६/०३/३०
७०	पाखाथोक	बेसीशहर न.पा. ८	GAN/LAM/BE/04/44	LAM/BE/12/03	०६०/०३/०३	२.९३	१०१	४८६	०७०/०७/२८
७१	देउगली	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/45	LAM/BE/17/05	०६०/०३/०३	५६.३४	८०	३८०	०८६/११/१७
७२	त्रिवेणी वरवोट	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/46	LAM/BE/08/07	०६१/११/३०	१.६८	७८	३५२	०९२/०१/२५
७३	देउगली ठाडोपाखा	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/47	LAM/BE/17/06	०६१/११/३०	१९.३४	५३	२३७	०८५/१२/१७
७४	खुन्देदी	बेसीशहर न.पा. ५	GAN/LAM/BE/04/48	LAM/BA/30/03	०६१/११/३०	१४२.९८	४४	२४८	०८४/०३/२१
७५	देवी देउगली	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/49	LAM/BH/07/12	०६२/०७/०८	१६०.१२	४९	२७९	०८४/०३/२१
७६	महादेवस्थान	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/50	LAM/BH/07/13	०६२/१०/१३	३०.८९	४७	२७०	०८४/०३/२१

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
७७	मिर्तरी	बेसीशहर न.पा. १०	GAN/LAM/BE/04/51	LAM/BH/07/14	०६२/१०/१३	१३९.८९	४९	२८४	०७६/१२/२१
७८	भंगोरथान	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/52	LAM/BE/08/08	०६२/१०/२६	६.१२	३१	२०७	०७९/०३/२१
७९	सुनकोट देवी	बेसीशहर न.पा. ५	GAN/LAM/BE/04/53	LAM/BA/30/04	०६३/०३/२१	१७१.५४	३९	१९७	०८७/०३/१०
८०	सुन्की	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/54	LAM/BE/08/09	०६३/०७/१९	२.५	१८	९०	०९१/०७/२९
८१	गोरख कालिका शिवशक्ति	बेसीशहर न.पा. ९	GAN/LAM/BE/04/55	LAM/BE/12/04	०६४/०७/३०	३७.३७	१७८	९०२	०८०/११/०६
८२	जैरमी पाताल	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/56	LAM/BE/28/12	०६५/०३/२३	८५.०८	७३	३८८	०७६/०६/२५
८३	गौथली ढुंगा	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/57	LAM/BE/17/07	०६७/११/२५	२.३६	३७	२४५	०७२/११/२४
८४	शिवशक्ति	बेसीशहर न.पा. ११	GAN/LAM/BE/04/58	LAM/BE/17/08	०७३/०३/२२	२.६२	७४	३५६	०७८/०३/२१
८५	मुसेलेसालधारी	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/59	LAM/BE/28/13	०७५/०२/१४	५२.६१	११२	६३२	०८०/०२/१३
८६	सरनफुल	बेसीशहर न.पा. २	GAN/LAM/BE/04/60	LAM/BE/28/14	०७६/०३/०६	२४.१७	२४	११०	०८१/०३/०५
८७	पुमागाउँ सुलिकोट	बेसीशहर न.पा. ६	GAN/LAM/BE/04/61	LAM/BA/11/06	०७७/०३/३१	१६२.४	२१७	१२०९	०८६/०३/०१
८८	नजरे	क्वहोलासोथार गा.पा. १	GAN/LAM/BE/03/01	LAM/BA/11/01	०५०/०७/२२	२१६.३१	५१	३१०	०८६/१०/२९
८९	तामाखानी	क्वहोलासोथार गा.पा. २	GAN/LAM/BE/03/02	LAM/BA/32/01	०६०/०३/०३	१८६.६३	७०	३५६	०८५/०३/१९
९०	रापासिंह	क्वहोलासोथार गा.पा. १	GAN/LAM/BE/03/03	LAM/BA/11/04	०६१/०३/१६	१८०.३२	५५	३४१	०८४/०३/२१
९१	कपुर गाउँ	क्वहोलासोथार गा.पा. १	GAN/LAM/BE/03/04	LAM/BA/11/05	०७३/०३/२०	१७७.६१	८१	३९०	०८४/०३/२१
९२	मिदिम खोला	क्वहोलासोथार गा.पा. २	GAN/LAM/BE/03/05	LAM/BA/32/02	०७३/०३/२०	१७०.२५	६१	४१५	०८५/०३/१९
९३	गौमती देवी	क्वहोलासोथार गा.पा. २	GAN/LAM/BE/03/06	LAM/BA/32/03	०७३/०३/२०	२९३.२६	११२	६२४	०८५/०३/१९
९४	सैलुङ्ग	क्वहोलासोथार गा.पा. २	GAN/LAM/BE/03/07	LAM/BA/32/04	०७३/०७/३०	१८६	५१	३०८	०८३/१२/०६
सब डिभिजन वन कार्यालय बेसीशहर अन्तर्गतको जम्मा					६१८७.०५	६२९८	३३३९०		
९५	जुगेपानी	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/01	LAM/AR/26/01	०५०/०३/०२	६९.०२	९८	५०८	०८६/०३/२३
९६	बिग्रह	दोर्दी १ र दूधपोखरी ६	GAN/LAM/DO/01/02	LAM/AR/26/02	०५०/११/२९	१९०.८५	६७	२७३	०९१/१२/२८
९७	भोटेनी	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/03	LAM/AR/26/03	०५०/१२/२२	३१.०४	६३	३७५	०८६/३/३०
९८	कुखुरेढुङ्गा	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/04	LAM/AR/18/01	०५१/१०/०९	१२३.६५	६३	३२७	०८८/०३/३१
९९	पालेवन	दोर्दी गा.पा. ६	GAN/LAM/DO/01/05	LAM/AR/05/01	०५२/०१/०३	१२.५९	६२	३३२	०८८/१२/२०
१००	केरावारी लोसापाखा	दोर्दी गा.पा. २, ३	GAN/LAM/DO/01/06	LAM/AR/24/01	०५२/०२/३०	१२०.३	२९५	१६९८	०९०/०३/२०

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१०१	काम्लो	दोर्दी गा.पा. ५	GAN/LAM/DO/01/07	LAM/AR/19/01	०५२/०२/३०	२६०.४	७४	४७२	०८६/०३/१५
१०२	कोप्लिङ	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/08	LAM/AR/18/02	०५२/०३/२३	७.५	४१	२१२	०८६/०३/२१
१०३	महिला नमुना	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/09	LAM/AR/26/05	०५२/०३/२६	१.९२	९३	५२०	०९१/१२/२६
१०४	जलजलो पताल	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/10	LAM/AR/26/04	०५२/०३/२६	३१.३५	३०	१०३	०९२/०१/१३
१०५	रानीधारा सांखपाखा	दोर्दी गा.पा. २	GAN/LAM/DO/01/11	LAM/AR/25/01	०५२/१२/१९	५३.३५	११८	६६९	०८६/०३/३०
१०६	नासाछो	दोर्दी गा.पा. ९	GAN/LAM/DO/01/12	LAM/BE/15/01	०५३/०२/०३	२०.१३	१२५	७९७	०८९/०३/१३
१०७	रानीवन	दोर्दी गा.पा. २	GAN/LAM/DO/01/13	LAM/AR/25/02	०५३/१२/०३	१२७.५१	१७८	१०४९	०९१/०२/२७
१०८	झगरे लामिस्वौरा	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/14	LAM/AR/26/06	०५४/०१/०९	३२.३	४३	२४६	०८०/१२/१३
१०९	शिख	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/15	LAM/AR/18/03	०५४/०२/१७	२८.२९	७८	४०१	०८९/०३/१९
११०	हुडाँडा	दोर्दी गा.पा. ५	GAN/LAM/DO/01/16	LAM/AR/19/02	०५४/०३/०४	२२३.८३	११३	६२६	०८८/०३/२७
१११	चिप्लेटी देवी	दोर्दी गा.पा. २	GAN/LAM/DO/01/17	LAM/AR/25/03	०५४/०३/०४	३१.४६	६४	३४१	०८६/०३/२६
११२	जनकल्याण	दोर्दी गा.पा. ९	GAN/LAM/DO/01/18	LAM/BE/15/02	०५५/०३/२६	१४८.१२	७८	४१५	०८९/०३/१३
११३	कमरेपानी रानीवन	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/19	LAM/AR/26/07	०५६/०३/२०	१९.४३	१००	५७४	०९१/१२/१९
११४	इच्छपुरी कमरेपानी	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/20	LAM/AR/26/08	०५७/०१/२६	३३.०१	५९	३३६	०९१/१२/१८
११५	जीवन अमर	दोर्दी गा.पा. ७	GAN/LAM/DO/01/21	LAM/BH/04/01	०५७/०३/२६	५०.४७	१२०	५९९	०८६/०३/२३
११६	छहरे	दोर्दी गा.पा. ९	GAN/LAM/DO/01/22	LAM/BE/15/04	०५८/०३/२७	६.९६	२२	१२२	०८९/०३/१९
११७	शिरुवारी	दोर्दी गा.पा. १	GAN/LAM/DO/01/23	LAM/AR/26/09	०५८/०३/२७	४५.५७	५७	३४८	०८७/०३/१५
११८	ठाडी खोरीया	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/24	LAM/AR/18/04	०५९/०३/२६	३.३५	३२	१३३	०८७/०८/११
११९	कवाकी	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/25	LAM/AR/18/05	०६०/०३/०३	१९.२८	३९	१९८	०८९/०३/१३
१२०	बाँसबोट	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/26	LAM/AR/18/06	०६०/०३/०३	५४.५५	४३	१९२	०९१/०२/२८
१२१	किसेदी	दोर्दी गा.पा. ३	GAN/LAM/DO/01/27	LAM/AR/24/02	०६१/०३/१६	२२.५१	७८	३७६	०८८/०३/२७
१२२	कालोपहरा रानोवन	दोर्दी गा.पा. ९	GAN/LAM/DO/01/28	LAM/BE/15/05	०६१/०३/१६	६.६९	५०	२१६	०८९/०३/१३
१२३	चिसापानी	दोर्दी गा.पा. ३	GAN/LAM/DO/01/29	LAM/AR/24/03	०६१/०३/१६	१२.६	५६	३०८	०८६/०३/१५
१२४	उत्तरपानी	दोर्दी गा.पा. ३	GAN/LAM/DO/01/30	LAM/AR/24/04	०६२/११/०२	१२.१२	४३	२१६	०८९/०३/१३
१२५	सुनदेवी	दोर्दी गा.पा. ९	GAN/LAM/DO/01/31	LAM/BE/15/06	०६५/०६/०६	१००.३९	७३	५१०	०८९/०३/१३
१२६	छोटेखोला	दोर्दी गा.पा. ६	GAN/LAM/DO/01/32	LAM/AR/05/02	०७०/०३/२०	४५२.०२	७५	४८२	०९१/०८/२३

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्योजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१२७	सिम्रे	दोर्दी गा.पा. ४	GAN/LAM/DO/01/33	LAM/AR/18/07	०७१/०६/२७	९९.९७	५९	३०९	०९१/०२/२८
१२८	सिङली गाउँ	दोर्दी गा.पा. ७	GAN/LAM/DO/01/34	LAM/BH/04/02	०७२/०६/२०	९६.१५	४०	२८०	०८८/०३/३०
१२९	दूधपाखा	दोर्दी गा.पा. ९	GAN/LAM/DO/01/35	LAM/BE/15/07	०७२/०९/२७	१७.८३	३४	१८३	०८९/०३/१३
१३०	इलमेदेवी	दोर्दी गा.पा. ५	GAN/LAM/DO/01/36	LAM/AR/19/03	०७३/०३/१३	१९६.८	१०६	६००	०८६/०३/२२
१३१	सिम्री चामेपोखरी	दोर्दी गा.पा. ६	GAN/LAM/DO/01/37	LAM/AR/05/03	०७७/०३/१८	१४७.३	११८	६२१	०८७/०३/१७
१३२	कुनखर्क	दोर्दी गा.पा. ८	GAN/LAM/DO/01/38	LAM/BH/06/01	०७७/०३/१९	४८७	८४	४६९	०८६/०३/२०
१३३	कुर्नीपाखा	दोर्दी गा.पा. ६	GAN/LAM/DO/01/39	LAM/AR/05/04	०७८/०३/३१	४२.१८	२८	१९३	०८८/०३/३१
१३४	ताँजे	दोर्दी गा.पा.-६	GAN/LAM/DO/01/40		०८२/०२/२१	६७१.९१	९१	५९८	०९१/०२/२०
१३५	कर्तिगाउँ	दोर्दी गा.पा.-६	GAN/LAM/DO/01/41		०८२/०२/२५	२९८.०४	५३	२७९	०९२/०२/२४
१३६	भित्रीस्वार्ग	दोर्दी गा.पा.-८	GAN/LAM/DO/01/42		०८२/०२/२५	४६३.९७	७९६	१३३	०८७/०२/२४
सब डिभिजन वन कार्यालय दोर्दी अन्तर्गतको जम्मा					४८७३.७	३८५९	१७६३९		
१३७	आँपचौर	राईनास न.पा. ६	GAN/LAM/RD/07/01	LAM/DH/46/01	०५०/०३/०२	११७.१४	२७	१३२५	०९१/१२/२८
१३८	विरभक्ती	राईनास न.पा. ९	GAN/LAM/RD/07/02	LAM/DH/48/01	०५०/०५/१०	१४१.३६	१८१	९८०	०८१/०३/२८
१३९	रानीवन	राईनास न.पा. १	GAN/LAM/RD/07/03	LAM/DH/44/01	०५०/०५/१३	३१.८४	१६५	१०२०	०८०/०३/२७
१४०	लुपगाउँ	राईनास न.पा. ६	GAN/LAM/RD/07/04	LAM/DH/46/02	०५०/०५/१३	१४५.७८	१३७	७४१	०८९/०३/१६
१४१	चक्रतिर्थ	राईनास न.पा. ४	GAN/LAM/RD/07/05	LAM/DH/45/01	०५०/०५/१८	६७.७३	४०४	२०१८	०८९/०३/१३
१४२	सालफेदी	राईनास न.पा. ६	GAN/LAM/RD/07/06	LAM/DH/46/03	०५०/०८/०९	१९.७४	७४	३४५	०९२/०१/२०
१४३	सिमलचौर नारीनघाट	राईनास न.पा. ६	GAN/LAM/RD/07/07	LAM/DH/46/04	०५०/०९/२९	७७.७७	२४८	१२५६	०८९/०३/१६
१४४	गरम्बेसी	राईनास न.पा. ७	GAN/LAM/RD/07/08	LAM/DH/46/05	०५०/११/२९	३३.२९	२२४	११२३	०९१/०८/०४
१४५	दिव्यज्योति	राईनास न.पा. ९	GAN/LAM/RD/07/09	LAM/DH/48/02	०५०/११/२९	४९.४७	४४	२४६	०८६/०९/१६
१४६	ओदालपाटो	राईनास न.पा. १	GAN/LAM/RD/07/10	LAM/DH/44/02	०५१/१०/०२	१२.००	१३१	५०७	०८७/०३/२०
१४७	कालिका	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/11	LAM/DH/47/01	०५१/१०/०२	३२.७६	७६	४२९	०९०/०३/१९
१४८	काप्रेचौर	राईनास न.पा. १	GAN/LAM/RD/07/12	LAM/DH/44/03	०५२/०३/०८	५५.४६	८५	६१३	०८९/०१/२१
१४९	कटहरबारी	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/13	LAM/DH/47/02	०५२/०३/२३	२२.८१	९७	४६२	०९०/०३/१९
१५०	चम्पावती	राईनास न.पा. ७	GAN/LAM/RD/07/14	LAM/DH/46/06	०५२/०३/२३	३७.१२	१६०	७९३	०८९/०३/१४
१५१	कालिका	राईनास न.पा. ९	GAN/LAM/RD/07/15	LAM/DH/48/03	०५३/०२/२१	१२८.००	१०१	५६५	०७७/०८/०६

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१५२	सूर्योदय	राईनास न.पा. २	GAN/LAM/RD/07/16	LAM/DH/44/04	०५३/०९/२३	२८.८२	७१	३९९	०९०/०३/१०
१५३	सतीदेवी	राईनास न.पा. २	GAN/LAM/RD/07/17	LAM/DH/44/05	०५३/१२/०३	१३६.४५	६९	४३०	०७६/०३/२६
१५४	गौलीटार	राईनास न.पा. ६	GAN/LAM/RD/07/18	LAM/DH/46/07	०५४/०३/०४	२८.०६	९९	५७९	०८९/०३/१५
१५५	दुन्दुरे डाँडपाखा	राईनास न.पा. १	GAN/LAM/RD/07/19	LAM/DH/44/06	०५६/०३/२०	९२.६५	५०	३६८	०९२/०२/०८
१५६	पांगटे	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/20	LAM/DH/43/01	०५७/०१/२६	४६.९०	८१	३४२	०८३/०३/२५
१५७	लामागाँउ	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/21	LAM/DH/43/02	०५८/०३/२७	५७.५४	४२	२३८	०७४/०३/२१
१५८	नवज्योति	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/22	LAM/DH/47/03	०५८/०३/२७	१६.०३	६३	३१६	०८७/०३/२०
१५९	कालामाटा	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/23	LAM/DH/47/04	०५९/०३/२६	११.०६	६३	३१३	०८९/०२/१०
१६०	मनकामना	राईनास न.पा. ९	GAN/LAM/RD/07/24	LAM/DH/48/04	०५९/०३/२६	४३.७७	५८	३४०	०८७/०३/१५
१६१	साल्मेकोट	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/25	LAM/DH/43/03	०५९/०३/२६	५५.४६	७१	३५०	०८९/०३/१६
१६२	पिपलटारी	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/26	LAM/DH/47/05	०५९/०३/२६	२६.४३	९३	४७२	०८६/०३/०३
१६३	मर्स्याडि	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/27	LAM/DH/47/06	०६०/०३/०३	४६.३९	१०१	४९१	०९१/०९/१३
१६४	तलेजु	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/28	LAM/DH/47/07	०६०/०३/०३	५६.१८	६९	४१०	०८१/०३/२८
१६५	अन्नपूर्ण	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/29	LAM/DH/47/08	०६१/०३/१६	४५.१८	६९	३५७	०८९/०३/१६
१६६	महादेव	राईनास न.पा. ८	GAN/LAM/RD/07/30	LAM/DH/47/09	०६१/०३/१६	२९.८१	१०८	४९१	०८८/०३/३१
१६७	मण्डली	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/31	LAM/DH/43/04	०६२/०२/१९	१६.१०	२०	११८	०७९/०३/१५
१६८	सानीपोखरी	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/32	LAM/DH/43/05	०६२/०२/१९	२१.४५	६८	३७२	०७५/०५/२५
१६९	शिलापत्थर	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/33	LAM/DH/43/06	०६२/०७/०८	१६.१२	४५	३१६	०८०/०३/२७
१७०	देउराली	राईनास न.पा. ५	GAN/LAM/RD/07/34	LAM/DH/45/02	०६३/०७/१९	३९.९५	२४५	१२५९	०८९/०३/१८
१७१	झांकीथान	राईनास न.पा. ३	GAN/LAM/RD/07/35	LAM/DH/45/03	०६३/११/२५	१३१.९१	३६८	१९३५	०९१/०९/१०
१७२	मणीचक्र	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/36	LAM/DH/43/07	०६५/०६/०६	१९.८९	४०	१९२	०९२/०१/२३
१७३	पाल्तेपानी	राईनास न.पा. १०	GAN/LAM/RD/07/37	LAM/DH/43/08	०७२/०२/०६	४९.८०	३७	२५७	०८३/०९/११
१७४	एकता	राईनास न.पा. २	GAN/LAM/RD/07/38	LAM/DH/44/07	०७२/०३/२७	४.२१	४६	२६१	०८९/०३/१३
१७५	चण्डिकालिका	राईनास न.पा. २	GAN/LAM/RD/07/39	LAM/DH/44/08	०७३/०३/२०	३०.३२	५५	२४०	०८९/०३/१६
१७६	स्वर्गवास भांडस्वौरा	दूधपोखरी गा.पा. ३	GAN/LAM/RD/05/01	LAM/DH/20/01	०५०/०५/१८	२४१.५०	४८	३३६	०८८/०३/२७
१७७	बन्सार	दूधपोखरी गा.पा. ५	GAN/LAM/RD/05/02	LAM/DH/22/01	०५०/११/२९	६४.६७	१११	६३६	०८९/०१/२१

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्योजनाको स्याद समाप्त हुने मिति
१७८	अजमेरे पाचोक	दूधपोखरी गा.पा. २	GAN/LAM/RD/05/03	LAM/DH/21/01	०५०/१२/०४	१०५.५३	५२	३१८	०९२/०२/११
१७९	गडगडे पाताल	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/04	LAM/AR/23/01	०५०/१२/०४	६४.३२	५०	३६३	०८०/०३/२८
१८०	घरेदुङ्गा	दूधपोखरी गा.पा. ४	GAN/LAM/RD/05/05	LAM/DH/20/03	०५२/०१/०३	५६.५६	३३	१६४	०८६/२/२२
१८१	नमार्खु	दूधपोखरी गा.पा. ४	GAN/LAM/RD/05/06	LAM/DH/20/02	०५२/०१/०३	१७०.५७	५५	२५६	०८८/०३/३१
१८२	बाकोट	दूधपोखरी गा.पा. ५	GAN/LAM/RD/05/07	LAM/DH/22/02	०५२/०३/०८	७४.८८	६५	४६४	०८८/०३/३१
१८३	माडीबारी ओखरबोट	दूधपोखरी गा.पा. १	GAN/LAM/RD/05/08	LAM/DH/06/01	०५३/०३/०९	१२.४७	६३	३२०	०९१/०९/०४
१८४	फोके	दूधपोखरी गा.पा. ५	GAN/LAM/RD/05/09	LAM/DH/22/03	०५३/०९/२३	६४.४४	५७	३१२	०७६/०३/२६
१८५	भिरकुना	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/10	LAM/AR/23/02	०५३/१२/०३	२०५.२३	४४	२५७	०९२/०२/०७
१८६	सिम्ले	दूधपोखरी गा.पा. ५	GAN/LAM/RD/05/11	LAM/DH/22/04	०५४/०३/०४	४८.४६	४७	२८७	०८९/०३/१६
१८७	बुन्डाँडा	दूधपोखरी गा.पा. २	GAN/LAM/RD/05/12	LAM/DH/21/02	०५५/०३/२३	१८.७९	६२	३१६	०९२/०२/०६
१८८	जुम्ली	दूधपोखरी गा.पा. २	GAN/LAM/RD/05/13	LAM/DH/21/03	०५६/०९/३०	१५.४३	६९	४४७	०९२/०२/१०
१८९	शिवशक्ति	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/14	LAM/AR/23/03	०५८/०३/२७	१२८.८९	१०१	५९५	०८१/०३/२८
१९०	साल्मे	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/15	LAM/AR/23/04	०५८/०३/२७	३५.६३	२९	१९४	०८८/०३/२७
१९१	तस्यो	दूधपोखरी गा.पा. ५	GAN/LAM/RD/05/16	LAM/DH/22/05	०५८/०३/२७	१७८.२९	७९	५०७	०७५/०३/१९
१९२	सिर्जनसिल	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/17	LAM/AR/23/05	०५९/०३/२६	२८.३८	५४	२८२	०८९/०३/०४
१९३	आठघरे	दूधपोखरी गा.पा. २	GAN/LAM/RD/05/18	LAM/DH/21/04	०६२/०६/१६	१०.८८	४७	२४४	०९२/०३/०८
१९४	सुकदेव	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/19	LAM/AR/23/06	०६३/११/२५	४१.७८	२५	१५८	०७५/१२/२२
१९५	तुंजे	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/20	LAM/AR/23/07	०६५/०३/२३	४६.७२	११	७२	०७५/१२/२२
१९६	ठूलोस्वार्ग	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/21	LAM/AR/23/08	०६६/०२/२२	२०.३२	१२	५५	०७६/०८/१०
१९७	फुलिङ्गिरी	दूधपोखरी गा.पा. ३	GAN/LAM/RD/05/22	LAM/DH/20/04	०६६/११/२६	४९०.००	११२	६१५	०८८/०३/३०
१९८	ठूलो काब्रे	दूधपोखरी गा.पा. ३	GAN/LAM/RD/05/23	LAM/DH/20/05	०६६/११/२६	२८०.४८	७५	५१०	०८८/०३/२०
१९९	बेतनी	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/24	LAM/AR/23/09	०६६/११/२६	१९२.९५	३९	२११	०८६/०८/१८
२००	देउराली	दूधपोखरी गा.पा. ३	GAN/LAM/RD/05/25	LAM/DH/20/06	०६७/११/२५	१८६.२०	९२	४६५	०८८/०३/३०
२०१	बुढीकोट	दूधपोखरी गा.पा. ६	GAN/LAM/RD/05/26	LAM/AR/23/10	०६८/०३/१६	८१.४९	२७	१६७	०९०/०३/१९
२०२	सामघरेटी	दूधपोखरी गा.पा. ४	GAN/LAM/RD/05/27	LAM/DH/20/07	०६९/१०/२४	४२.४२	२८	१३५	०९०/०३/१९
२०३	बाह्रघरे	दूधपोखरी गा.पा. २	GAN/LAM/RD/05/28	LAM/DH/21/05	०६९/१०/२४	११.२७	४७	२८४	०९२/०२/११

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्योजनाको स्याद समाप्त हुने मिति
२०४	दवाडी मिलन	दूधपोखरी गा.पा. २	GAN/LAM/RD/05/29	LAM/DH/21/06	०६९/१०/२४	१५.१२	१५६	८४४	०९२/०३/०५
२०५	त्रिवेणी पात्ले	दूधपोखरी गा.पा. १	GAN/LAM/RD/05/30	LAM/DH/06/02	०७१/०३/२६	१३९.५७	७७	४१३	०८३/०९/११
२०६	कल्लाबारी देउराली	दूधपोखरी गा.पा. १	GAN/LAM/RD/05/31	LAM/DH/06/03	०७४/०२/३१	४७.१२	७२	४४९	०८९/०३/०४
२०७	कातेखर्क डसीभाले	दूधपोखरी गा.पा. १	GAN/LAM/RD/05/32	LAM/DH/06/04	०७५/०३/२८	५४.५७	६७	३८३	०८६/०३/०४
२०८	वाहेगौडा देउराली	दूधपोखरी गा.पा. १	GAN/LAM/RD/05/33	LAM/DH/06/05	०७८/०३/३१	७७.९४	१००	४९२	०८८/०३/३०
२०९	डाँडागाँउ	दूधपोखरी गा.पा. १	GAN/LAM/RD/05/34	LAM/DH/06/05	०८१/१२/०६	१६१.७८	४०	१९६	०९१/१२/०५
२१०	उदी धरमवेसी	दूधपोखरी गा.पा. ४	GAN/LAM/RD/05/35		०८२/०३/३२	७१.०७	७७	४५२	०९२/०३/३१
सब डिभिजन वन कार्यालय राईनास-दुधपोखरी अन्तर्गतको जम्मा									
२११	गहते	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/01	LAM/SU/41/01	०५०/०५/१०	२२३.३२	६२	३११	०९१/०८/२७
२१२	थाक्ले	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/02	LAM/SU/41/02	०५०/०५/१८	३९.२७	७६	३२८	०८७/०३/२९
२१३	चाम्पानी ठाडीखोरिया	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/03	LAM/SU/41/03	०५०/०५/१८	४९.४१	६३	३२६	०८७/०३/२९
२१४	भुवरखोला	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/04	LAM/SU/41/04	०५०/०९/२९	२१.१६	५३	२६५	०८७/०३/३०
२१५	घुमाउने बजारकोट	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/05	LAM/SU/41/05	०५०/०९/२९	८३.५६	६५	३९१	०८७/०९/२८
२१६	ढोडसिंह	सुन्दरबजार न.पा. ६	GAN/LAM/SU/06/06	LAM/SU/49/01	०५०/०९/२९	६८.७५	८९	४११	०९०/०३/१४
२१७	चौतारी	सुन्दरबजार न.पा. ४	GAN/LAM/SU/06/07	LAM/SU/40/01	०५०/१२/०४	२६.६७	४६	२२८	०८७/१२/२२
२१८	खरुकेपाखा	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/08	LAM/RA/51/01	०५२/०३/०८	५८.०६	५९	२३३	०८७/०३/३०
२१९	चारेगानी रानीश्रोडार	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/09	LAM/SU/41/06	०५२/०३/०८	११०.३६	४६	२९५	०८९/०३/१३
२२०	कुसुण्डे	सुन्दरबजार न.पा. ८	GAN/LAM/SU/06/10	LAM/SU/42/01	०५३/०२/२२	२०.७७	६१	३१८	०८८/०३/१५
२२१	फेदीकुना	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/11	LAM/SU/42/02	०५३/०३/०२	३१.५९	१८०	८८४	०८८/०३/१४
२२२	करगै	सुन्दरबजार न.पा. ६	GAN/LAM/SU/06/12	LAM/SU/49/02	०५३/११/२१	११.७९	६०	३३५	०८७/०३/३०
२२३	कुखुरे	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/13	LAM/SU/50/01	०५३/१२/०३	३.२६	१२१	५९५	०८७/०८/२०
२२४	चुनपहरा	सुन्दरबजार न.पा. ८	GAN/LAM/SU/06/14	LAM/SU/42/03	०५४/०३/०४	३.२३	५७	२५८	०९२/०३/२२
२२५	सिरान गाउँ	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/15	LAM/RA/51/02	०५५/०३/२३	२.६७	६	४१	०८७/०३/३०
२२६	परोपकार	सुन्दरबजार न.पा. ६	GAN/LAM/SU/06/16	LAM/SU/49/03	०५५/०३/२६	३७.८२	८४	४१०	०८६/०३/१५
२२७	जाडेखोला	सुन्दरबजार न.पा. ४	GAN/LAM/SU/06/17	LAM/SU/40/02	०५५/०३/२६	४.२८	२८	१५६	०८७/०५/०८
२२८	ओख्लेपानी	सुन्दरबजार न.पा. १०	GAN/LAM/SU/06/18	LAM/SU/39/01	०५५/११/०५	३५.७५	५५	२८३	०६०/०३/२५

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
२२९	काली	सुन्दरबजार न.पा. ४	GAN/LAM/SU/06/19	LAM/SU/40/03	०५६/०३/२०	२६.९१	४७	२६३	०८६/३/२७
२३०	चण्डी	सुन्दरबजार न.पा. ८	GAN/LAM/SU/06/20	LAM/SU/42/04	०५६/०३/२०	६४.२९	३१	२०२	०९०/०३/१४
२३१	चन्दनी	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/21	LAM/SU/50/02	०५७/०१/२६	३३.३४	४९	२६१	०८८/०२/१६
२३२	सतिडाँडा	सुन्दरबजार न.पा. ५	GAN/LAM/SU/06/22	LAM/SU/41/07	०५७/०३/२६	४९.३	५४	२३१	०८६/०७/२७
२३३	सिमहार	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/23	LAM/SU/50/03	०५७/०३/२६	३३.०४	१८८	८४६	०८७/०९/२८
२३४	हर्षमहाबिर	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/24	LAM/SU/50/04	०५७/०३/२६	२६.५१	१९७	११०१	०८८/१०/०२
२३५	देउराली	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/25	LAM/RA/51/03	०५८/०३/२७	४.२४	३७	१८८	०८९/०२/१६
२३६	न्युरोधारी	सुन्दरबजार न.पा. ६	GAN/LAM/SU/06/26	LAM/SU/49/04	०५८/०३/२७	१४.६२	४७	२४६	०८६/३/२७
२३७	भंगेरथान	सुन्दरबजार न.पा. ४	GAN/LAM/SU/06/27	LAM/SU/40/04	०५८/०३/२७	३.९३	२४	६५	०८५/१२/२९
२३८	कोइरालाफाँट	सुन्दरबजार न.पा. १०	GAN/LAM/SU/06/28	LAM/SU/38/01	०५८/०३/२७	४०.१७	५४	२९३	०८७/०३/३०
२३९	कोइरालाफाँट	सुन्दरबजार न.पा. १०	GAN/LAM/SU/06/29	LAM/SU/38/02	०५९/०३/२६	१६.४३	४४	२६८	०८८/०३/१४
२४०	माझगिण्डा								
२४०	मस्युइदी पाखा	सुन्दरबजार न.पा. ७	GAN/LAM/SU/06/30	LAM/SU/49/05	०५९/०३/२६	५.२४	१५४	८४९	०८७/०३/३०
२४१	पाताल	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/31	LAM/RA/51/04	०५९/०३/२६	३३.९४	४१	२४९	०८६/०३/१५
२४२	पुरानो डिही	सुन्दरबजार न.पा. ६	GAN/LAM/SU/06/32	LAM/SU/49/06	०६०/०३/०३	६.६	६४	२९३	०८८/०३/०९
२४३	फुलबारी	सुन्दरबजार न.पा. ९	GAN/LAM/SU/06/33	LAM/SU/42/05	०६०/०३/०३	९.०	८०	३१२	०८७/०३/३०
२४४	पाउँदी पाखा (सिम्ले)	सुन्दरबजार न.पा. ७	GAN/LAM/SU/06/34	LAM/SU/49/07	०६०/०३/०३	२.१९	४१	२४७	०८७/०३/३०
२४५	भागीराथी पाताल	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/35	LAM/RA/51/05	०६०/०७/२७	२२.६५	२५	१४८	०८५/१२/२१
२४६	कालिका	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/36	LAM/RA/51/06	०६०/०७/२७	२४.४४	५९	३२०	०८९/०३/०४
२४७	टिकात्रिवेणी	सुन्दरबजार न.पा. ४	GAN/LAM/SU/06/37	LAM/SU/40/05	०६१/०३/१६	३८.७२	१४०	७३४	०९०/०३/१४
२४८	कल्लेरी	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/38	LAM/SU/50/05	०६१/०३/१६	७.८७	६२	३१६	०८९/०२/२३
२४९	पौवागुठा	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/39	LAM/RA/51/07	०६१/०५/०७	४.६९	१८	१२०	०९१/१२/१०
२५०	राइनकाली	सुन्दरबजार न.पा. ८	GAN/LAM/SU/06/40	LAM/SU/42/06	०६१/०५/०७	३४.४९	१८८	९२५	०८८/०३/१९
२५१	जामुने थान	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/41	LAM/SU/50/06	०६२/०२/१९	५.२८	६०	२८०	०८८/०२/१६
२५२	देउराली पात्लेपानी	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/42	LAM/SU/50/07	०६३/०२/३१	९.४८	८४	५२९	०९२/०१/०२
२५३	विरोटा	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/43	LAM/SU/50/08	०६३/११/२५	३.१६	५९	३२६	०८५/१२/१८

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
२५४	गणेश बाटीका	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/44	LAM/RA/51/08	०६३/११/२९	७.४	३२	२१५	०८७/०९/२८
२५५	देवी देउराली	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/45	LAM/RA/51/09	०६३/११/२९	१२.१७	२७	१७७	०९२/०१/१४
२५६	शितल चौतारी	सुन्दरबजार न.पा. ६	GAN/LAM/SU/06/46	LAM/SU/49/08	०६५/०३/२३	०.५२	१६	६१	०७५/०८/०५
२५७	फेदीपाले	सुन्दरबजार न.पा. १०	GAN/LAM/SU/06/47	LAM/SU/38/03	०६६/०२/२२	३०.२९	४३	२०२	०८८/०३/१५
२५८	देवतापानी पारीवन	सुन्दरबजार न.पा. ३	GAN/LAM/SU/06/48	LAM/SU/39/02	०६६/११/२६	१८.७७	१०१	६१३	०८८/०३/१४
२५९	ठूलोस्वर्ग	सुन्दरबजार न.पा. ११	GAN/LAM/SU/06/49	LAM/BO/29/01	०६९/०३/२२	२०८.१५	१५३	१२२०	०८७/०५/०८
२६०	होडिपाखा	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/50	LAM/SU/50/09	०७०/०७/०५	५.१३	४३	२३४	०८७/०८/२०
२६१	आसीरुम्टा	सुन्दरबजार न.पा. ४	GAN/LAM/SU/06/51	LAM/SU/40/06	०७१/०३/२६	८.५	३४	१४९	०८९/०३/०४
२६२	गाउँसेकुवा	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/52	LAM/SU/50/10	०७१/०९/२२	१.५	५८	२७९	०८७/०८/२१
२६३	धारापानी यल्ले	सुन्दरबजार न.पा. २	GAN/LAM/SU/06/53	LAM/SU/50/11	०७३/०३/१३	१.६७	३४	१६०	०८३/०२/१६
२६४	भक्तेपानी	सुन्दरबजार न.पा. १	GAN/LAM/SU/06/54	LAM/RA/51/10	०७७/०३/३१	१८.३१	५६	३३८	०८७/०३/२९
सब डिभिजन वन कार्यालय सुन्दरबजार अन्तर्गतको जम्मा					१६४.६६	३६५.५	१९३२८		
२६५	कौसेरी	मध्यनेपाल न.पा. ५	GAN/LAM/MN/08/01	LAM/BA/55/01	०५०/०३/०२	४२.६	३४	२१५	०९०/०३/१९
२६६	गुम्बा हलेसी	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/02	LAM/BO/37/01	०५०/०५/१८	४३.४२	८२	२५०	०८७/१०/१०
२६७	कृमिरे छांग्रा	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/03	LAM/BO/34/01	०५०/१२/०४	१०.१२	२२	१११	०८७/०३/३०
२६८	रानीवन फलानेडाँडा	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/04	LAM/BO/37/02	०५०/१२/२२	९५.७	२३२	१०४९	०९०/०३/१९
२६९	कालिकास्थान	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/05	LAM/RA/52/01	०५२/०३/२३	४१.२४	४९	२९७	०८७/०३/३०
२७०	रानीरिहिनै	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/06	LAM/BO/37/03	०५२/०३/२३	३१.७	११६	५४४	०८६/०३/०६
२७१	बाघमारे वाहविसे	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/07	LAM/BO/37/04	०५२/०३/२८	२२.९२	८३	४३६	०९०/०३/१९
२७२	गौरीशंकर	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/08	LAM/BO/35/01	०५२/०३/२८	२३.६७	६२	३१८	०९२/०२/०७
२७३	रानीवन	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/09	LAM/BO/37/05	०५२/०३/२८	१६.५३	१३४	६२५	०८६/०३/०९
२७४	हाँडीखोला	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/10	LAM/RA/52/02	०५२/०९/१०	३०.१	५३	३६१	०८७/०९/२८
२७५	बडहरेपाताल	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/11	LAM/RA/52/03	०५२/०९/१०	१०३.१६	७९	५१३	०९१/११/०३
२७६	काशीखोला	मध्यनेपाल न.पा. ३	GAN/LAM/MN/08/12	LAM/RA/54/01	०५२/०९/१०	५५.८६	१५०	८३७	०८५/११/०९
२७७	अकला	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/13	LAM/RA/56/01	०५२/०९/१०	४५.९२	७२	३४३	०९२/०३/०७
२७८	असिमुरे उत्तरखोरिया	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/14	LAM/RA/56/02	०५२/०९/१०	४१.६	१६३	८४६	०८७/१०/१०

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
२७९	भोटेडाँडा	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/15	LAM/BO/37/06	०५/२/०९/१८	८१.२९	६३	२३३	०८५/११/२०
२८०	लक्ष्मी	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/16	LAM/BO/35/02	०५/२/०९/१८	८९.४९	१२६	६९७	०९१/०९/०८
२८१	माझा	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/17	LAM/BO/35/03	०५/२/०९/१८	८४.६२	५६	३३८	०९१/०९/०६
२८२	सुनेपानी	मध्यनेपाल न.पा. ३	GAN/LAM/MN/08/18	LAM/RA/54/02	०५/२/१२/१९	५४.६५	१७१	८८४	०८५/११/०८
२८३	ज्यामिरे खोला	मध्यनेपाल न.पा. ३	GAN/LAM/MN/08/19	LAM/RA/54/03	०५/२/१२/१९	६३.६	८८	४२८	०८५/११/१०
२८४	कर्तपुर	मध्यनेपाल न.पा. ५	GAN/LAM/MN/08/20	LAM/BA/55/02	०५/२/१२/२७	२३.९२	३०	१४०	०९१/११/१०
२८५	देउराली	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/21	LAM/BO/35/04	०५/३/०२/१७	९४.१९	६८	३७६	०९१/११/१४
२८६	अकला	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/22	LAM/BO/35/05	०५/३/०२/१७	७०.९८	६०	३१०	०९१/०९/०७
२८७	जलदेवी	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/23	LAM/RA/56/03	०५/३/०२/२२	७२.४६	२८४	१४५२	०८७/०३/३०
२८८	देउराली	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/24	LAM/RA/56/04	०५/३/०२/२२	७८.४१	४०	२२२	०८७/०३/३१
२८९	बाघदेवी	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/25	LAM/RA/52/04	०५/३/०३/०४	१९.११	५०	२६५	०९१/०९/०४
२९०	साठीमरे	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/26	LAM/RA/53/01	०५/३/०९/०७	२७.०७	८२	३९२	०८७/१०/१०
२९१	सामाखोरिया	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/27	LAM/RA/53/02	०५/३/०९/०७	२८.६५	१९	१६२	०८७/१०/१०
२९२	लामपाटा	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/28	LAM/RA/53/03	०५/३/०९/०७	८४.२७	२९८	१०४८	०९१/०३/३१
२९३	किर्तिपुर	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/29	LAM/RA/52/05	०५/३/१२/०३	६९.३७	११५	६५६	०८५/११/०९
२९४	जमुना गैहवा	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/30	LAM/RA/53/04	०५/३/१२/०३	१९.७४	८	४२	०८७/१०/१०
२९५	पिस्ती	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/31	LAM/RA/53/05	०५/३/१२/०३	११३.२१	२८	१३४	०८९/०३/१२
२९६	भोलेडाँडा	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/32	LAM/RA/53/06	०५/३/१२/०३	१२.६२	१४	८४	०७७/०३/१५
२९७	अकला	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/33	LAM/BO/37/07	०५/४/०३/०४	२१.९६	४३	२९८	०७६/०३/२६
२९८	राइदी खोला	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/34	LAM/BO/37/08	०५/४/०३/०४	८६.२५	६१	३००	०८७/१२/११
२९९	भिरपानी पाखो	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/35	LAM/RA/52/06	०५/४/०३/२२	२९.७४	१४	८०	०८७/०९/२८
३००	चिसापानी कुकुरढुङ्गा	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/36	LAM/RA/52/07	०५/४/०३/२२	३७.१	२१	१४६	०८७/०९/२८
३०१	हलेसी चापखोला	मध्यनेपाल न.पा. ६	GAN/LAM/MN/08/37	LAM/BO/37/09	०५/४/०३/२२	१५.१४	३२	१५१	०८७/०३/३०
३०२	पुरानी हटिया	मध्यनेपाल न.पा. ५	GAN/LAM/MN/08/38	LAM/BA/55/03	०५/४/०७/२९	६२.४१	७१	४६५	०८७/०३/३०
३०३	राजखोरीया	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/39	LAM/RA/52/08	०५/४/०७/२९	७.२१	३२	१७८	०८७/०९/२८
३०४	चण्डिस्थान	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/40	LAM/BO/34/02	०५/४/०७/२९	९६.८	९६	५३४	०८७/०३/३०

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्योजनाको स्याद समाप्त हुने मिति
३०५	जयथुम्का	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/41	LAM/RA/56/05	०५५/०३/१०	२०.१९	८१	३७५	०८७/०९/२८
३०६	पराजुली बेसी	मध्यनेपाल न.पा. ५	GAN/LAM/MN/08/42	LAM/BA/55/04	०५५/०३/१०	८६.५६	१०३	५१६	०८५/११/०८
३०७	हरियाली डाँडा	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/43	LAM/BO/34/03	०५५/०३/१०	१६.२४	६८	३९६	०७६/१२/२१
३०८	ढोडघारी धम्पु	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/44	LAM/RA/52/09	०५५/०३/२३	१४.९२	१६	७३	०८७/०९/२८
३०९	जीवनआधार	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/45	LAM/BO/35/06	०५५/०३/२३	४०.३२	१०४	५६५	०९१/०८/१८
३१०	भदौरे	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/46	LAM/BO/34/04	०५५/०३/२३	८९.८१	१०१	५६०	०८६/०३/०६
३११	चण्डी देउराली साम्नेबाँरा	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/47	LAM/BO/34/05	०५५/०३/२३	२३.५	४५	२६६	०७५/१२/२२
३१२	दुधकुना प्रतिभा	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/48	LAM/RA/56/06	०५५/०३/२६	१४.४३	४६	१८४	०८७/०९/२८
३१३	चाण्डीस्थान	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/49	LAM/BO/35/07	०५५/११/०५	४७.३३	३१	१५७	०७५/०३/२६
३१४	राजराजेश्वरी	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/50	LAM/BO/34/06	०५६/०३/२०	७३.५४	४३	२२८	०८९/०३/१४
३१५	चक्रदेवी	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/51	LAM/BO/34/07	०५६/०३/२०	४५.६	५४	२९७	०८८/०३/०९
३१६	मालिका	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/52	LAM/BO/35/08	०५७/०१/२६	१३.४१	३२	१६४	०८७/०३/३०
३१७	कल्चौडे	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/53	LAM/RA/52/10	०५७/०३/२६	२०.८८	२०	१०१	०८७/०९/२८
३१८	सालडाँडा	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/54	LAM/BO/34/08	०५७/०३/२६	५४.३७	७६	३९०	०८७/०३/३०
३१९	कल्याण मजुवा वतेनी सिर्जना	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/55	LAM/BO/33/01	०५७/०३/२६	३३४.४६	१३६	७२४	०८०/०३/२४
३२०	मनकामना	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/56	LAM/RA/56/07	०५८/०३/२७	७३.०२	५०	२१७	०८५/११/०७
३२१	धुमखोला भालखोला	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/57	LAM/BO/34/09	०५८/०३/२७	१९.४३	८२	४६९	०८७/०३/३०
३२२	कालिका कल्चौडे	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/58	LAM/RA/52/11	०५९/०३/२६	२९.३२	३१	२१४	०८८/०१/१२
३२३	अंधरीखोला	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/59	LAM/RA/53/07	०६०/०३/०३	३१.४१	१५	१२१	०८७/१०/१०
३२४	नागभैरव	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/60	LAM/RA/53/08	०६०/०३/०३	५९.७९	५०	३९५	०८७/१०/१०
३२५	जनचेतना	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/61	LAM/RA/52/12	०६०/०७/२७	१७.६४	४१	२२९	०८७/०९/२८
३२६	अकला	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/62	LAM/RA/52/13	०६०/०७/२७	२०.४३	१८	९९	०८९/०३/१५
३२७	प्यारे	मध्यनेपाल न.पा. १०	GAN/LAM/MN/08/63	LAM/BO/36/01	०६१/०३/१६	८६.९२	५५	२९९	०९१/०८/०३
३२८	कालिका	मध्यनेपाल न.पा. १	GAN/LAM/MN/08/64	LAM/RA/52/14	०६१/०५/०७	२२.३८	१६	९१	०८९/०३/१०
३२९	डडुवा भुमिस्थान	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/65	LAM/BO/33/02	०६२/११/०८	३२८.८	१०५	७९२	०९०/०३/१९

क्र.सं.	सामुदायिक वनको नाम	हालको ठेगाना	सामुदायिक वनको नयाँ कोड	सामुदायिक वनको पुरानो कोड	हस्तान्तरण मिति	वनको क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
३३०	मकुटे	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/66	LAM/BO/33/03	०६३/०७/१९	३१६.२३	६८	४१३	०८५/११/७
३३१	शिवसुन्दरी	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/67	LAM/BO/33/04	०६३/०७/१९	२२३.७१	९६	५०३	०८०/०१/०६
३३२	मालिका	मध्यनेपाल न.पा. ४	GAN/LAM/MN/08/68	LAM/RA/56/08	०६५/०३/२३	३१.७९	४०	२०५	०८७/१०/१०
३३३	सितलादेवी	मध्यनेपाल न.पा. ५	GAN/LAM/MN/08/69	LAM/BA/55/05	०६६/०२/२२	८४.७७	२०	१३३	०८९/०३/०९
३३४	सिम्रुमे	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/70	LAM/BO/33/05	०६६/०२/२२	३६३.८	१३७	७०३	०८९/०३/१०
३३५	ज्वालादेवी	मध्यनेपाल न.पा. ७	GAN/LAM/MN/08/71	LAM/BO/35/09	०६९/०३/२२	१२.६२	६०	३८०	०८७/०३/३१
३३६	तामाखानी धार्दी	मध्यनेपाल न.पा. २	GAN/LAM/MN/08/72	LAM/RA/53/09	०७०/०३/२०	२४.४७	४८	२५४	०८७/१०/१०
३३७	आरिकुसी देवीस्थान	मध्यनेपाल न.पा. ८	GAN/LAM/MN/08/73	LAM/BO/33/06	०७३/०३/२१	८८.१६	२४	१९६	०७०/०३/२०
३३८	रत्नदेवी	मध्यनेपाल न.पा. ९	GAN/LAM/MN/08/74	LAM/BO/34/10	०७३/०३/२७	४३.९९	११४	२८८	०८८/०३/०९
३३९	अमलेश्वर	कव्हेलासोथार गा.पा. ९	GAN/LAM/MN/03/01	LAM/BA/31/01	०५०/१२/०४	४२२.७७	१२३	६८१	०९०/०३/१९
३४०	कोम्रो	कव्हेलासोथार गा.पा. ८	GAN/LAM/MN/03/02	LAM/BA/14/01	०५५/०३/१०	४२८.५३	१०८	५६२	०८५/११/१०
३४१	मपिङ	कव्हेलासोथार गा.पा. ८	GAN/LAM/MN/03/03	LAM/BA/14/02	०५७/०३/२६	१६५.९४	४१	१६९	०९०/०३/१९
३४२	मोन्हेदेवी	कव्हेलासोथार गा.पा. ७	GAN/LAM/MN/03/04	LAM/BA/14/03	०६५/०३/२३	१९४.५४	५४	२८९	०७८/०३/२१
३४३	वनस्पती	कव्हेलासोथार गा.पा. ७	GAN/LAM/MN/03/05	LAM/BA/14/04	०६५/०३/२३	१०९.१	४५	२२५	०७७/०२/१६
३४४	प्रोतारासाझी	कव्हेलासोथार गा.पा. ७	GAN/LAM/MN/03/06	LAM/BA/14/05	०६६/०२/२२	७९.६८	५७	३४९	०७७/०८/२०
३४५	रम्लेदेवी	कव्हेलासोथार गा.पा. ७	GAN/LAM/MN/03/07	LAM/BA/14/06	०६६/११/२६	१८७	८४	४७३	०७७/११/१०
३४६	गिलुङ	कव्हेलासोथार गा.पा. ७	GAN/LAM/MN/03/08	LAM/BA/31/02	०७१/०३/०९	३४३.९८	९९	५१९	०९१/०९/१७
सब डिभिजन वन कार्यालय मध्यनेपाल अन्तर्गतको जम्मा					६७५४.५८	५९३८	३९०२४		
कुल जम्मा					३०६२७.३१	२८३७९	१४७३८३		

अनुसूची ६ कबुलियती वनको विवरण

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सबडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हि.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१	गौराडाडा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६१/७/२६	LAM/BH/02/L1	२.७५	९	५०	०७९/०३/१४
२	तीलवारीडाडा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६१/७/२६	LAM/BH/02/L2	२.७५	९	३९	०७७/१०/०७
३	कावेढुंगा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६१/७/२६	LAM/BH/02/L3	२.७६	९	६०	०७७/१०/०७
४	तिलाहार पाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६२/४/२६	LAM/BH/02/L4	२.७५	७	३४	०७९/०३/१४
५	ओखलेपानी	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६२/४/२६	LAM/BH/02/L5	२.७५	७	३३	०७९/०३/१४
६	झाक्रीढुंगा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६२/४/२६	LAM/BH/02/L6	२.७५	८	३६	०७९/०३/१४
७	तिलाहारचौतारा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६२/४/२६	LAM/BH/02/L7	२.७५	७	३९	०७९/०३/१४
८	भालू खोला	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६२/४/२६	LAM/BH/02/L8	२.७५	७	३०	०७९/०३/१४
९	गौरा गाउँ	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/02/L9	३.२५	१३	७१	०७९/०३/१४
१०	तीलवारी पाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/02/L10	३.८७	११	६४	०७९/०३/१४
११	सुन्दरडाडा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/02/L11	३.३१	१३	७९	०७९/०३/१४
१२	वगूवा वन	मर्स्याङ्दी गा.पा. ६	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/02/L12	३.६२	१२	७४	०७९/०३/१४
१३	वाल्वापाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ७	मर्स्याङ्दी	२०६५/१२/९	LAM/BH/03/L17	३.१	११	६०	०८९/०३/१८
१४	चौतारी	मर्स्याङ्दी गा.पा. ७	मर्स्याङ्दी	२०६५/१२/९	LAM/BH/03/L18	३.४४	११	५५	०८९/०३/१८
१५	ताडलीचोक	मर्स्याङ्दी गा.पा. ७	मर्स्याङ्दी	२०६५/१२/९	LAM/BH/03/L20	३.४१	१२	६४	०८९/०३/१८
१६	देवीस्थान	मर्स्याङ्दी गा.पा. ७	मर्स्याङ्दी	२०६५/१२/९	LAM/BH/03/L21	३.८१	१२	५६	०८९/०३/१८
१७	हरियाली	मर्स्याङ्दी गा.पा. ७	मर्स्याङ्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/03/L23	८	१५	७६	०८९/०३/१८
१८	हात्तीरूख	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/03/L1	३.२५	१३	६२	०८०/१२/२४
१९	ढाँढ	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/03/L2	२	८	४८	०८०/१२/२४
२०	भूमिस्थान	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/03/L3	३	९	६०	०८०/१२/२४
२१	वान्त्रे	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/03/L4	३.७३	१०	५३	०८०/०३/३०
२२	जलजलो	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/03/L5	१.२५	७	४९	०८०/०३/३०
२३	सिमलचौर	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/०३/२८	LAM/BH/03/L6	१.७५	७	४४	०८०/०३/३०
२४	सानेतरपाखा क	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/११/३०	LAM/BH/03/L7	१.१८	५	२१	०८०/०३/३०
२५	कुवापानी	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/११/३०	LAM/BH/03/L8	२.७५	१०	५९	०८०/०३/३०

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सर्वडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
२६	आम्बोटे	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/११/३०	LAM/BH/03/L9	२.८७	८	५४	०८०/०३/३०
२७	सानेतरपाखा ख	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६३/११/३०	LAM/BH/03/L10	२	८	३६	०८०/०३/३०
२८	मूलपाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१/३	LAM/BH/03/L11	२.४२	९	५१	०८०/१२/२४
२९	चाम्दोघारा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१/३	LAM/BH/03/L12	३	९	६१	०८०/१२/२४
३०	खाल्टेपाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१/३	LAM/BH/03/L13	१.०६	७	४३	०८०/०३/३०
३१	रिनचौर	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१/३	LAM/BH/03/L14	१	६	३६	०८०/०३/३०
३२	स्याउतुपाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१/३	LAM/BH/03/L15	१	९	४७	०८०/१२/२४
३३	साउनेपाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१/३	LAM/BH/03/L16	१.५७	६	३६	०८०/०३/३०
३४	शीरवारी	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६५/१२/९	LAM/BH/03/L19	२.७१	१२	५३	०८२/११/१८
३५	ठूलोपाखा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/03/L22	६	८	४७	०८९/०३/१८
३६	जुगेपानी	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०७२/१०/११	LAM/BH/03/L24	५.७६	१४	६४	०७७/१०/१०
३७	कूलिस्वारा	मर्स्याङ्दी गा.पा. ८	मर्स्याङ्दी	२०७४/३/१५	LAM/BH/03/L25	१.४६	५	२३	०८९/०३/१८
३८	रुम्टीपाखा	बेसीशहर न.पा. २	बेसीशहर	२०६३/११/३०	LAM/BE/28/L1	१.३९	८	६४	०८७/११/१०
३९	रुम्टीढाड	बेसीशहर न.पा. २	बेसीशहर	२०६३/११/३०	LAM/BE/28/L2	१.२३	८	५२	०८७/११/१०
४०	चौरमूनिस्मिन्तेपाखा	बेसीशहर न.पा. ६	बेसीशहर	२०६१/११/३०	LAM/BE/08/L1	३.६२	७	४३	०८९/०३/१८
४१	सिडीस्मिन्ते पाखा	बेसीशहर न.पा. ६	बेसीशहर	२०६१/११/३०	LAM/BE/08/L2	२.३	७	५४	०८९/०३/१८
४२	गंगोटे पाखा	बेसीशहर न.पा. ६	बेसीशहर	२०६३/०३/२८	LAM/BE/08/L3	१.१८	९	४३	०८९/०३/१८
४३	राम्चे पाखा	बेसीशहर न.पा. ६	बेसीशहर	२०६३/०३/२८	LAM/BE/08/L4	१.१८	१०	६०	०८९/०३/१८
४४	डोढेलोखर्क	बेसीशहर न.पा. १०	बेसीशहर	२०७३/११/२६	LAM/BH/7/L1	३.३७	८	४०	०७८/११/२५
४५	उपल्लो स्यानेघारी	बेसीशहर न.पा. १०	बेसीशहर	२०७३/११/२६	LAM/BH/7/L2	३.६२	१२	५९	०७८/११/२५
४६	तल्लो स्यानेघारी	बेसीशहर न.पा. १०	बेसीशहर	२०७३/११/२६	LAM/BH/7/L3	३.८२	१२	५५	०७८/११/२५
४७	टोड्केपानी	बेसीशहर न.पा. १०	बेसीशहर	२०७३/११/२६	LAM/BH/7/L4	३.५७	१२	४८	०७८/११/२५
४८	मुसेनीपाखा	बेसीशहर न.पा. ११	बेसीशहर	२०६१/११/३१	LAM/BE/17/L1	१.४४	८	३८	०८१/०२/१२
४९	दामगाडे पाखा	बेसीशहर न.पा. ११	बेसीशहर	२०६१/११/३१	LAM/BE/17/L2	१.६२	८	४६	०८१/०२/१२
५०	बुचेखोरी	बेसीशहर न.पा. ११	बेसीशहर	२०६१/११/३१	LAM/BE/17/L3	१.६८	८	३८	०८१/०२/१२
५१	तातोपानी	बेसीशहर न.पा. ११	बेसीशहर	२०६१/११/३१	LAM/BE/17/L4	१.९३	८	३०	०७१/०३/२८

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सवडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
५२	नांगेपाखा	बेसीशहर न.पा. ११	बेसीशहर	२०६१/१/३१	LAM/BE/17/L5	१.४४	६	४९	०८१/०२/१२
५३	नांगेपाखा महिला	बेसीशहर न.पा. ११	बेसीशहर	२०६३/१/३०	LAM/BE/17/L6	२.२८	९	४९	०८१/०२/१२
५४	ढाङ्कलेनी	दोर्दी गा.पा. ३	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/24/L1	४.६	७	२७	०९२/०२/२०
५५	मौलाडाडा	दोर्दी गा.पा. ३	दोर्दी	२०५८/८/३	LAM/AR/24/L2	३.२५	७	४९	०९२/०२/२०
५६	नांगेभिर	दोर्दी गा.पा. ३	दोर्दी	२०५८/८/३	LAM/AR/24/L3	३.५८	७	४८	०९२/०२/२०
५७	रतोडाडा	दोर्दी गा.पा. ३	दोर्दी	२०५८/८/३	LAM/AR/24/L4	२.१	७	४०	०९२/०२/२०
५८	साउनेपानी	दोर्दी गा.पा. ३	दोर्दी	२०५८/८/३	LAM/AR/24/L5	४.३६	७	४९	०९२/०२/२०
५९	च्यानडाडा	दोर्दी गा.पा. ३	दोर्दी	२०५८/८/३	LAM/AR/24/L6	१.३७	७	४१	०९२/०२/२०
६०	दाम्नाड.माडी (क)	दोर्दी गा.पा. ४	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/18/L1	६.५६	६	१५	०९२/०२/१७
६१	दाम्नाड.माडी (ख)	दोर्दी गा.पा. ४	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/18/L2	६.७८	६	१९	०९२/०२/१७
६२	दाम्नाड.माडी (क)	दोर्दी गा.पा. ४	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/18/L3	४.८	६	१४	०९२/०२/१७
६३	फुरुन्चे पाखा	दोर्दी गा.पा. ५	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/19/L1	७.१२	७	२६	०८९/०३/१९
६४	पछेउपाखा	दोर्दी गा.पा. ५	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/19/L2	७.३	९	४६	०७५/०३/२०
६५	युम्लेपाखा	दोर्दी गा.पा. ५	दोर्दी	२०५६/९/१९	LAM/AR/19/L3	३.०४	७	३६	०८९/०३/१९
६६	दुम्सीदूलो	दोर्दी गा.पा. ५	दोर्दी	२०५९/९/३	LAM/AR/19/L4	७.२४	८	४३	०८०/१२/२३
६७	नाम्लेपाखा	दोर्दी गा.पा. ५	दोर्दी	२०५९/९/३	LAM/AR/19/L5	३.३२	७	४२	०८०/१२/२३
६८	तिन्दुवान	दोर्दी गा.पा. ५	दोर्दी	२०५९/९/३	LAM/AR/19/L6	६.२८	७	६०	०८०/१२/२३
६९	थुम्कीगौरा	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६५/७/२९	LAM/AR/05/L1	४.७५	९	६४	०८९/०३/१९
७०	थुम्कीखर्क	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६५/७/२९	LAM/AR/05/L2	४.२५	१०	६५	०८९/०३/१९
७१	आलडाडा	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६५/७/२९	LAM/AR/05/L3	४.५	८	७१	०८९/०३/१९
७२	आलौरा	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६५/७/२९	LAM/AR/05/L4	५	७	५०	०८९/०३/१९
७३	आलुवारी	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६५/७/२९	LAM/AR/05/L5	५.५	११	७१	०७६/०३/३०
७४	उत्तिसखर्क	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/AR/05/L6	६.५	९	५९	०७७/०१/०६
७५	तिरतिरेखोला	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/AR/05/L7	६.३	८	५३	०७७/०१/०६
७६	लालीगुराँस	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/AR/05/L8	६.३	७	४८	०७७/०१/०६
७७	झ्याङ्गीखोला	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/AR/05/L9	४.८९	७	३९	०८९/३/१९

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सबडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हि.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
७८	लसिबोट	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७२/१०/११	LAM/AR/05/L10	४.२	१४	८९	०७९/३/१४
७९	घलेघाट (क)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L11	१०.२२	१४	८८	०७९/३/१४
८०	घलेघाट (ख)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L12	१०.०३	१४	५४	०७९/३/१४
८१	नक्लोक्छु (क)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L13	४.३६	१३	७६	०७९/३/१४
८२	नक्लोक्छु (ख)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L14	४.८४	१३	८६	०७९/३/१४
८३	आलिबारी(क)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L15	३.१६	१२	६६	०७९/३/१४
८४	आलिबारी(ख)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L16	३.७७	१२	६६	०७९/३/१४
८५	आलिबारी(ग)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७४/३/१५	LAM/AR/05/L17	३.६२	१२	६५	०७९/३/१४
८६	सोती	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७५/३/२१	LAM/AR/05/L18	२.५३	६	४०	०८०/३/२०
८७	खेपुवा (क)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७५/३/२१	LAM/AR/05/L19	२.१८	९	४६	०८०/३/२०
८८	खेपुवा (ख)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७५/३/२१	LAM/AR/05/L20	१.४२	१०	५१	०८०/३/२०
८९	ताजे (क)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७५/३/२१	LAM/AR/05/L21	६.१५	८	६६	०८०/३/२०
९०	ताजे (ख)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७५/३/२१	LAM/AR/05/L22	३.४	८	५८	०८०/३/२०
९१	दोवानखोला	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७५/३/२१	LAM/AR/05/L23	३.१३	१०	४२	०८०/३/२०
९२	बाउडेभिर (क)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७६/३/१५	LAM/AR/05/L24	३.६	८	४१	०९२/०२/०५
९३	बाउडेभिर (ख)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७६/३/१५	LAM/AR/05/L25	३.३४	८	४३	०९२/०२/०५
९४	बाउडेभिर (ग)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७६/३/१५	LAM/AR/05/L26	४.३१	६	३५	०९२/०२/०५
९५	बाउडेभिर (घ)	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७६/३/१५	LAM/AR/05/L27	३.२२	८	४३	०९२/०२/०५
९६	चिलाउनेपाखा	दोर्दी गा.पा. ६	दोर्दी	२०७६/३/१५	LAM/AR/05/L28	२.३	६	२९	०८१/०३/१४
९७	प्लेनेपाखा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/4/L1	६.९२	७	४३	०८९/०३/१९
९८	मेनपाखा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/4/L2	५.८९	९	५३	०८९/०३/१९
९९	भीरकुना	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/4/L3	५.७७	७	७८	०८९/०३/१९
१००	नालेगैरा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/4/L4	४.५३	६	४४	०७६/१२/०१
१०१	घटेखोला	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/4/L5	४.५	७	५५	०७६/१२/०१
१०२	च्यानडाडा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६६/११/२६	LAM/BH/4/L6	५.९६	८	६०	०८९/०३/१९
१०३	आलेबारी	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L7	२०	१३	८२	०८०/१२/२३

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सबडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हि.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१०४	वियांखोरिया	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L8	६	९	८८	०८०/१२/२३
१०५	फूलस्वांरा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L9	६	९	६८	०८०/१२/२३
१०६	ताईलाप्रो	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L10	५	१०	६४	०७७/१०/०९
१०७	तनकप्रो	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L11	४	९	४८	०७७/१०/०७
१०८	बांसघारी	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L12	६	१३	९७	०८०/१२/२३
१०९	तारेभिरकुना	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१०/०५	LAM/BH/4/L13	५	९	३७	०७७/१०/०९
११०	डारेपाखा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१२/१५	LAM/BH/4/L14	७	१०	६५	०७७/१०/०९
१११	कर्सिडडाडा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१२/१५	LAM/BH/4/L15	६	९	६३	०७७/१०/०७
११२	खोड्याड भिरकुना	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०६७/१२/१५	LAM/BH/4/L16	६	९	४७	०७७/१०/०७
११३	टूईचेखोला	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०७२/१०/११	LAM/BH/4/L17	५.०४	११	६४	०७७/१०/१०
११४	भुज्यूखोला	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०७२/१०/११	LAM/BH/4/L18	६.०८	१४	६१	०७७/१०/१०
११५	सलेपाखा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०७३/११/२६	LAM/BH/4/L19	२.२६	१३	८५	०७८/११/२५
११६	नागीघेरीपाखा	दोर्दी गा.पा. ७	दोर्दी	२०७३/११/२६	LAM/BH/4/L20	३.६१	१३	८४	०७८/११/२५
११७	रानीवन	दोर्दी गा.पा. ८	दोर्दी	२०७१/११/२९	LAM/BH/06/L2	७.३९	१४	७३	०७६/११/२४
११८	उलीदेवी (ख)	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५६/९/१९	LAM/AR/23/L1	४.७९	९	६६	०८१/०३/२९
११९	उलीदेवी (क)	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५६/९/१९	LAM/AR/23/L2	४.१२	९	५८	०८१/०३/२९
१२०	गैडाकोट	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५६/९/१९	LAM/AR/23/L3	२.६८	७	३९	०८१/०३/२९
१२१	भंगेरीपाखा	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५९/९/३	LAM/AR/23/L4	३.९६	१४	७४	०८९/०३/१६
१२२	सुनिता	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५९/९/३	LAM/AR/23/L5	७.२	१५	७४	०८९/०३/१६
१२३	वेदशेरा महिला	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५८/०८/३	LAM/AR/23/L6	८.८४	१४	७०	०८९/०३/१६
१२४	ढाडपाखा	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०५९/९/३	LAM/AR/23/L7	३.३६	५	२८	०८०/१२/२३
१२५	गणेशखोला	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०६३/११/३०	LAM/AR/23/L8	५.०६	१०	५१	०८०/०३/२०
१२६	पिठगौर	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०६३/११/३०	LAM/AR/23/L9	५.६२	११	६४	०८०/०३/२०
१२७	गाढगौर	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०६३/११/३०	LAM/AR/23/L10	५.०६	१०	५८	०८०/०३/२०
१२८	फान्डुडपाखा	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०६३/११/३०	LAM/AR/23/L11	३.९४	१०	५७	०८०/०३/२०
१२९	खोरियाथामेपाखा	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दुधपोखरी	२०६४/७/२२	LAM/AR/23/L12	४.१२	५	३३	०८१/०३/२९

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सबडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हे.)	घरधुरी	जनसंख्या	कार्ययोजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१३०	चाण्डेपाखा	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/७/२२	LAM/AR/23/L13	४.२८	५	३५	०८१/०३/२९
१३१	मकैतुडाडापाखा	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/७/२२	LAM/AR/23/L14	३.१२	५	३६	०८०/०३/२०
१३२	लामाखोरिया	दुधपोखरी गा.पा. ६	राइनस-दूधपोखरी	२०५९/०९/०३	LAM/AR/19/L7	५.२	८	५६	०८०/१२/२३
१३३	सिमपानी	राईनास न.पा. ५	राइनस-दूधपोखरी	२०७१/११/२९	LAM/DH/44/L1	२.७५	९	४४	०८९/०३/१६
१३४	कैरावारी	राईनास न.पा. ५	राइनस-दूधपोखरी	२०७१/११/२९	LAM/DH/44/L2	२.६५	९	४३	०८९/०३/१६
१३५	सीमखेत पाखा	राईनास न.पा. ५	राइनस-दूधपोखरी	२०६५/१२/९	LAM/DH/45/L1	०.९५	७	४३	०८१/०२/२९
१३६	ओखले पाखा	राईनास न.पा. ५	राइनस-दूधपोखरी	२०६५/१२/९	LAM/DH/45/L2	०.८१	७	४०	०८१/०२/२९
१३७	सिमखोला	राईनास न.पा. ५	राइनस-दूधपोखरी	२०७१/११/२९	LAM/DH/45/L3	४.२५	१२	५७	०८९/०३/०६
१३८	जनकल्याण	राईनास न.पा. ५	राइनस-दूधपोखरी	२०७१/११/२९	LAM/DH/45/L4	४.१५	१३	५३	०८९/०३/०६
१३९	वैदार चौतारा	राईनास न.पा. ८	राइनस-दूधपोखरी	२०७२/०८/२१	LAM/DH/45/L5	४.६८	१६	७५	०८९/०३/०६
१४०	रिट्टिमर	राईनास न.पा. ८	राइनस-दूधपोखरी	२०७२/०८/२१	LAM/DH/45/L6	४.३२	९	४१	०८९/०३/०६
१४१	स्वामीचौतारा	राईनास न.पा. ८	राइनस-दूधपोखरी	२०७२/०८/२१	LAM/DH/45/L7	५.३६	१३	७०	०८९/०३/०६
१४२	तेलेजु भवानी	राईनास न.पा. ८	राइनस-दूधपोखरी	२०७२/०८/२१	LAM/DH/45/L8	२.५१	९	३५	०८९/०३/०६
१४३	उखुवारी चौतारी	राईनास न.पा. १०	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/७/२२	LAM/DH/43/L1	४.६	१०	४१	०८९/०३/१६
१४४	च्यानडांडा	राईनास न.पा. १०	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/७/२२	LAM/DH/43/L2	१.१	९	४१	०९२/०३/०४
१४५	नयाँडाँडा	राईनास न.पा. १०	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/११/३०	LAM/DH/43/L3	२.६८	१०	४८	०८९/०३/१६
१४६	चक्रभूमी देवी	राईनास न.पा. १०	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/११/३०	LAM/DH/43/L4	१.१२	७	३२	०९२/०३/०४
१४७	कतरेनी	राईनास न.पा. १०	राइनस-दूधपोखरी	२०६४/११/३०	LAM/DH/43/L5	१.७८	७	५५	०९२/०३/०४
१४८	बान्देस्वारा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/53/L1	२.९६	७	५२	०९१/०३/२७
१४९	गहतेरी	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/53/L2	५.६८	७	५०	०९१/०३/२७
१५०	दारेगौडा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/53/L3	३.१२	७	३७	०९१/०३/२७
१५१	एकलेबुढी पाखा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/53/L4	४.६४	९	६५	०९१/०३/२७
१५२	बाघखोर	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६४/७/२२	LAM/RA/53/L5	१.९६	८	७२	०८०/१२/२३
१५३	आहालेपाखा तल्लोमणि	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६४/७/२२	LAM/RA/53/L6	२.४८	१०	५७	०९१/०३/२७
१५४	चिवेधारा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६४/७/२२	LAM/RA/53/L7	१.८४	६	४६	०८०/१२/२३
१५५	घडेरीपाखा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६४/७/२२	LAM/RA/53/L8	२.४	८	६६	०९१/०३/२७

क्र.सं.	समूहको नाम	ठेगाना	सबडिभिजन	हस्तान्तरण मिति	वनको कोड	क्षेत्रफल (हे.)	घरघुरी	जनसंख्या	कार्योजनाको म्याद समाप्त हुने मिति
१५६	ढुलोचौर	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६४/७/२२	LAM/RA/53/L9	३.६८	६	४६	०९१/०३/२७
१५७	बुदिखोला	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६९/१/१५	LAM/RA/53/L10	५.६	७	३५	०९१/०३/२७
१५८	तिंदौरा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६९/१/१५	LAM/RA/53/L11	५	६	६५	०९१/०३/२७
१५९	वतासेडाडा	मध्यनेपाल न.पा. २	मध्यनेपाल	२०६९/१/१५	LAM/RA/53/L12	४.९	७	३५	०९१/०३/२७
१६०	विसाउने चौतारा	मध्यनेपाल न.पा. ३	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/54/L1	३.०३	९	४५	०८०/०३/३१
१६१	देउराली	मध्यनेपाल न.पा. ३	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/54/L2	२.१४	७	३८	०८०/०३/३१
१६२	भुईचौर	मध्यनेपाल न.पा. ३	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/54/L3	२.४५	७	३१	०८०/०३/३१
१६३	वागटे	मध्यनेपाल न.पा. ३	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/54/L4	२.५१	९	६२	०८०/०३/३१
१६४	ठडोपाखा	मध्यनेपाल न.पा. ३	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/54/L5	२.९८	९	६६	०८०/०३/३१
१६५	भवानीथान	मध्यनेपाल न.पा. ३	मध्यनेपाल	२०६३/११/२५	LAM/RA/54/L6	२.२५	७	३५	०८०/०३/३१
१६६	व्याडेपाखा क	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L1	३.३१	११	६२	०८७/०३/३०
१६७	व्याडेपाखा ख	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L2	२.८१	११	५३	०८७/०३/३०
१६८	व्याडेपाखा ग	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L3	२.१९	१०	५४	०८७/०३/३०
१६९	टाडोपाखा	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L4	३.२२	१०	६३	०८७/०३/३०
१७०	जैथुम क	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L5	१.७६	६	३१	०८७/०३/३०
१७१	जैथुम ख	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L6	१.८३	७	४६	०८७/०३/३०
१७२	जैथुम ग	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L7	१.५६	८	४३	०८७/०३/३०
१७३	जैथुम घ	मध्यनेपाल न.पा. ९	मध्यनेपाल	२०६५/१२/९	LAM/BO/34/L8	१.६	१०	६६	०८७/०३/३०
जम्मा						६६५	१५५६	८९९१	

अनुसूची ७ धार्मिक वनको विवरण

क्र.सं.	धार्मिक वन समूहको नाम	ठेगाना	क्षेत्रफल (हेक्टर)	हस्तान्तरण मिति	कार्ययोजनाको म्याद सकिने मिति
१	उदीपुर कालिका माई मन्दिर गुठी व्यवस्थापन समिति	बेसीसहर-१, उदीपुर	२।०३	२०६१/०३/२७	२०६६/०३/२६
२	अकला मन्दिर संरक्षण एवं विकास समिति	सुन्दरबजार-८, भोटेओडार	४।०५	२०८२/०३/२२	२०९२/०३/२१
जम्मा			६।०८		

अनुसूची ८ निजी वन दर्ताको विवरण

क्र.सं.	निजी वन धनीको नाम	हालको ठेगाना	साविक ठेगाना	क्षेत्रफल (रोपनी)	दर्ता मिति
१	लिलावहादुर घिमिरे	बेसीशहर १०	वाझाखेत ८	३-११-२-०	२०४५/११/१७
२	जमुना देवी पौडेल	सुन्दरबजार ७	सुन्दरबजार ५	३-११-०-०	२०४६/०४/१०
३	हरिकृष्ण तिवारी	बेसीशहर ११	चिती ५	३-३-३-२	२०४६/०७/२९
४	मेहनसिं पराजुली	बेसीशहर ३	गाउँशहर ८	७-७-०-३	२०४८/१०/१३
५	लोकराज गिरी	मध्यनेपाल ३	सूर्यपाल ९	४-०-०-०	२०४८/१०/१४
६	हरिकृष्ण तिवारी	बेसीशहर ११	चिती ८	१-१४-२-०	२०४८/११/०१
७	डिल्लीमुर्ती पन्त	बेसीशहर ११	चिती २	४-१५-०-३	२०४८/११/०१
८	वासुदेव पौडेल	बेसीशहर २	बेसीशहर ३	१२-१३-२-३	२०४८/११/०१
९	धिरवहादुर थापा	बेसीशहर २	गाउँशहर २	२-०-१-२	२०४८/११/०१
१०	गंगावहादुर धिताल	बेसीशहर २	गाउँशहर ६	३-१२-१-२	२०४८/११/०१
११	जुद्धवहादुर थापा	बेसीशहर ११	चिती ३	५-८-३-०	२०४८/११/०१
१२	हरिप्रसाद घिमिरे	बेसीशहर ६	धमिलीकुवा ८	९-१-३-३	२०४८/११/०१
१३	तेजवहादुर पराजुली	बेसीशहर ३	गाउँशहर ८	४-१३-३-१	२०४८/११/०१
१४	नरवहादुर वस्नेत	बेसीशहर ११	चिती १	३-१-०-१	२०४८/११/०१
१५	चन्द्रवहादुर गुरुङ	क्वहोलासोथार ६	पसगाउँ ७	६-५-१-१	२०४८/१२/१२
१६	भूमिनन्द सेढाई	सुन्दरबजार २	परेवाडाँडा ५	१४-१०-२-२	२०४९/०१/१०
१७	अनिल अधिकारी	सुन्दरबजार ४	दुराडाँडा १	३-५-१-१	२०४९/०८/१६
१८	वलवहादुर श्रेष्ठ	राईनास ८	तार्कुघाट ९	४-३-०-१	२०४९/०८/१६
१९	गोपालवावु तिवारी	बेसीशहर ११	चिती ६	३-१५-०-४	२०४९/०८/१६
२०	मायानाथ अधिकारी	बेसीशहर १	बेसीशहर २	१-४-१-३	२०४९/०८/१६
२१	सन्तकुमार श्रेष्ठ	राईनास १०	प्यारजुङ १	३-१२-०-१	२०५०/०३/१५
२२	लक्ष्मण थापा मगर	बेसीशहर ११	चिती ७	४-११-३-१	२०५१/०३/३१
२३	गणेशवहादुर वोहरा	बेसीशहर ३	गाउँशहर ६	१-६-०-०	२०५१/०३/३१
२४	कुलवहादुर श्रेष्ठ	बेसीशहर १	उदिपुर ३	३-०-३-१	२०५१/०३/३१
२५	मनमाया वोहरा	बेसीशहर ३	गाउँशहर ६	१-४-३-०	२०५१/०३/३१
२६	गुणराज घिमिरे	बेसीशहर ३	गाउँशहर ३	११-२-१-१	२०५१/०३/३१
२७	हर्कवहादुर साकी	बेसीशहर ३	गाउँशहर ४	२-०-०-१	२०५१/०३/३१
२८	काँइले गुरुङ	बेसीशहर १०	वाझाखेत ९	३-३-२-३	२०५१/०३/३१
२९	पृथ्वीमान घले	बेसीशहर १०	वाझाखेत १	२६-११-३-३	२०५३/०२/१५
३०	उमेशनिधि तिवारी	बेसीशहर ११	चिती ८	४-११-३-३	२०५४/०३/०१
	रामवहादुर गुरुङ	बेसीशहर ५	नाल्मा ५	१५-३-२-२	२०५४/०६/१९
३२	साधुराम गुरुङ	मस्युङ्दी ९	सिम्पानी १	१९-८-१-१	२०५५/०३/२४
३३	मनकुमारी गुरुङ	मध्यनेपाल ७	करापु ६	६-४-०-०	२०५५/०३/२४
३४	विष्णुप्रसाद शर्मा	सुन्दरबजार ८	सुन्दरबजार २	३-१०-३-०	२०५५/०३/३०
३५	दिनानाथ खरेल	सुन्दरबजार २	परेवाडाँडा २	८-८-०-१	२०५५/०३/३०
३६	हर्कवहादुर गुरुङ	राईनास ९	रा.मोहोरियाकोट	२-७-०-०	२०५५/०३/३०

क्र.सं.	निजी वन धनीको नाम	हालको ठेगाना	साविक ठेगाना	क्षेत्रफल (रोपनी)	दर्ता मिति
३७	कमानसिं गुरुङ	बेसीशहर ५	नाल्मा ४	५ -४ -३ -२	२०५५/१२/२३
३८	श्रीकान्त अधिकारी	सुन्दरबजार ५	तार्कु ४	११ -९ -३ -१	२०५६/०५/१६
३९	विदुर के.सी.	सुन्दरबजार ५	तार्कु २	३२ -१० -३ -०	२०५६/०५/१६
४०	विष्णुकुमारी गुरुङ	सुन्दरबजार ५	तार्कु ३	११ -१५ -० -१	२०५६/०६/२४
४१	देवनिधि तिवारी	बेसीशहर ११	चिती ६	५ -६ -० -३	२०६१/१०/२१
४२	विजुली बहादुर गुरुङ	क्वहोलासोथार ८	भोजे ८	५ -११ -० -२	२०६४/०३/१४
४३	डिल्लीनारायण श्रेष्ठ	राईनास ६	धमिलीकुवा ९	११ -९ -३ -३	२०६४/०६/१३
४४	डिल्लीनारायण श्रेष्ठ	राईनास ६	धमिलीकुवा ९	१ -८ -२ -३	२०६४/०६/१३
४५	रमेशराज पाठक	राईनास ६	धमिलीकुवा ४	६ -१० -१ -१	२०६४/०६/२०
४६	धर्मराज पौडेल	मध्यनेपाल १	जिता ९	१० -५ -३ -०	२०६७/१२/०३
४७	लालमायाँ तामाङ भन्ने मैती गुरुङ	बेसीशहर १०	हिलेटक्सार ९	७ -० -२ -१	२०६७/१२/०३
४८	पदम कुमारी शाही	सुन्दरबजार १	कुन्छा ७	६ -११ -१ -१	२०७१/०६/०१
४९	विष्णुभक्त अधिकारी	सुन्दरबजार ५	तार्कु ४	१० -१२ -३ -२	२०७१/०८/०१
५०	रुद्रनिधि तिवारी	बेसीशहर ११	चिती ८	११ -२ -३ -३	२०७२/०१/०८
५१	सरस्वती घिमिरे	मध्यनेपाल ७	करापुटार ७	१ -० -२ -०	२०७३/०१/३१
५२	सरस्वती घिमिरे	मध्यनेपाल ७	करापुटार ७	२ -२ -२ -२	२०७३/०१/३१
५३	शारदा बिनोद पराजुली	मध्यनेपाल ५	-	५ -० -२ -३	२०७५/०३/३२
५४	हरि बदेवकोटा	सुन्दरबजार ६	-	१ -० -३ -१	२०७५/०३/३२
५५	विष्णुकुमारी के.सी.	सुन्दरबजार ६	-	६ -२ -० -२	२०७५/०३/३२
५६	बाबुराम के.सी.	सुन्दरबजार ६	-	३ -७ -३ -३	२०७५/०३/३२
५७	राम बहादुर खनाल	राईनास २	-	२ -८ -१ -०	२०७६/०७/१९
जम्मा ५७ जना निजी वनधनीको ३८१-९-२-० रोपनी अर्थात १९।४१ हेक्टर					

अनुसूची ९
गोलिया काठ, बल्लाबल्ली काठ, दाउरा र जरा/ठूटाको मूल्य

क. गोलिया काठ (प्रति क्यूफिट) मूल्य

क्र.सं.	प्रजाति	ग्रेड				ग्रेड नहुने
		ए	बि	सि	डि	
१	जङ्गली सिसौ	१२५०	१०००	६००	३५०	-
२	साल	१२५०	९००	६००	३००	-
३	सागवान (टिक)	८००	६००	-	-	-
४	चाँप	७००	५००	३००	-	-
५	असना (साज), कर्मा, जामुन	४००	३००	१००	-	-
६	सिसौ (वृक्षारोपण)	७००	५००	-	-	-
७	खोटेसल्ला	२५०	१५०	-	-	-
८	गोब्रेसल्ला, पाटे सल्ला	२००	१००	-	-	-
९	उत्तिस	२००	१५०	-	-	-
१०	टुनी, कालो सिरिस, रातो सिरिस, गम्हारी	३००	२००	-	-	-
११	श्वेतचन्दन (श्रीखण्ड)	-	-	-	-	३०००
१२	सतिसाल	-	-	-	-	१६००
१३	विजयसाल, खयर	-	-	-	-	१०००
१४	ओखर, दार,	-	-	-	-	५००
१५	सन्दन/पाजन	-	-	-	-	३००
१६	हरो, बरो, फल्दु, चिलाउने, कटुस, सौर, ठिङ्ग्रे सल्ला, अन्य सल्ला, तालिसपत्र, देवदार, स्प्रुस, आँप,	-	-	-	-	२००
१७	सिमल	-	-	-	-	१५०
१८	मसला	-	-	-	-	१२५
१९	सेतो सिरिस, भुङ्कुल, गुटेल, पपलर, टिकुल, बाँझी, बोटधगेरो र बाँकी अन्य जात	-	-	-	-	१००

ख. बल्लाबल्ली प्रति क्यूफिट मूल्य

क्र.सं.	प्रजाति	मूल्य रु.
१	साल, चाँप	२५०।-
२	सिसौ	२००।-
३	सागवान (टिक)	१७०।-
४	असना (साज), कर्मा, जामुन	१५०।-
५	खोटेसल्ला	१२५।-
६	कालो सिरिस, रातो सिरिस, टुनी, गोब्रेसल्ला, पाटेसल्ला, गम्हारी, उत्तिस	१००।-
७	मसला	६०।-
८	माथि उल्लेख भए देखि बाहेक	गोलिया काठको मूल्यको पचास प्रतिशतले हुन आउने मूल्य

ग. जरा ठूटा: खयर प्रति केजि ४०।-, साल प्रति ठूटा १५०।-, अन्य जात प्रति ठूटा ५०।-

घ. दाउरा (प्रति चट्टा, साईज २०*५*५ फिट, आयतन: ३३३।३३ क्यूफिट)

प्रजाति	व्यापारिक		शव दाह संस्कार		घर काज	
	दाउरा (चट्टा)	विरुवा र लप्सटप्स समेत (केजि)	दाउरा (चट्टा)	विरुवा र लप्सटप्स समेत (केजि)	दाउरा (चट्टा)	विरुवा र लप्सटप्स समेत (केजि)
साल,	१२,०००	१।५	२०००	०।२५	५०००	०।७५
सिसौ, टिक	१२०००	१।५	१०००	०।१५	२५००	०।५०
साल र अन्य मिश्रित	८०००	१।-	१०००	०।१५	२५००	०।५०
अन्य	४०००	०।५	१०००	०।१५	२५००	०।५०

नोट: विपदमा परेका परिवारलाई दिईने काठमा ९० प्रतिशत छुट । सिसौ प्राकृतिक जंगली वा वृक्षारोपण नछुट्टीने अवस्थामा जङ्गली सिसौको दर कायम हुने । खडा रुख र ठूटाबाट काठ दाउराको मूल्याङ्कन गर्दा B स्तरको मूल्य कायम हुने । A र B स्तर मात्र भएको प्रजातीको हकमा A स्तरको मूल्याङ्कन गरी बिगो कायम गर्ने । स्तर निर्धारण नभएको प्रजातिको दाउरा व्यापारिक प्रयोजनको लागि निर्धारित मूल्य कायम हुने ।

अनुसूची: १०

काठ दाउरामा आधारित सूचिकृत उद्योग र समिलको टाँचा दर्ताको विवरण

क्र.सं.	उद्योगको नाम, ठेगाना	किसिम	संचालकको नाम	सूचीकृत मिति		टाँचा कोड	दर्ता मिति
				नम्बर	मिति		
१	भवन काष्ठ उद्योग, मध्यनेपाल-६	समिल	प्रेमलाल श्रेष्ठ	१	२०७९/०९/१३	BKUL	२०५९/०९/०५
२	अश्विन अशोक सःमिल, मध्यनेपाल-१	समिल	नवराज घिमिरे	२	२०७९/१२/१४	AASU	२०७९/१२/१९
३	करपुरेश्वर सःमिल तथा फर्निचर उद्योग, बेसीसहर-८	समिल	छलीमाया अधिकारी	३	२०८०/०४/०४	LAM KSM 3	२०८१/०५/१८
४	राना फर्निचर सःमिल उद्योग, मध्यनेपाल-४	समिल	सुकु राना मगर	४	२०८०/१२/२७	LAM RFS 4	२०८१/६/३०
५	गौरीशंकर काष्ठ उद्योग, मध्यनेपाल-४	समिल	रमेश पौडेल	५	२०८१/०१/१०	GSKU	२०८१/०४/२०
६	यादव फर्निचर काष्ठ उद्योग, मध्यनेपाल-४	समिल	राम भरोस राय यादव	६	२०८१/०७/१२	LAM YFK 6	२०८१/०८/२४
७	उर्मिला सःमिल, मध्यनेपाल-४	समिल	प्रमेश्वर बैठा	७	२०८१/१२/२५	LAM USM 7	२०८२/०३/०४
८	रोशन सःमिल उद्योग, राइनास-४	फर्निचर	रन बहादुर विक	८	२०८१/०२/०८		
९	रोशन राज सःमिल तथा काष्ठ उद्योग, राइनास-४	फर्निचर	राममाया गिरी परियार	९	२०८२/०२/२३		
१०	कैलाश काष्ठ उद्योग, बेसीसहर-७	फर्निचर	लरीजङ तामाङ	१०	२०८२/०२/२३		
११	विशाल फर्निचर उद्योग, बेसीसहर-७	फर्निचर	पुजा विश्वकर्मा	११	२०८२/०२/२३		
१२	अन्नपूर्ण फर्निचर उद्योग, बेसीसहर-८	फर्निचर	दुकमान गुरुङ	१२	२०८२/०२/२३		
१३	विश्वकर्मा बाबा फर्निचर तथा मौरीघार उद्योग, राइनास-९	फर्निचर	प्रेम विनोद कामी विश्वकर्मा	१३	२०८२/०३/०९		

अनुसूची ११
प्रमुख जडीबुटी तथा अन्य वन पैदावारको राजस्व दर

क्र.सं.	प्रजाति	बैज्ञानिक नाम	किसिम	प्रति केजि राजस्व रु.
१	जटामसी	<i>Nardostachys jatamansi</i>	जरा तथा गानो	७५१-
२	खिरौले/सेतक चिनी	<i>Polygonatum spp.</i>		२५१-
३	वन लसुन	<i>Allium wallichii</i>		३०१-
४	निरमसी	<i>Delphinium denudatum</i>		६०१-
५	कुट्की	<i>Neopicrorhiza scrophularifolia</i>		४०१-
६	मुसली (कालो)	<i>Curculigo orchoides</i>		१०१-
७	सतुवा	<i>Paris polyphylla</i>		५०१-
८	विष/विषमा	<i>Aconitum spp.</i>		१०१-
९	नेपाली दालचिनि	<i>Cinnamomum tamala</i>	बोक्रा	१०१-
१०	तेजपात		पात	३१-
११	मजिठो	<i>Rubia manjith</i>	पात/डाँठ	७१-
१२	लौठसल्ला	<i>Taxus spp.</i>		५०१-
१३	ओखर	<i>Juglans regia</i>	फल	१०१-
			फलको बोक्रा	५१-
			बोक्रा	१००१-
१४	टिमुर	<i>zanthoxylum armatum</i>	फल	१०१-
१५	पिपला/पिपली	<i>Piper longum</i>		१०१-
१६	सुगन्धकोकिला/मलायागिरी	<i>Cinnamomum glanduliferum/C.tenuipile</i>		१५१-
१७	मह (जङ्गली)	<i>Bee honey</i>	गम, रोजिन, लोहवान	२०१-
१८	मईन	<i>Bee wax</i>		५१-
१९	शिलाजित	<i>Rock exudate</i>		५०१-
२०	चिराइतो	<i>Swertia spp.</i>	विरुवा	१५१-
२१	यार्सागुम्बा	<i>Ophiocordyceps spp.</i>		३१,०००१-
२२	झ्याउ	<i>Lichen</i>		५०१-
२३	रातो च्याउ	<i>Ganoderma lucidum</i>		५०१-
२४	साधारण च्याउ	<i>Wild mushroom</i>		१०१-
२५	अल्लो	<i>Girardinia diversifolia</i>	वनस्पतिजन्य	७१-
२६	लोक्ता	<i>Daphne spp.</i>		५१-
२७	जिम्बु	<i>Allium hypsistum</i>		१०

अनुसूची १२
नेपाल राजपत्र (वन तथा वातावरण मन्त्रालयको सूचना)

खण्ड ७३) संख्या ३८ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०८०/०८/०७

सूचना १

नेपाल सरकारले वन ऐन, २०७६ को दफा ७७ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी जैविक विविधता, प्रजाति संरक्षण र वातावरण संरक्षणको प्रयोजनको लागि देहायका वन पैदावारलाई देहाय बमोजिम प्रतिबन्ध लगाएकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. देहायका जडिबुटी सङ्कलन, उपयोग, विक्री वितरण, ओसार पसार र विदेश निकासीको लागि प्रतिबन्ध लगाइएको छ:-

(क) पाँच औले (*Dactylorhiza hatagirea*),

(ख) ओखरको रुखको बोक्रा (*Juglans regia*) (राष्ट्रिय वनको मात्र) ।

२. वनस्पति विभागले कुटुकी (*Picrorhiza scrophulariflora*) हो भनी, यकिन गरी सिफारिस गरेको आधारमा सो जडीबुटीको उपलब्धता समेतलाई दृष्टिगत गरी वन तथा भू-संरक्षण विभागले निकासी गर्न स्वीकृति दिएको अवस्थामा बाहेक कुटुकी विदेश निकासी गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ ।

३. वनस्पति विभागको सिफारिसमा वन तथा भू-संरक्षण विभागको स्वीकृति लिएर नेपालभित्र प्रशोधन गरी सारतत्व निकासी गर्न अनुमति पाएको अवस्थामा बाहेक देहायका जडिबुटी विदेश निकासी गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ:-

(क) जटामसी (*Nardostachys grandiflora*).

(ख) सर्पगन्धा (*Rauwolfia serpentina*),

(ग) लौठ सल्ला (*Taxus spp.*),

(घ) सुगन्धकोकिला (*Cinnamomum glaucescens*),

(ङ) सुगन्धवाल (*Valeriana jatamansi*),

(च) तालिस पत्र (*Abies spectabilis*) ।

४. वनस्पति विभाग वा जडिबुटी उत्पादन तथा प्रशोधन कम्पनी लिमिटेडको सिफारिसमा (आफ्नो उत्पादनको हकमा बाहेक) वन तथा भू-संरक्षण विभागको स्वीकृति लिएर नेपालभित्र उमालेर सारतत्व निकाली (Boil and extract गरी) उपयुक्त ढङ्गले समिश्रण गरी निकासी गर्न अनुमति पाएको अवस्थामा बाहेक शिलाजित (Rock Exudate) लाई विदेश निकासी गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ ।

५. देहायका रुख व्यापारिक प्रयोजनको लागि कटान, ओसार पसार र विदेश निकासी गर्न प्रतिबन्ध लगाइएको छ:-

(क) साल (*Shorea robusta*),

(ख) सतिसाल (*Dalbergia latifolia*),

(ग) विजयसाल (*Pterocarpus marsupium*),

(घ) ओखर (*Juglans regia*) (राष्ट्रिय वनको मात्र) ।

द्रष्टव्य: देहायको रुखको हकमा उल्लिखित प्रतिबन्ध लागू हुने छैन:-

(क) व्यवस्थापन योजनामा उल्लेख भए बमोजिमका ढलापडा रुख, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम कटान हुने रुख र राष्ट्रिय प्राथमिकताप्राप्त आयोजना, लगानी बोर्डबाट लगानी स्वीकृत भएको योजना र राष्ट्रिय गौरवका आयोजनाबाट कटान हुने रुख,

(ख) वन नियमावली, २०७९ को नियम १०२ बमोजिम सडक वा नहर विस्तारको क्रममा राईट अफ वे भित्र पर्ने रुख,

- (ग) दर्ता भएको निजी वनमा लगाइएका वा हुर्काइएका साल प्रजातिका रुख (कटान, उपभोग, ओसारपसार र विक्री वितरण गर्न) (सो कार्यको सम्बन्धित प्रदेश सरकारले आवश्यक अनुगमन गर्नु पर्ने)।
६. सङ्कटापन्न वन्यजन्तु तथा वनस्पतिको अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार महासन्धिको अनुसूचीमा सूचीकृत प्रजातिहरूको हकमा सङ्कटापन्न वन्यजन्तु तथा वनस्पतिको अन्तर्राष्ट्रिय व्यापार नियन्त्रण ऐन, २०७३ को व्यवस्था बमोजिम हुनेछ ।
७. नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित देहायका सूचना खारेज गरिएका छन्:-
- (क) खण्ड ५१, सङ्ख्या ३६, मिति २०५८।९।१६ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सूचना ।
- (ख) खण्ड ५३, सङ्ख्या ३१, मिति २०६०।८।१ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सूचना ।
- (ग) खण्ड ५४, सङ्ख्या २५, मिति २०६१।६।१८ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सूचना ।
- (घ) खण्ड ५७, सङ्ख्या २९, मिति २०६४।७।१९ को नेपाल राजपत्र भाग ३ मा प्रकाशित वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सूचना ।
- (ङ) खण्ड ६०, सङ्ख्या ३८, मिति २०६७।९।२६ गतेको नेपाल राजपत्र भाग ५ मा प्रकाशित वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सूचना ।

अनुसूची १३
नेपालका बाह्य मिचाहा प्रजाति (वनस्पति) को सूची

क्र.सं.	नेपाली नाम	अंग्रेजी नाम	वैज्ञानिक नाम
१	लहरे वनमारा	Mile-a-minute weed, American rope	<i>Mikania micrantha</i>
२	उल्टा काँडा	Giant sensitive plant, nila grass	<i>Mimosa diplotricha</i>
३	सेतो वनमारा	Siam weed, Bitter bush	<i>Chromolaena odorata</i>
४	काँडे वनमारा	Lantana	<i>Lantana camara</i>
५	जल कुम्भी	Water hyacinth	<i>Pontederia crassipes</i>
६	कालो वनमारा	Crofton weed	<i>Ageratina adenophora</i>
७	निलो गन्धे	Floss flower, Blue mink	<i>Ageratum houstonianum</i>
८	जल जम्बु	Alligator weed	<i>Alternanthera philoxeroides</i>
९	वन सिलाम	Chia, Pignut	<i>Mesosphaerum suaveolens</i>
१०	पाती झार	Carrot grass	<i>Parthenium hysterophorus</i>
११	गन्धे	Billygoat weed	<i>Ageratum conyzoides</i>
१२	काँडे लुँडे	Spiny amaranth	<i>Amaranthum spinosus</i>
१३	थाकल	Mexican poppy	<i>Argemone mexicana</i>
१४	कालो कुरो	Cobbler's pegs	<i>Bidens pilosa</i>
१५	फुले झार	Mexican daisy, santa barbara daisy	<i>Erigeron karvinskianus</i>
१६	चित्लांगो	Shaggy Soldier	<i>Galinsoga quadriradiata</i>
१७	बेशरम	Mimosa pudica	<i>Ipomea carnea</i>
१८	करोते घाँस	Jungle rice, swamp rice	<i>Leersia hexandra</i>
१९	लज्जावती	Touch me not, Shameplant	<i>Mimosa pudica</i>
२०	सुगा प्वाँखे	Parrot feather	<i>Myriophyllum aquaticum</i>
२१	चरी अमिलो	Creeping wood sorrel, sour grass	<i>Oxalis latifolia</i>
२२	कुम्भिका	Water lettuce	<i>Pistia stratiotes</i>
२३	ठूलो टाप्रे	Coffee senna, coffewood	<i>Senna occidentalis</i>
२४	सानो टाप्रे	sSckle senna	<i>Senna tora</i>
२५	थाडने झार	Corn spurrey	<i>Spergula arvensis</i>
२६	आलु पाते	Winged button weed	<i>Spermacoce alata</i>
२७	सिंगापुर डेजी	Creeping oxeye	<i>Sphagneticola trilobata</i>
२८	जंगली सूर्यमुखी	Tree marigold	<i>Tithonia diversifolia</i>
२९	भेडे कुरो	Common cocklebur	<i>Xanthium strumarium</i>

अनुसूची १४
वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत सम्बन्धी व्यवस्था

राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण नियमावली, २०३० को नियम ३६ ज र वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत सहयोग निर्देशिका, २०८० ले १६ किसिमका वन्यजन्तुहरु जस्तै: हात्ती, गैडा, बाघ, भालु, चितुवा, हिउँ चितुवा, धुवाँसे चितुवा, ब्वाँसो, जंगली कुकुर, जंगली बँदेल, अर्ना, मगर गोही, अजिङ्गर, गौरीगाई, नीलगाई र बाँदरबाट देहायको ७ किसिमका क्षती भएमा निम्न बमोजिम राहत उपलब्ध गराउने व्यवस्था रहेको छ । सोको लागि पिडित वा हकवालाले ३५ दिन भित्र सम्बन्धित निकायमा निवेदन दिनु पर्दछ ।

(क) राहतको लागि निवेदन दिँदा पेश गर्नु पर्ने कागजातहरु:

(१) सम्भव भएसम्म पिडित/मृतकको फोटो, घटनास्थलको फोटो (२) अपाङ्गता/मृत्यु दर्ता प्रमाणपत्र (३) घटनास्थलको सर्जमिन मुचुल्का, (४) स्वास्थ्य संस्थाको सिफारिस र औषधिको बिल (५) पोष्टमार्टम रिपोर्ट (६) प्रहरी प्रतिवेदन (७) नाता प्रमाणित कागजात (८) पशु सेवा/ कृषि सेवा/अन्य सम्पत्ति सम्बन्धी प्राविधिकको मूल्याङ्कन/सिफारिस (९) घर/जग्गाधनी प्रमाणपत्र (१०) पशुधन/बालीको बीमा गरेको भए बीमालेख नम्बर (११) निवेदन, पान दर्ताको प्रमाणपत्र र चेकको प्रतिलिपि ।

(ख) राहत वितरणका क्षेत्र:

क्षतिको किसिम	वन्यजन्तुको प्रजाति	राहत
१. मानवीय क्षति	हात्ती, गैडा, बाघ, भालु, चितुवा, हिउँ चितुवा, धुवाँसे चितुवा, ब्वाँसो, जंगली कुकुर, जंगली बँदेल, मगर गोही, अर्ना, गौरी गाई, अजिगर, नीलगाई र बाँदर गरी १६ वटा	सामान्य घाइतेलाई बढीमा रु.२०,०००/- सम्म औषधी उपचार खर्च दिने । गम्भिर घाइतेलाई रु.२,००,०००/- सम्म र सो भन्दा बढी खर्च लाग्ने भएमा सरकारी अस्पतालमा उपचार गराई सोही अस्पतालको सिफारिसमा सम्पूर्ण उपचार खर्च नेपाल सरकारले व्यहोर्ने । गम्भिर घाइते भई उपचाररत रहेको व्यक्तिको अस्पतालबाट डिस्चार्ज भएपश्चात सोही कारणले ३५ दिनभित्र मृत्यु भएमा वा अस्पतालमा निरन्तर थलिएर मृत्यु भएमा मृतकको हकवालालाई थप १० लाख दिने । अंगभंग भई जीवनभर गम्भिर रूपले शारिरिक अशक्त हुने अवस्थाको व्यक्ति वा निजको हकवालालाई जीविकोपार्जनका लागि एकमुष्ट ५ लाख रुपैयाँ दिने । मानिसको मृत्यु भएमा मृतकको नजिकको हकवालालाई रु.१०,००,०००/- राहत रकम दिने ।
२. पशुधनको क्षति	बाघ, भालु, चितुवा, हिउँ चितुवा, धुवाँसे चितुवा, ब्वाँसो, जंगली कुकुर, मगर गोही, अजिगर गरी ९ वटा	भैँसी, राँगो, गोरु, उन्नत जातको गाई, घरपालुवा चोरी, घोडा, खच्चडको मृत्यु भएमा बढीमा रु.६०,०००/- सम्म राहत दिने । अन्य पशुवस्तुको मृत्यु भएमा पशुको प्रकार र मूल्याङ्कनको आधारमा प्रति पशु बढीमा रु.१०,०००/- सम्म राहत दिने । विमा गरेको भए विमा रकम कटाईनेछ ।
३. भण्डारण गरेको अन्नको क्षति	हात्ती	प्रेषित कागजात र मूल्याङ्कनका आधारमा बढीमा रु. १०,०००/- सम्म राहत दिने ।
४. घर/गोठको क्षति	हात्ती	प्रेषित कागजात र मूल्याङ्कनका आधारमा बढीमा रु.

क्षतिको किसिम	वन्यजन्तुको प्रजाति	राहत
क्षति		२०,०००/- सम्म राहत दिने ।
५. बालीको क्षति	हात्ती, गैडा, भालु, जंगली बँदेल, अर्ना, नीलगाई, बाँदर गरी ७ वटा	प्रेषित कागजात र मूल्याङ्कनका आधारमा एक मौसममा लगाएको बालीको एक पटक र बर्षमा दुई पटकमा नबढ्ने गरी बढीमा रु. १०,०००/- सम्म राहत दिने ।
६. माछा क्षति	मगर गोही	मूल्याङ्कनका आधारमा बर्षको एक पटक बढीमा रु. १०,०००/- सम्म राहत दिने ।
७. कुखुरा क्षति	चितुवा, हिउँ चितुवा, ध्वाँसे चितुवा, व्वाँसो, जंगली कुकुर, अजिगर गरी ६ वटा	मूल्याङ्कनका आधारमा बर्षको एक पटक बढीमा रु. १०,०००/- सम्म राहत दिने ।

अनुसूची १५
नेपालका संरक्षित वन्यजन्तुको सूची

क्र.सं.	किसिम	नेपाली नाम	अंग्रेजी नाम	बैज्ञानिक नाम
१	स्तनधारी	आसामी रातो बाँदर/ पहेरे बाँदर	Assamese Macaque	<i>Macaca assamensis</i>
२		तामे सालक	Indian Pangolin	<i>Manis crassicaudata</i>
३		कालो सालक	Chinese Pangolin	<i>Manis pentadactyla</i>
४		लघुकर्ण खरायो	Hispid Hare	<i>Caprolagus hispidus</i>
५		सोंस	Ganges River Dolphin	<i>Platanista gangetica</i>
६		ब्वाँसो	Gray Wolf	<i>Canis lupus</i>
७		हिमाली रातो भालु	Himalayan Brown Bear	<i>Ursus arctos</i>
८		हाब्रे	Red Panda	<i>Ailurus fulgens</i>
९		लिङसाङ/सिलु बिरालो	Spotted Linsang	<i>Prionodon pardicolor</i>
१०		हुँडार	Striped Hyena	<i>Hyena hyena</i>
११		चरी बाघ	Leopard Cat	<i>Prionailurus bengalensis</i>
१२		फ्याकु/पाहन बिरालो	Eurasian Lynx	<i>Felis lynx</i>
१३		ध्वाँसे चितुवा	Clouded Leopard	<i>Neofelis nebulosa</i>
१४		पाटे बाघ	Royal Bengal Tiger	<i>Panthera tigris tigris</i>
१५		हिउँ चितुवा	Snow Leopard	<i>Panthera uncia</i>
१६		जंगली हात्ती	Asian Elephant	<i>Elephas maximus</i>
१७		एक सिङ्गे गैडा	Greater One- Horned Rhino	<i>Rhinoceros unicornis</i>
१८		पुङ्के बँदेल	Pygmy hog	<i>Sus sulmanus</i>
१९		कस्तुरी मृग	Musk deer	<i>Moschus chrysogester</i>
२०		बाह्रसिंगा	Swamp Deer	<i>Cervus duvaucelii</i>
२१		गौरीगाई	Bison	<i>Bos gaurus</i>
२२		जंगली चोरी	Wild Yak	<i>Bos mutus</i>
२३		अर्ना	Wild Water Buffalo	<i>Bubalus arnee</i>
२४		नायन/अर्गली	Great Tibetan Sheep	<i>Ovis ammon</i>
२५		चिरु	Tibetan Antelope	<i>Pantholops hodgsonii</i>
२६		कृष्णसार	Blackbuck	<i>Antelope cervicapra</i>
२७		चौका	Four-horned Antelope	<i>Tetracerus quadricornis</i>
२८	पंक्षी	कालो गरुड	Black Stork	<i>Ciconia nigra</i>
२९		सेतो गरुड	White Stork	<i>Ciconia ciconia</i>
३०		सारस	Sarus Crane	<i>Grus antigone</i>
३१		चीर कालिज	Cheer Pheasant	<i>Catreus wallichii</i>
३२		डोँफे	Impeyan Pheasant	<i>Lophophorus impejanus</i>

क्र.सं.	किसिम	नेपाली नाम	अंग्रेजी नाम	बैज्ञानिक नाम
३३		मुनाल	Crimson Horned Pheasant	<i>Tragopan satyra</i>
३४		खर मुजुर	Bengal Florican	<i>Houbaropsis bengalensis</i>
३५		सानो खर मुजुर	Lesser Florican	<i>Sypheotides indica</i>
३६		ठूलो धनेश	Giant Hornbill	<i>Buceros bicornis</i>
३७	सरिसृप	अजिङ्गर	Asiatic Rock Python	<i>Python molurus</i>
३८		घडियाल गोही	Gharyal Crocodile	<i>Gavialis gangeticus</i>
३९		सुन गोहोरो	Golden Monitor Lizard	<i>Varanus flavescens</i>

अनुसूची १६

वन तथा वातावरण सम्बन्धी नीति तथा कानूनको सूची

१. राष्ट्रिय वन नीति, २०७५
२. राष्ट्रिय वातावरण नीति, २०७६
३. राष्ट्रिय जलवायू परिवर्तन नीति, २०७६
४. राष्ट्रिय सिमसार नीति, २०६९
५. जडिबुटी तथा गैरकाष्ठ वन पैदावार विकास नीति, २०६९
६. राष्ट्रिय कृषि-वन नीति, २०७६
७. खर्क नीति, २०६८
८. वन तथा जलाधार व्यवस्थापन नीति, २०७५ (गण्डकी प्रदेश)
९. National Ramsar Strategy and Action Plan (२०१८-२०२४)
१०. National Bio-diversity Strategy and Action Plan (२०१४-२०२०)
११. National REDD+ Strategy, २०१८
१२. Forest Sector Strategy (२०१६-२०२५)
१३. वन अतिक्रमण नियन्त्रण रणनीति, २०६८
१४. वन डढेलो व्यवस्थापन रणनीति, २०६७
१५. वन अनुसन्धान रणनीति, २०७३
१६. जलवायू परिवर्तन सम्बन्धी लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति तथा कार्ययोजना (२०७७-२०८७)
१७. वन ऐन २०७६, र नियमावली २०७९
१८. राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण ऐन, २०२९, र नियमावली २०३०
१९. वातावरण संरक्षण ऐन, २०७६, र नियमावली २०७७
२०. संकटापन्न वन्यजन्तु तथा वनस्पतिको अन्तराष्ट्रिय व्यापार नियन्त्रण ऐन, २०७३, र नियमावली २०७६
२१. गण्डकी प्रदेश वन ऐन, २०८०, वन नियमावली, २०८०
२२. गण्डकी प्रदेश वातावरण ऐन, २०७६ र नियमावली, २०७९
२२. वर, पिपल, समी र चौतारो संरक्षण ऐन, २०७५ (गण्डकी प्रदेश)
२३. प्रदेश सुशासन ऐन, २०७६ (गण्डकी प्रदेश)
२४. मुलुकी फौजदारी कार्यविधि (संहिता) ऐन, २०७४, नियमावली, २०७५,
फौजदारी कसुरको अनुसन्धान सम्बन्धी नियमावली, २०७५
२५. निजामती सेवा ऐन, २०४९ र नियमावली, २०५०
२६. गण्डकी प्रदेश निजामती ऐन, २०७९ र नियमावली, २०७९
२७. सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४
२८. आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र नियमावली, २०७७
२९. सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ र नियमावली, २०६५
३०. वन पैदावार बिक्रि वितरण निर्देशिका, २०७३
३१. सामुदायिक वनको काठ, दाउरा संकलन तथा बिक्रि वितरण निर्देशिका, २०७१
३२. सामुदायिक वन विकास कार्यक्रमको मार्गदर्शन, २०८१
३३. सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको आर्थिक कार्यविधि निर्देशिका, २०७३
३४. वन श्रोत सर्वेक्षण मार्गदर्शन, २०६९, गैरकाष्ठ वन पैदावारको स्रोत सर्वेक्षण मार्गदर्शन, २०६९
३५. वन्यजन्तुबाट हुने क्षतीको राहत सहयोग निर्देशिका, २०८०
३६. राष्ट्रिय वनको एकीकृत रणनीतिक योजना, २०८१-२१००
३७. दिगो वन व्यवस्थापनको राष्ट्रिय मापदण्ड, २०८१

अनुसूची १७
डिभिजन वन कार्यालयको नागरिक बडापत्र

क्र. सं.	सेवा सुविधाको प्रकार	सेवाग्राहीले पुर्‍याउनु पर्ने प्रक्रिया	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय	जिम्मेवार कर्मचारी र शाखा	समयमा सेवा प्राप्त गर्न नसकेमा उजुरी सुन्ने अधिकारी
१. वन समूह दर्ता, कार्ययोजना तर्जुमा, वन हस्तान्तरण र कार्ययोजना संशोधन सम्बन्धी						
(क)	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह दर्ता, वन कार्ययोजना तर्जुमा र सामुदायिक वन हस्तान्तरण	प्रदेश वन नियमावलीको अनुसूची २२, २१, २४ र २५ अनुसार निवेदन र विधान, कार्ययोजना, समूहको साधारण सभाबाट अनुमोदन भएको निर्णय र सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस	छैन	३ महिना सम्म	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
	सामुदायिक वनको कार्ययोजना नविकरण र संशोधन	प्रदेश वन नियमावलीको नियम २१ (१३), अनुसूची २५ वा २७ अनुसारको कार्ययोजना, निवेदन, समूहको साधारण सभाबाट अनुमोदन भएको निर्णय र सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस	छैन	२ महिना सम्म	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ख)	कबुलियती वन समूह दर्ता र वन हस्तान्तरण	समूहको निवेदन, क.व. क्षेत्र छनौट, प्रारम्भिक सर्भे, प्रदेश वन नियमावलीको अनुसूची ३८ बमोजिमका विषय भएको योजना र अनुसूची ३९ बमोजिमको कबुलियतीनामा र सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस	छैन	३ महिना भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
	कबुलियती वनको योजना नविकरण	प्रदेश वन नियमावलीको अनुसूची ३८ बमोजिमको योजना, निवेदन, निर्णय र सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस	छैन	२ महिना भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ग)	धार्मिक वन हस्तान्तरण/कार्ययोजना नविकरण	प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता भएको धार्मिक निकाय, समूह वा समुदायको निर्णय, निवेदन, दर्ता प्रमाणपत्र र प्रदेश वन नियमावलीको अनुसूची ४१ बमोजिमको कार्ययोजना, सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस र अनुसूची ४२ बमोजिमको कबुलियतीनामा	छैन	२ महिना भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत

क्र. सं.	सेवा सुविधाको प्रकार	सेवाप्राहीले पुर्याउनु पर्ने प्रक्रिया	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय	जिम्मेवार कर्मचारी र शाखा	समयमा सेवा प्राप्त गर्न नसकेमा उजुरी सुन्ने अधिकारी
२. टाँचा दर्ता सम्बन्धी						
(क)	सामुदायिक वन/कबुलियती वनको टाँचा दर्ता	समूहको निवेदन, डिभिजन वन कार्यालयको सिफारिसमा निर्मित फलामे टाँचा र तोकिएको दस्तुर तिरको भौचर	१०००।-	१ दिन भित्र	योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ख)	सामुदायिक वन/कबुलियती वनको पुरानो टाँचा हराई वा नोक्सान भई नयाँ टाँचा दर्ता गर्नु परेमा	समूहको निवेदन, डिभिजन वन कार्यालयको सिफारिसमा निर्मित नयाँ फलामे टाँचा र तोकिएको दस्तुर तिरको भौचर	२०००।-	१ दिन भित्र	योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ग)	संमिलको टाँचा दर्ता तथा नविकरण	उद्योग सूचिकृत प्रमाणपत्र, निवेदन, टाँचा र तोकिएको दस्तुर तिरको भौचर	५००।-	१ दिन भित्र	कर्मचारी प्रशासन शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
३. वन पैदावार संकलन, बिक्री तथा ओसारपसार सम्बन्धी						
(क)	राष्ट्रिय वनको जडीवुटी/गैरकाष्ठ वन पैदावार संकलन इजाजत	प्रदेश वन नियमावलीको नियम ७७ बमोजिमको निवेदन, नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी र रोयल्टी/धरौटी रकम जम्मा गरेको भौचर	रु.१० को टिकट र तोकिएको राजस्व	१५ दिन सम्म	डि.व.अ./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ख)	संकलित जडीवुटी छोडपुर्जी	निवेदन, नापतौल मुचुल्का सहितको स.डि.व.का.को प्रतिवेदन	रु.१० को टिकट	७ दिन सम्म	डि.व.अ./सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ग)	जोखिमयुक्त राखको व्यवस्थापन	प्रदेश वन नियमावलीको नियम ५६ र ५७ अनुसार निवेदन, वडा कार्यालयको सिफारिस, सम्बन्धित स.डि.व.का.को छपान मूल्याङ्कन प्रतिवेदन	छैन	१५ दिन सम्म	डि.व.अ./सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(घ)	सामुदायिक वनको खडा तथा ढलापण्डा राख लिलाम बिक्री, काठ/दाउरा संकलन तथा बिक्री वितरण	प्रदेश वन नियमावलीको नियम २४, २५, २६, २७ अनुसार समूहको निर्णय तथा निवेदन, सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस तथा छपान लगत तथा मूल्याङ्कन	प्रदेश वन ऐनको दफा ३५ (४) बमोजिम	३ महिना भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./ योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ङ)	कबुलियती वनको काठ/दाउरा	समूहको निवेदन, सम्बन्धित स.डि.व.का.को सिफारिस	प्रदेश वन	३ महिना	सम्बन्धित स.डि.व.का./ डिभिजनल वन	डिभिजनल वन अधिकृत

क्र. सं.	सेवा सुविधाको प्रकार	सेवाग्राहीले पुर्‍याउनु पर्ने प्रक्रिया	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय	जिम्मेवार कर्मचारी र शाखा	समयमा सेवा प्राप्त गर्न नसकेमा उजुरी सुन्ने अधिकारी
	संकलन, वितरण र लिलाम बिक्री	तथा छपान लगत तथा मूल्याङ्कन,	नियमावली को नियम ४७ अनुसार हुने	भिन्न	योजना शाखा	अधिकृत
(च)	निजी वन तथा निजी आवादीको काठ/दाउरा ओसारपसार	प्रदेश वन नियमावलीको नियम ५८ बमोजिम जग्गाधनी र खरिदकर्ताको निवेदन, जग्गाधनी प्रमाणपुर्जा, मालपोत तिरको रसिद, नापी नक्सा, वडा कार्यालयको सिफारिस, सम्बन्धित स.डि.व.का.को रुखको छपान लगत, मूल्याङ्कन, कटान ईजाजत तथा काठ/ दाउराको नापी लगत, प्रदेश सेवा शुल्क तथा मु.अ.कर तथा दाखीला भौचर, विमार्का, छोडपुर्जा, सिल, दरपिट	प्रचलित कानून अनुसार मु.अ.कर र प्रदेश सेवा शुल्क	१५ दिन भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./ योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(छ)	पुरानो घर गोठमा प्रयोग भएका काठ वा काठजन्य सामग्री ओसारपसार	निवेदकको निवेदन, नागरिकता प्रमाण पत्र र एकाघरको जग्गाधनी प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपि, सम्बन्धित वडाको जनप्रतिनिधि सम्मिलित स्थानीय सर्जिमिन मुचुल्का, कम्तिमा १० बर्ष पुरानो घरगोठमा प्रयोग भएको काठ भनी किटानी भएको सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिस, स.डि.व.का.को स्थलगत जाँचबुझ प्रतिवेदन, काठ तथा काठजन्य सामग्रीको विवरण सहित सिफारिस	बिक्री गर्नु पर्ने भए प्रति क्वफिट रु. २।-	१५ दिन भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./ योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
(ज)	आयोजनाको काठ/दाउरा व्यवस्थापन	आयोजनाको निवेदन, वन तथा भूसंरक्षण विभागको सम्झौता, वन प्रवेश ईजाजत पत्र र स.डि.व.का. को राय सहितको प्रतिवेदन	सम्झौता र प्रचलित कानून अनुसार हुने	१ महिना भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./ योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
४.	वन समूहको खाता संचालन,	समूहको निर्णय र निवेदन	छैन	१ दिन भित्र	सम्बन्धित	डिभिजनल वन

क्र. सं.	सेवा सुविधाको प्रकार	सेवाप्राहीले पुर्‍याउनु पर्ने प्रक्रिया	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय	जिम्मेवार कर्मचारी र शाखा	समयमा सेवा प्राप्त गर्न नसकेमा उजुरी सुन्ने अधिकारी
	परिवर्तन र खाताबन्दी				स.डि.व.का./ योजना शाखा	अधिकृत
५.	वन समूहले वार्षिक प्रतिवेदन बुझाउने र स.डि.व.का.ले समूहको अनुगमन गर्ने	समूहले प्रदेश वन नियमावलीको अनुसूची ४४ अनुसारको वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने र स.डि.व.का.ले अनुगमन निरीक्षण गर्ने	छैन	१ महिना	सम्बन्धित स.डि.व.का./ योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
६	वन पैदावारमा आधारित उद्योग दर्ता तथा ठाउँसारीको लागि दूरी निर्धारण सिफारिस	प्रदेश वन नियमावलीको नियम ६४ र अनुसूची ४७ अनुसार	छैन	१५ दिन	योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
७	वन पैदावारमा आधारित उद्योग सूचीकृत र उद्योग अनुगमन	उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र, वार्षिक विवरण र स.डि.व.का.को सिफारिस	छैन	७ दिन	सम्बन्धित स.डि.व.का./ कर्मचारी प्रशासन शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
८	उद्योगको स्टक चि्रान तथा गोलिया काठको निकासी इजाजत	उद्योगको निवेदन, स.डि.व.का. को सिफारिस र काठ/दाउराको प्रमाणित नापी लगत	छैन	प्रकृया पुरा भएको २ दिन भित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./ कर्मचारी प्रशासन शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
९	वन्यजन्तुबाट भएको क्षतिको राहत र वन संरक्षण, व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न उपभोक्ता, श्रमिक वा कर्मचारी दुर्घटनामा परी घाइते गर्नु पर्ने वा मृत्यु भएमा राहत	घटना भएको ३५ दिनभित्र राहत निर्देशिकाको अनुसूची ५६ को २ वा प्रदेश वन नियमावलीको अनुसूची ५६ को ढाँचामा निवेदन सहित आवश्यक कागजात/प्रमाण पेश गर्नु पर्ने	छैन	निकासी भएको ३ दिनभित्र	सम्बन्धित स.डि.व.का./ कर्मचारी प्रशासन शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
१०	वन मुद्दा सम्बन्धी	उजुरी निवेदन, घटनास्थल प्रकृति मुचुल्का सहितको मिसिल	मुद्दा फैसला हुदाँ नियम अनुसार लाग्ने बिगो	प्रचलित ऐन कानून बमोजिम	सम्बन्धित स.डि.व.का./ कर्मचारी प्रशासन शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत

क्र. सं.	सेवा सुविधाको प्रकार	सेवाग्राहीले पुर्‍याउनु पर्ने प्रक्रिया	लाग्ने दस्तुर	लाग्ने समय	जिम्मेवार कर्मचारी र शाखा	समयमा सेवा प्राप्त गर्न नसकेमा उजुरी सुन्ने अधिकारी
११	निजी वन दर्ताको लागि सिफारिस	निवेदकको नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि, जग्गाको नापी नक्सा, फिल्डबुक/जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा/मालपोत तिरको रसिदको प्रतिलिपि, संस्थाको हकमा संस्था दर्ता/नविकरणको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र भ्याट वा प्यान सम्बन्धी कागजात, स.डि.व.का.को जाँचबुझ प्रतिवेदन र वन पैदावारको लगत	र जरीवाना रु. १०/- को टिकट	१५ दिन	सम्बन्धित स.डि.व.का./ योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
१२	वार्षिक कार्यक्रम बमोजिम तालिम/ गोष्ठी/ भ्रमण/प्रविधि हस्तान्तरण	समूहको माग, निवेदन, अभिरुची	छैन	वार्षिक कार्यक्रम र कार्यविधि बमोजिम	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
१३	प्राविधिक सहयोग/कानूनी एवं परामर्श सेवा	समूहको माग, निवेदन, अभिरुची	छैन	आवश्यकता अनुसार	डि.व.अ./सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
१४	वन क्षेत्र, वन पैदावार, वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी शिकायत, ठाडो उजुरी	उजुरी निवेदन	छैन	उजुरीको प्रकृति अनुसार	सम्बन्धित स.डि.व.का./योजना शाखा/कर्मचारी प्रशासन शाखा	डिभिजनल वन अधिकृत
१५	सूचना तथा विवरण माग	ढाँचा बमोजिम प्रयोजन उल्लेख गरी निवेदन दिनु पर्ने	रु. १०/- को टिकट	प्रचलित कानून बमोजिम	सूचना अधिकारी	डिभिजनल वन अधिकृत



तार्कुघाट वाल उद्यान (राइनास-८)



नयाँ पौवा वनस्पति उद्यान (राइनास-६)



सामुदायिक वनमा पोखरी निर्माण (दूधपोखरी-६)



चौतारो निर्माण (राइनास-४)



नदी उकास जग्गामा खयर सिसौ रोपण शुभारम्भ (राइनास - ३)



विश्व वातावरण दिवस (राइनास - ८)



मेजर गाउँ हरित उद्यान तथा पिकनिक स्थल (राइनास -६)



गौलीटार पार्क (राइनास-६)



स्कूल शिक्षा कार्यक्रम (सुन्दरबजार - ६)



वन डेढेलो नियन्त्रणका लागि वाटर ट्याङ्कर स्वरिद



राज गोमन उद्यार (बेसीशहर)



मोसो बाँस रोपण (मस्र्याङ्दी-९)



प्यारजुड हरित उद्यान (राइनास - १०)



विरोटा चौतारा हरित उद्यान (राइनास - ३)



सुन्तलेटार हरित उद्यान (सुन्दरबजार-२)



पेखरी बगैचा हरित उद्यान (राइनास - ४)



प्रदेश सचिवज्यूबाट कार्यालय अनुगमन



प्रदेश वन निर्देशकज्यूबाट फिल्ड निरीक्षण



DWCCB को बैठक (शान्ति डाँडा)



योजना तर्जुमा गोष्ठी (नरुवाल)



पुरानो काठ लिलाम विक्री

डिभिजन वन कार्यालय लमजुङको नागरिक वडापत्र



Forest Fire Incidents by RM- Lamjung (Shrawan 2081 to Ashadh 2082)

